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Dansk silverpenning, slagenför Sven Estridsen ( 1045-75). Åtsidan, som vi ser här i starkförstoring, är en imitation av 
e/1 bysaminskf my/Ils tronande Kristusgestalt. Penni11gen har lziuats i Blekinge och förvaras i Lunds uni1•ersitets 
myntkabiner l. Foto B. Celllerwa/1. Lund. 
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Svenska kronesedlar samt människor och hän­
delser från den tiden. Lennart Wall~n berältar. 
Myntauktion i Hörsalen, Historiska museerna. 
Stockholm kl 18.00. Visning från kl 16.45. 
Juniorträff 

Maj Årsmötet på Historiska museerna. Storgatan 41. 
Stockholm. Utflykt på söndagen. 

19 Inställt. 

Juniorträff 
Vårens tredje juniorträtT äger rum 
onsda~:en den 29 april kl 18.30, 
som vanligt på Sandhamnsgatan 
50 A (= Riksantikvarieämbetets 
lokaler). Du tar dig lätt dit med 
buss 41 . Tag gärna med dig några 
mynt, som du skulle vilja visa eller 
diskutera. Kanske har du ett mynt 
som du tycker är speciellt roligt 
eller intressant och som du kan be­
rätta lite om för oss andra. Tag 
ocksil gärna med dig någon kom­
pis . som är intresserad, även om 
han/hon inte är medlem. Det får du 
extra poäng för i vårt närvarolotte-

ri , som ger fina vinster så smilning­
om. Skulle kompisen sedan bli 
medlem så blir det ännu fler po­
äng. Du lite äldre medlem, som 
känner någon yngre samlare: tala 
om denna träff för honom/henne. 

Rolf Sjöberg 

Doktorandseminarium 
onsdagen den 22 april , Stock­
holms universitet, Frescati. hus 
D. rum 220, kl 18.00 (precis). 
Kenneth Jonsson: Edgars mynt­
ning f öre reformen 973- en da w· 
bearbeming av materialet. 

Samfundet Kungl. Myntkabinettets Vänner 
grundades 1948 med uppgift att stödja verksamheten vid KMK och att 
bidra till samlingarnas utökande genom gåvor. Det står under beskydd av 
H M Konungen. Medlemmarna har fritt inträde till alla utställningar som 
ordnas av KMK samt får fortlöpande information om verksamheten. 
Dessutom ordnas särskilda visningar, föredrag och utflykter några gång­
er under åre t. Intressanta trycksaker har tillställts medlemmarna gratis 
eller till nedsatt pris. Samfundet utger också (dock inte regelbundet) egna 
medaljer som kan förhandsbeställas. 

Årsavgiften är f n 50 kr (ständig medlem- dock ej juridiska personer­
betalar 12 ggr årsavgiften, dvsjust nu 600 kr) och kan sättas in på postgiro 
354860-9. 

Kungl Myntkabinettets tillfälliga utställning om aktier har visats för 
Samfundets medlemmar; de som inte hade möjlighet att komma vid detta 
tillftille är välkomna under våren. 

Niis ta sammanträde äger rum på Riksarkivet (Fyrverkarbacken i 
Stockholm) måndagen den 4 maj kl 18.30, där docent Birgi tta Fritz vid 
Diplomatariet skall visa oss runt. Samtidigt avhålls Samfundets årsmöte, 
till vilket särskild kallelse utgår. 
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Minnespenning över Helena A ugosta Nyblom Lidmanmedaljcn, skisserat fru 
Nybloms porträtt , men hela hen­
nes uppenbarelse och psyke ver­
kar, vid en jämförelse med Lid­
mans, stabilare, mera "base down 
to earth". Stilis tiskt kan den ses 
som ett hugskott , ett infall, en 
nyck eller vad en upplyst 1600-
1700-talsmänniska skulle ha kallat 
"un capriccio". Noga taget är det 
inte egentligen fråga om ett por­
trätt utan om e n mask. Vare sig 
teatralisk eller inte må vi lämna 
därhän. 

Svenska Akademiens minnespen­
ning för är 1986 tillägnas författa­
rinnan Helena Nyblom. 

Helena Augusta Roed föddes 
den 7 december 1843 i Köpen­
hamn , dotter till målaren och pro­
fessorn vid danska konstakade­
mien J~rgen Roed. År 1864 gifte 
hon sig, 21 !r gammal, med univer­
sitetsläraren, konstkännaren och 
skalden Carl Rupert Nyblom 
(f 1832) och bosatte sig i Uppsala. 
Under 1870-talet utgav hon novel­
ler i "Ny illustrerad tidning", vis­
serligen författade på danska, men 
före utgivningen översatta till 
svenska. Fru Nybloms förstlings­
alster mottogs med erkännande. 
Samlade i bokform utkom dc som 
"noveller av Helena", 4 band 
1875-1881 , även översatta ti ll dan­
ska och tyska 1881-1885. 

Som författarinna var Helena 
Augusla mycket produktiv. 
"Qvinnoöden" kom 1888. även i 
dansk och tysk översättning. 
"Dikt och verkJ ighet'' kom i 2 band 
1890, i dansk och tysk översätt­
ning 1891 och ''Fantasier" 1896. 
Själfull och fantasirik sagoförfat­
tarinna var hon i "Det var en 
gång", 2 band 1897-1898 med flera 
upplagor. Senare följde romanen 
" Högvalla'' 1907. 2:a upplagan 
1909, berättelserna för ungdom 
"Kusinerna" 1907, 2:a upplagan 
1909 och "Sju flickor" 1915 m m. 

Som författarinna av teater­
stycken kan vi nämna " Det ring­
er!" 1902, "En trasslig härva" och 
"Hämnd", båda från år 1904 och '' l 
sista s tund", "En musik kur" och 
"Porträttet", alla från år 1910. 

Som skaldinna gav hon ut 4 
känslosamma och melodiska dikt­
samlingar på danska mellan åren 
l 88 l - 191 O samt ett stort antal es­
sayer och kåserier i litterära, 
konstnärliga och kulturella äm­
nen . 

Efter makens död !r 1907 kom 
hon 1908 i åtnjutande av ett statl igt 
författars tipendium. 1922 kom 
"Mina levnadsminnen" i 2 band. 
Helena Augusla avled 1926. 

Helena Augusla Nybloms för­
fattarskap, grundat på en fullödig 
och rik bildning, präglas av själv­
ständig uppfattning och personlig 
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Foto (repro): Fritz Engström, KMK. 

stil. Hennes diktning och noveller 
är förvisso formsäkra, men med 
lite schablonmässig harmoni och 
karaktär, vilket gör ett något lamt 
intryck på läsaren. 

Medaljen, 45 mm:s diameter, 
vikt 44,90 g, silver, är präglad med 
ljusoxideringsmetoden - en mat­
tig, slät yta med små poraktiga, 
svarta kaviteter (dessa svarta ka­
viteter är mindre framträdande än 
på Lidmanmedaljen för år 1985) -
av AB Sporrong, Norrtälje. Upp­
lagan är 125 exemplar. 

Ä ven för 1986 års medalj har 
den konstnärliga formgivningen 
överlämnats till professor Ulf Lin­
dc vid Thiclska galleriet i Stock­
holm och för frånsidan svarar 
skulptören Kerstin Anckers. 

Konstnären har, mutatis mutan­
dis, med samma enkla medel som 

När och varför människor bör­
jade tillverka masker vet vi inte 
med säkerhet. Det är heller inte 
alltid så lätt att avgöra, beroende 
på materialets olika beståndsde­
lartkemiska reaktion om en 
ansiktsmask härrör från en död el­
ler en levande. Omkring 2400 f Kr 
anviinde i alla fall egyptierna redan 
masker och hos etrusker och rom­
are spelade de stor betydelse i fa­
milje- och förfäderskulten. Om de 
användes under medeltiden är 
osäkert, men genom Lorenzo il 
Magnifico Mcdicis demoniska 
dödsmask vet vi att dc brukades i 
1400-talets Florens. Från och med 
renässansen är berömda mäns och 
kvinnors dödsmasker allmänt fö­
rekommande. Elisabet l av Eng­
land , Napoleon och Goethe är 
några exempel på bevarade döds­
masker och sist men icke minst på 
vår konstnärs eget museum , 
Friedrich Nietzsches, en inspira­
tionskälla så god som någon. 

Det må förhålla sig hur det viiJ 
med detta. Borta är psykiskt själs­
liga kriser och lidande, eskatolo­
gisk sublimitet eller Johannes • 
uppenbarelser. Men den stilisera­
de ögonhålan hos modellen kan 

Medaljen efter exemplar i Kungl Myntkabinettet. Foto Fritz Engström. 



lätt föra tanken till en neolitisk jä­
gares benpilspets och de särade 
läpparna till Gian Lorenzo Berni­
nis sublima S:ta Teresia, genom­
borrad av Guds leende ängel. 

Vår konstnär har med detta 
porträtt då sannerligen inte ko­
pierat vad andra medaljörer åsta d­
kommit eller har. om jag får lov att 
travestera läkarspråk, " tecknar­
neuros". Borta är konventionella 
hämningar och fördomar, påver­
kan från antika skulpturhuvuden, 
medeltida tortyrrekvisita, renäs­
sans- eller barockattribut. Konst­
nären har på ett för sig själv väl­
görande sätt släppt loss, seglat ut 
på livfullare vatten och fantasiful­
lare hav. Egentligen är det inte ett 
porträtt utan en karikatyr. Men 
ändå finns där något som minner 
om författarinnan Helena Augusta 
Nyblom att vi utan att tveka ser att 
det är hon: ''Fastän det kan vara 
stor skillnad mellan en fars och 
sons (eller i j ämlikhetens namn 
mors och dotters) individuella 
drag, väcker en viss skuggbild el­
ler vad våra målare kallar för aura 
en sådan likhet, framför allt för­
nimbar över ansiktet och ögonen, 
att vi påminner oss fadern så snart 
vi ser sonen. Vore saken föremål 
för uppmätning, skulle alla delar 
befinnas vara olika; någon diir 
dold egenskap har denna kraft. Så 
borde också vi vara på vår vakt all 
då en sak är lik, många torde vara 
olika. Den som är lik borde döljas 
så att den, förnuftsmässig snarare 
än beskrivtig med ord, bara förstås 
genom förståndet s tysta övervä­
gande. Vi torde således dra nytta 
av en annan människas begåvning 
och ton , men undvika samma 
ordalag. Ty en sorts likhet är för­
dold . en framträdande: en skapar 
skalder, en apor··. ' 

Frånsidan lik åtsidan. men slät. 
så när som på konstnärssignatu­
rer, stämplar etc och texten: HE­
LENA NYBLOM EX TOTO 
CORDE (Helena Nyblom av hela 
hjärtat) i skön kalligrafi , minnande 
om den ärade kvinnans lovvärda 
gärning. 

l. Fritt efter Gombrich. E. H. (och 
Francesco Pet ra rea. "Le familian·· , 
XXIII , 19. 78-94) i: ''Norm and 
Form", London och New York, 
1978, s 127. 

Thom B. Braunerhielm 

Gustav Vasas 
myntreformation 
Som alla vet, är de gamla mynten 
en primärkälla till den ekonomiska 
historien. De speglar genom sina 
typer och sin växlande halt under 
olika perioder tillståndet hos ri­
kets finanser. 

Som de flesta samlare känner 
till , bar de första mynt som prägla­
des i Sverige Olov skötkonungs 
bild och namn. På frånsidan hade 
de ett kors samt det förklarande 
ordet CRVX (=kors). Myntmäs­
tarna och mynttypen kom frän 
England. Tiden är omkring 995, 
och från så tidig tid har vi just inga 
andra källor till historien än dessa 
mynt. Betydelsefullt är att se , att 
man överhuvud taget införde pen­
ningväsendet i värt land och vari­
frän impulsen kom. Alla kristna 
stater i Europa hade korstecknade 
mynt. Orsaken härtill var att de 
betalade peterspenning till påven i 
Rom och att denna måste utgöras 
med mynt som hade det egna lan­
dets namn. De påvliga skattekol­
lektorer som drev in denna skatt. 
växlade sedan om de nationella 
uppbörderna i internationella va­
lutor. - På våra första mynt upp­
träder Olov skötkonung som en 
kristen konung. Han skall ju ha 
varit en sådan, men något behov 
av peterspenningar kan inte ha 
förelegat i Sverige på hans tid . In­
hemsk myntprägling på svenska 
fastlandet äger ju sedan ca 1030 
inte rum förrän under senare delen 
av l iOO-talet, då kyrkan organise­
rats hos oss. Men sedan fortfar 
myntpräglandet oavbrutet genom 
århundradena. 

Bort med helgonen 
Visste man inte att den katolska 
kyrkans makt knäcktes i Sverige 
genom Västerås riksdag 1527, 
skulle man kunna se det på myn­
ten. De skiftar gestalt, och detta 
sker omkring år 1530. 

I Gusta v Vasas reformations­
verk spelade de ekonomiska syn­
punkterna en huvudroll. Kloster­
församl ingarnas fördrivande un­
der konfiskation av jordegendo­
mar och fiskevatten samt indra­
gande av kyrkans överflödiga 
egendom innebar uppsamling av 
kalkar och relikkärl samt nedhäm­
tande av kyrkklockor. A v silver­
sakerna präglade man mynt, av 
klockmetallen göt man kanoner. 

Det största mynt man präglat 
under medeltiden var örtugen, en 
motsvarighet till tyskarnas Witten 
och danskarnas hvid. Dessa mynt 
bar korsets tecken och helgons biJ­
der och namn. 24 sädana gick på 
en mark. Vid 1500-talets böljan 
präglades rent av ett markmynt. 
Det var s tort och hade Sankt Erik i 
helfigur. Denna mynttyp tar Gus­
tav Vasa upp 1523 , när han börjar 
sin genomgripande modernisering 
av myntväsendet. Han utmyntar 
t o m ( 1534) efter tyskt mönster da­
lern. Hade riddaren Sankt Erik ti­
digare fått ge vika för riddaren 
Gustav Vasas egen helfigur, va­
pensköld och omskrift på öres­
mynten , så domineras dalern snart 
av antingen Gustav Vasa eller 
Kris tus själv, ibland på ett och 
samma mynt. Inskrifterna är oför­
ändrat på latin, men ordspråk ur 
bibeln kommer till. Medeltidens 
majuskler blir romerska versaler. 
på 16-öret anordnade som en ro-

På ett medeltida markmynt, präglat 1512 i Stockholm, ser man ett helgon, 
riddaren St. Erik, en förtroendeingivande kMolsk symbol. Gustav Vasa bibehöll 
denna typ på sin '"reformerade"" gyllen tlr 1528 men satte eget namn, bild och 
vapensköld i stället. Bl1da "riddama" har kungakrona men bara den ena helgon­
gloria. 
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mersk inskriftstavla. 
Var hela omdaningen av mynt­

väsen och myntpolitik en tecken 
på att en ny tid randats , visar detta 
sig nu för första gången också däri 
att kungen låter avbilda sig ej sym­
boliskt utan porträttlikt. En tradi­
tion från de romerska kejsarmyn­
ten var uppväckt, och den skulle 
bestå. l det enorma porträttgalleri 
våra gamla mynt utgör ligger kan­
ske deras s törsta värde. 

Harald Wideen 

Tysk myntutställning 
Under det s ista decenniet har den 
ena myntutställningen efter den 
andra försvunn it i våra museer ut­
anför Stockholm, i tlera fall efter 
inbrott. l Tyska Förbundsrepubli­
ken är det tvärtom. Nu senast har 
Kestller-Museum i Hannover låtit 
sitt undangömda myntkabinett 
framträda med en egen sal, utrus­
tad med de nyaste tekniska hjälp­
medel. Arkitekt har varit Horst­
Dieter Faltz medan grafisk ut­
formning, illustrationer etc ULfor­
mats av professor Horst Heider­
dortT. För sakkunskap står mynt­
kabinettets chef Frank Serger. 

Museet har s itt namn efter Au­
gust Kes tner, som var kungariket 
Hannovers representant hos på­
ven 1825-49. Han samlade antik­
viteter från hela medelhavsområ­
det, mynt och renässanskonst. Ba­
ra mynten uppgick vid hans död 
till 4 000 ex. Sedan museet grund­
ades 1889 har samlingen utbyggts 
så att myntkabinettet nu omfattar 
ca 70 000 föremål; av dessa utställs 
ca 2000. Givetvis ingår även me­
daljer o a numismatiska objekt, 
samt en vacker specialsamling av 
gemmer, också den i huvudsak 
från Kestners tid. 

I samband med öppnandet den 
18 februari utgavs en specialkata­
log av J. Raeder: Die byzantini­
schen Miinzen im Kestner-Muse­
um , och en tillfållig utställning har 
anordnats. En liknande över de 
grekiska mynten förbereds. 

Alla intresserade som reser till 
Västtyskland har alltså något nytt 
att titta på under semestern! 

LLt 
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l. Vad kunde vara anledningen till 
att man år 1661 lät prägla myntet 
211.! öre KM? Detta året präglades 
ju iivcn 2 öre KM, l öre KM samt 
'12 öre KM. Man skulle ju kunna 
tyckn att det vore detsamrna som 
om man lät prägla ett mynt med 
valören 2 kr 50 öre när man samma 
år även präglade mynt med valö­
rerna 2 kr. l kr och 50 öre. 

2. Vad kommer det sig att man 
just år 1862 präglade så få mynt av 
valörerna 2 Rdr Rmt. l Rdr Rmt. 
50 öre 25 öre och JO öre? Alla 
dessa mynt är mycket sällsynta 
och upplagorna okända. Gick allt 
s ilvret åt till prägling av 4 Rdr Rmt 
detta år? 

Hälsningar och med en önskan 
om ett Gott Nytt År! 

Egon Svärd, 
Ledsgången Gökhem 

Kor/X/. t\l'esra. 1/zörekm/662. KunRI 
t'.l)'lltkobineltet. Foto (liksom /ii/jan­
de): N La~:ergren. ATA. 

Svar 
l . Den 23 november 1660 sände 
kammarkollegiet ett brev till 
myntmästare !sak Kock i Avesta 
med godkännande av de nya rund­
myntens utseende samt med be­
slutet att det skulle slås mynt i 2-. 
1-, och 1/2 öres valöroch därutöver 
"fcmhalvöresstycken" (= 2!12 öre 
KM). De sen:lrc skulle svara mot 

1:..'11 (Il" de i insiindc1rennämndo mynten 
frlln 1862. slagna i extremt små (okänt 
/mr månRa) upplagor. Kungl Myntka· 
binettet. 

ett "hvitrundstycke" = l öre i s il­
ver. Att utsätta KM (kopparmynt) 
på mynten från 1661 varen nyhet i 
den meningen att valutan SM (sil­
vermynt) eller KM inte tidigare 
hade utsatts utan endast ordet 
"öre". Folk räknade sedan om­
kring 1630 i ' 'kopparmynt" men att 
det nu utsattes kan tolkas som en 
kopparmyntfot som infördes ehu­
ru det inte direkt uttalats. För ö­
ken att bli av med kopparen och 
mynta s ilver istället låg hela tiden 
som en ambition men lyckades 
först 1691. 

Ändringen 1660 var förorsakad 
av relationen mellan s ilver och 
koppar. Det är tydligt att man 
ogärna velat ändra det äldre myn­
tets viirde . Kristinas l öre, och 
detta motsvarade 2!12 öre KM till 
vilket myntet i daglig handel hade 
uppvärderats. Men myntordning­
en 1660 innebar en nedskrivning 
av kopparen mot silvret, uttryckt i 
att Kristinas ettören utmyntats till 
82 '12 daler pr skeppund och dc nya 
till96 daler pr skeppund. Det mot­
svararen nedskrivning till85.94% . 
Kristinas ettören väger 51.5 gram 
och minskas denna vikt med an­
givna procenttal erhålles 44.3 



gram = vikten för 21f2 öre KM . 
Enligt den iniremska räkningen är 
alltsä 21f2 öre KM = l öre enligt 
1638 är ordning. Ur denna syn­
punkt är det iställe t de tre andra 
valörerna i KM-serien som är en 
smula udda. 

För att knyta ihop tiden före och 
efter KM-perioden 1661 - 1665 bör 
nämnas att vikten på näs ta öres­
mynt i koppar 1669 blev49.4 gram. 
Ar 1665 skrevs emellertid koppa­
ren upp igen (enda gången under 
tiden 1644- 1776) så att man från 
1669 och några följande år skulle 
mynta 861fg daler pr skeppund i st f 
96. Uppskrivningen är I l ,4% och 
ökas vikten av 21fl öre KM med 
detta procenttal blir det just 49.4 
gram. 

2. Jag tror inte a tt detta tillräck­
ligt utretts . Det fi nns inga anteck­
ningar om någon myntning och 
som Egon Svärd säger fi nns myn­
ten från 1862 utom 4 Rd Rm säker­
ligen i mycket små upplagor. Det 
har sagts att Karl XV skulle ha 
använt i varje fall 50-öringarna 
som presenter till vissa soldater 
men jag känner inte till om det är 

belagt. Det måste emellertid ha 
graverats stampar med årtalen 
1862. Jag har en anteckning om att 
50-öringen skulle ha s lagits i ett 
antal av 30 s t men uppgiften bör 
betraktas som osäker. 

Bene/ Tingström 

Myntkopia 
Ovanstående "mynt" ' har inköpts 
hos en mynthandlare i Göteborg. 
På den illa medfarna påsen står 
skrivet med skrivstil följande: 
"Ammd Jakob. Dtl jag aldrig /rar 
IIIsikt att f& ettorgin gjordajag ett 
själv. Stampen sprang vid 40 tons 
tryck. 6X existerar 30.-'" Det är 

Kopia eftu A nu11d Jakob (LL/7). 

som sagt svårt att få e tt Anund­
mynt i sin samling, endast 3-4 ex­
emplar finns i privat ägo. Köparen 
av denna kopia undrar när och av 
vem den är tillverkad? Finns det 6 
exemplar kvar i dag? Upplysning­
ar lämnas ti ll SNT:s redaktion, 
tack. 

"Köparen"IA. Fröseli 

Glöm inte 
att det finns intressant litteratur 
hos SNF till salu! 

Ring kansliet (se sid 5 t om ad­
ress och telefon) så kan Ou få en 
lista. Medlemmarna påminns 
också om att några få år smedaljer 
fortfarande kan köpas. 

GYNNA 
SNT:S 

ANNONSÖRER 

HIRSCH 
M YNTHANDEL 

ULF NORDLINDS 
MYNTHANDEL AB 

ANBUDSAUKTION 34 
1 l APRIL 1987 

Tar nu emot objekr till auktion 35 

Kosmadsfria värderingar 

Även konrant inköp 
Nybrogatan 36 • Box 5132, 10243 Stockholm 

Telefon 08-62 62 61 

KÖ PER . SÄLJER . VÄRDERAR 
MYNT . SEDLAR • MEDALJER 

ORDNAR 

Numismatisk litteratur 

Ml'dlcm nv Sveriges M;mtlumdlar~s Fi>r1'11i11g 

Beställ gärna vår investeringsfolder 

Konrakra oss gärna for 
yrterligarc information 

Inköps och aukrionskontor: 
1-lumlcg:irdsgaran 13 

Postadress: Oox 5358, 102 46 STHLM 
Tel: 08-783 77 65 
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Fig. l . Hundrakronorsedelns framsida. Med srjiirnmärkt'. Dimension: 72x 140 
mm. F mo för/altaren. 

Den nya tOO-kronorsedeln 
utgiven 1987 
A v Lennart W a/Len 

Den svenska sedelrevolutionen fortsätter. inget tydligt årtal 
pli sedeln. De två namnteckningama är förvisade till baksi­
dan.- Ännu en sedeltyp med stjämmärke efter numret pli en 
del sedlar. 

Med dolt årta/1986- tryc:kciret 
Liksom den år 1985 utgivna sedeln 
på 500 kronor bryter den nya 
"hundralappen" emot en lång, 
obruten tradition i all svensk se­
deltillverkning, den äldsta i väster­
ländsk sedelhistoria. 

Det kanske beror på a tt Riks­
bankens sedelförslagskommitt~ 
har s tirrat sig blind på dagens 
schweiziska sedlar. Nationalban­
ken i Schweiz grundades år 1907 
och kan inte gärna ha någon se­
deltradition att tala om jämfört 
med den svenska ... 

Den nya hundrakronorsedeln är 
en centimeter smalare än sin före­
gångare - den med Gus1av Il 
Adolf. som vi har i våra plånböck­
er- och närmar s ig därmed e n lång 
tia i storlek, vilket kan utgöra en 
beskrivning av sedelinOationens 
framfart. 

Den är en hyllning till Carl von 
Linne ( 1707-1778) , den störste bo­
tanisten genom tiderna. Porträttet 
på framsidan av sedeln är ur­
sprungligen målat av Alexander 
Roslin . men är spegelvänt för at t 
Linne skall blicka emot sedelns 
mitt (Fig. 1). 

Ansiktsfärgen är grön, vilket 
gör a tt han ser något sjuklig ut. På 
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Roslins porträtt framträder han 
frisk, med rosor på kinden och 
solsken i blick. 

På sedelns framsida finns också 
en avbildning av den botaniska 
trädgården i Uppsala på 1700-talct 
samt delar av en plansch visande 
växternas fortpl antning tagen ur 
en skrift , som han författade vid 
endast 22 års ålder, år 1729. 

Fig. l visar en alldeles speciell 
sedel med en stjärna efter numret. 
Den används för att ersätta regul­
jära sedlar som på grund av tryck­
fel etc .. blir kasserade vid t illverk­
ningen . Totalt har sedeltryckeriet 
tillverkat 175 miljoner sedlar med 
årtal 1986: de stjärnmiirkta torde 
utgöra endast några tiotusental 
härav. Den som vill spara på den 
nya hundralappen bör satsa ptt en 
stjiirnsedel, ovikt. 

Säkerheten emot efterapningar 
är väl ti llgodosedd. Till höger om 
porträtte t finns en mikroskrift med 
ett av Linnes valspråk. "Omnia 
mirari etiam tristissima", vilket 
betyder a tt människan skall för­
undra sig över allting. även det 
mes t vanliga. fig. 2. 

Där finns även en mörk triangel 
som i sig. näst intill osynlig. inne­
håller ännu en mindre triangel. 

Vattenmärket. fig. 3, som syns i 
det vita fältet till vänster, när man 
båller upp sedeln emot ljuset, be­
står av en motsvarighet till det 
tryckta porträ ttet . Dessutom ser 
man en svart tråd. som är inlagd 
lodrätt i papperet. Dessa känne­
tecken utgör dc säkraste, när van­
ligt folk vill konstatera om sedeln 
är äkta. 

Ett förståeligt årtal saknas, men 
den förs ta s itTran i sedelnumret ut­
gör den sista sitTran i sedelns 
tryckår. Hur skall man då år 1996 
kunna veta vi lket decennium det 
rör sig om? Jo. den andra och tred­
je s iffran innehåller en speciell kod 
som anger tiotalet, vilket vi vanli­
ga dödliga torde få mycket svårt 
att följa upp. 

Baksidan. fi g. 4, är huvudsakl i­
gen baserad pl\ fotografier av Len­
nart Nilsson, ett av dem tagna med 
svepelclektronmikroskop genom 
ett enda av biets fasettögon , när 
biet suger honung och samtidigt 
pollinerar blomman. Detta mik­
roskop är en ny uppfinning, som 
man kan göra förstoringar upp till 
500000 gånger med och som kan­
ske kan bli avgörande för lösning­
en av AIDS-virusets gåta. Bilden 
är fotograferad med mikrosko­
pets minsta möjliga förstoring, 5 
gånger. 

På baksidan finns ocksä till 
vänster e tt pollenkorn och mär­
kesnikarna av en pistill i det guil-

Fig. 2. Mikroskriflen uclr den/remliga 
1riangeln. Fow furfauaren. 



lochemönstcr, som ligger som en 
bakgrund och är avsett att försvå­
ra efterapningar av sedeln. 

Linne tog för givet att det var 
vindarna och ingenting annat som 
spred pollen från ståndare till pis­
tiller. Det skulle bli en tysk veten­
skapsman. som i slutet av 1700-
talet beskrev den alternativa fort­
plantningsmöjligheten. Här har 
alltså Riksbanken med hjälp av 
Lennart Nilsson kompletterat 
Linnes arbeten. 

Som ett mediokert slut på se­
deln ser vi två namnteckningar på 
tvären. Erik Åsbrink, riksbanks­
fullmäktiges ordförande, och 
Bengt Dennis, riksbankschef. 
Dessa båda namnteckningar -
ibland ända upp till sju - har före 
1985 (500-kronorsedeln), alltid 
funnits på framsidan av alla sven­
ska sedlar, inklusive Riksgälds­
kontorets, privatbankers och pri­
vata personers sedlar och sedel­
polletter. Som sagt - en revolution 
i svensk sedelhistoria. 

Sammanfattning. Riksbankens 
nya sedelemissioner innebär ett 
avsteg från den tradition som varit 
gängse i hundratals år i västerlan­
dets äldsta sedelhistoria - den 
svenska. 5QO-kro norsedeln , som 
vi sedan 1985 har i våra plånböck­
er och som återger ett sent 1600-
tal , har många motsägelsefulla 
drag, främst bankens valspråk och 
sammanblandningen med Stock­
holms Banco, se denna tidskrift år 
1985, sid. 188. 

Dessutom bryter dc nu besluta­
de sedeltyperna emot traditionen 
att sedlarna alltid skulle ha ett tyd­
ligt årtal och namnteckningarna på 
framsidan. 

l 000 kronor med Gustav Vasa 
på framsidan kommer år 1988 och 
50 kronor med Selma Lagerlöf år 
1989. 

Men de sedlar som vi idag kan 
växla till oss i banker och annor­
städes och som vi har i våra plån­
böcker kommer tillsammans med 
de nya sedlarna att vara lagligt be­
talningsmedel för lång tid framåt. 

Den som vill veta mera om de 
mycket äldre sedlar, som blir ogil­
tiga 1/ 1 1988 och om de som fortfa­
rande är giltiga. bör rekvirera bro­
schyren "Sveriges Sedlar" från an­
tingen Riksbanken, te!. 08-
787 00 00 eller från Tumba Bruk, 
tel 0753-695 00. Lennart Wallht 

o 

Fig. J. Vallenmärket och säkerhetstrclden. Genomlyst. Foto av författaren. 

Fig. 4. Sedelns baksida. Foto författaren . 

Svenskt guldmynt 
Riksbanksfullmäktige har föresla­
git riksdagen att besluta om två 
mynt till Delaware-minnets 350-
årsjubileum 1988, det ena av silver 
om 100 kronor, det andra av guld 
om l 000 kronor. Det senare skulle 
i så fall bli vårt första guldmynt 
sedan 1925-då var vaJören 20 kro­
nor! 

Danskt guldmynt 
Förra året kunde danska samlare 
förvåna sig över att se ett guld-

mynt från 1986 utställt på "M~nter 
på B~rsen". Det var minnesmyn­
tet till kronprins Frederiks ära -
om l O kroner-som också slagits i 
guld. Det lär dock knappast före­
komma på marknaden. Upplagan i 
guld är- sex exemplar! Av dessa 
har fyra gått t ill kungahuset, ett till 
Den kg!. MS'Snt- och Medaillesam­
ling och ett till Den kg!. M~nt. Ett 
rykte om att kronprinsens klass­
kamrater fått var sitt exemplar vi­
sade sig vara fal skt.. . 
(Återgivet efter Mpntsamleren) 
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Kring skånska mynt 
och deras mästare 

"Skånska mynt och deras mästa­
re" heter ett relativt nykommet bi­
drag till Danmarks mynthistoria 
(och skånsk släktforskning) under 
medeltiden. Denna mycket märk­
liga historia började i Lund under 
Knut den stores tid, på 1000-talet, 
och fullföljdes i Malmö under 
1400- och 1500-talen. Tor Flens­
mark (förlaget Ultima Thule, Da­
gerberga) heter författaren, och 
det upplyses att han är jur. kand. 
och kulturhistoriker. 

Skånes gamla mynt var vackrast 
i början, sämst på 1200-1300-talen 
och uppvisarunder senmedeltiden 
en rikhaltig och högtstående 
blomstring vartill Sverige inte har 
någon motsvarighet. Myntmästar­
na i Lund och Malmö, som hade 
sig anförtrodd denna viktiga ange­
lägenhet, var höga ämbetsmän, de 
skulle t ex inte dömas av någon an­
nan än kungen själv. Danska fors­
kare och i Malmö t ex Erik Person 
(Gam by) och Einar Bager har varit 
inne på detta rika arbetsfält , men 
nu har Flensmark gjort en hel sam­
manställning belyst av en mängd 
myntbilder. Konstigt nog läser 
han dock fel på ett av Lunda­
myntningens kanske förnämsta 
alster, Niels den Gamles penning 
med jaktfalken. Frånsidans in­
skrift lyder BIORN IN LUNDE, 
dvs myntmästaren Björn i Lund. 
Men så tillägges PAX POR(TU), 
vilket säkert står som en terminus 
tecnicus och betyder MARK­
NADSFRID. 

Synd om samlama 
Som alla vet, är vårajordiska ägo­
delar inte annat än lån. Från vem 
då? Jo, från antikvitets- och konst­
marknaden, om man tänker på 
möbler, silver, glas, konstverk. 
De samlas i hemmen och skingras 
då samlarna dör och hemmen upp­
löses. Vad som då inte förvärvas 
av museer, står det en var fritt att 
köpa och kanske åter sälja. 

Fullt så lyckad är inte myntsam­
larnas marknad. Det material 
dessa har att röra sig med, består 
uteslutande av sådant som släppts 
ut när storsamlarna dött. I fråga 
om danska medeltidsmynt av alla 
de slag Flensmark avbildat i sin 
nya myntbok är det fråga om arv 
efter storsamlare på 1800-talet: 
Thomsen, Mansfeld-Bullner, 
Bruun. När de samlade, var de 
nästan ensamma att uppskatta de 
ofta små och oansenliga mynten. 
De var de enda som kunde läsa 
myntens latinska inskrifter. Man 
kunde byta mynt sinsemellan och 
med museer, och noteringarna 

. gällde ören och småbelopp i kro­
nor. 

Den egentliga tillväxten av be­
ståndet av gamla mynt sker genom 
fynden i jorden, och hela denna 
tillväxt går samlarnas näsa förbi på 
grund av lagen om hembudsplikt 
till Kronan. Man vet, vad man har 
att hålla sig till, man har att hoppas 
på att storsamlarna skall avlida 
och att det ska bli auktion. Undra 
då på att priserna blir höga, så 
många kunniga samlare som det 
numera finns och så stort behov 
som det finns av att placera nya 
mynt i gamla. 

Verkligt usla är de danska borgarkrigsmynten/rån J 200-talet, om de nu ska kallas 
mynt. Inskrifter saknas. På ett ser man bilden av ett halster, symbol för Sankt 
Laurentius, Lunds domkyrkas s /...)'ddslte/gon. 
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Lyckligtvis, hölljag på att säga, 
är en hel del av medeltidsmynten 
genom sin låga halt och vårdslösa 
prägel inte särskilt begärliga som 
samlingsobjekt. Svårdaterade är 
de också, då de ofta saknar inskrif­
ter. Men särskilt 1100-talets kung­
liga och biskopliga Lunda-mynt 
med rikt bildinnehåiJ och tydliga 
inskrifter utgör ett oskattbart his­
toriskt källmaterial. Till detta har 
den samtidiga svenska utmynt­
ninge n ingen motsvarighet. 

Harald Wideeli 

Sedlar för 54 miljarder 
En miljard sedlar värda samman­
lagt drygt 54 miljarder kronor var i 
omlopp vid årsskiftet. Samtidigt 
cirkulerade mynt för över l ,8 mil­
jarder kronor. Värdet av sedlarna 
ökar snabbare än antalet, vilket 
speglar den successiva övergång­
en till högre valörer. 

I maj 1985 kom den nya 500 kr­
sedeln , som nu svarar för 7 pro­
cent av dc utelöpande sedlarnas 
värde. I mars i år introducerades 
en ny hundralapp. 

Sedan hösten 1983 tar riksbank­
en betalt för att sortera och packa 
sedlar och mynt för bankernas och 
postkontorens räkning. Intäkterna 
från denna service har ökat snabbt 
och varförra året drygt Il miljoner 
kronor. Riksbanken tar också be­
talt för sin medverkan vid försälj­
ning av premieobligationer. Intäk­
terna från detta var nära 12 miljo­
ner kronor förra året. 

Riksbankens försök med s k se­
deldepåer har utvärderats. Två 
postkontor - i Norrköping och 
Karlskrona- har för Riksbankens 
räkning förvarat sedlar för att un­
derlätta för banker och post i re­
gionen. Riksbankens slutsats är 
att sedeldepåer inrättas enba.rt på 
orter där riksbanken redan har ett 
kontor (9 region- och 13 kassakon­
tor), samt om ett kassakontor skall 
dras in skaiJ Riksbanken från fall 
till fall pröva om det skall ersättas 
av en sedeldepå (Redog. 1986/ 
87:15 och Förs. 1986/87: 13). 
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SVENSKA 

1987 
April 

5 

9 

27-28 

Maj 
9-10 

Antikören, 
Göteborg 

Stockholms 
Auktionsverk 
Svenska 
Numismatiska 
Föreningen 
(endast medl.) 

B. Ahlströms 
Mynthandel AB 
Obs! Ändrat datum. 

UTLÄNDSKA 

April 

1-3 
9-10 
Il 
13-14 

27-29 

Maj 

6-8 
12 
13-15 

Juni 

1-3 
17-18 
25-26 

Köln, Schulten + Co. 
MOnchen. Panin Bank 
Holmasto, Helsingfors 
Kölner Miinzkabinett, 
Köl n 
Bern, Credit Suisse 

Frankfurt, Peus Nachf. 
ZOrich, Bank Leu AG 
MOnchen, Hirsch Nachf. 

Wien, Rauch 
ZOrich, Spink 
Milnchen, Hirsch Nachf. 

Stocklw lms auktiomverks auktion 
den 9 april/987. 
Många intressanta objekt har inkom­
mit , där vi bland det antjka materialet 
noterar en Lepidus-denar (Sear 336) 
samt en vacker Augustus-denar (Sear 
389). Dirherner samt en dinar från den 
samanidiska dynastin får representera 
de objekt som döljer sig under rubriken 
Utländska mynt som cirkulerat i Sveri­
ge. 

Dc äldre svenska mynten toppas av 
den ytterst sällsynta riksdaler specien 
1843 , ett mynt som vi inte kan finna 
någon tidigare försäljning av. Nämnas 
bör också 2 öre t 567 (XR). Bland Kris­
tinas mynt återfinner vi en mycket 
vacker riksdaler 1641 frånSalasamt en 

tidigare abeskriven riksdaler 1642 med 
gravörsignum M mellan fötterna på 
Kristusbilden. Karl XI representeras 
dels av riksdalern 1676, dels av den 
sällsynta 1/3 talem 1668 från Riga. Ett 
antal av de nu så populära plåtmynten 
kommer att säljas, bl a 2 daler SM 1653 
och l daler SM 1656. Dukater finns 
från bl a 1843. 1845, 1848 och 1864. 
carolinen från 1872 med stort öra. 

Årtalssamlaren erbjuds 2 kronor 
1910 med förskjutet myntmästarmärke 
i kvalit~ 01, vilket ffir anses vara ovan­
ligt för detta mynt. Guldmynt från niir 
och fjärran erbjuds bland de utländska 
mynten. De nordiska ländemas samla­
re literfinner en dansk skilling 1515 
(G 39C) prliglad i Malmö. Norges bi­
drag ffir här utgöras av penning med 
runinskrift, Olav Engelbrektsons skil ­
ling utan år samt för den mera modernt 
inriktade samlaren en tvåöring 1968. 

Bland övrigt utländskt t ex en rosc­
nobel u å (1600) från Campen i Neder­
länderna. 20 mark 1872 från Sachsen­
Meiningen och dito 1874 från Schaum­
burg-Lippe samt Danzig, 25 gulden 
1923. 

l övrigt erbjuds objekt under rubri­
kerna medaljer, aktiebrev samt sedlar 
där vi literfinner 10 kronor 1968 med 
rött plitryck SPECIMEN på båda sidor 
samt serienummer 000000. För uppgif­
ter om katalogpris samt visningstider i 
Malmö och Stockholm hänvisas till an­
nons pli annan plats i denna tidning. 

Holmastos auktion den J J april 
1987 
Nedan avbildade två objekt må 
särskilt uppmärksammas: 

Figl 

Fig l . Dannebroge - ordens kom­
mendörskraschan i paljettutföran­
de. 1861 års typ och Fig. 2. Nobel­
prisen 75 år 1976. Platina 45 mm. 

Gunnar Ekströms samling 
Sista delen pd auktion hos AM­
ströms 8-9 maj 1987 
Det är tolv år sedan den första auktio­
nen på denna enastående samling ägde 
rum. Vi är nu framme vid den åttonde 
och oåterkalleligen sista. Gunnar Ek­
ström (1883- 1969) har presenterats på 
första sidan i dessa förnämligt redige­
rade kataloger och här skall endast sä­
gas, att samlingen var en av de största 
som sammanbragts i modem tid, om­
fattande Sverige med dess besittning­
ar. 

Genom donationsbrev 1974 av fru 
Wera Ekström (som avled 1986) be­
stämdes att samlingen skulle försäljas 
och därigenom komma nya samlarge­
nerationer till glädje. Medlen har till­
förts Gunnar Ekströms Stiftelseför 111/· 

mismatisk forskning, som blivit av 
största betydelse för den numismatis­
ka forskiDogen i Sverige. Dess främsta 
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uppgift är att bestrida utgifterna för 
Gunnar Ekströms professur i numis­
matik och penninghistoria, vilken är 
underställd Humanistisk-samhällsve­
tenskapliga forskningsrådet. Professu­
ren innehas sedan 1979 av Brita Mal­
mer. 

När amatörerna nu tar slutligt av­
sked från Ekströms samling kan man 
konstatera, att den sista delen lever 
upp till sina föregångares rykte. Denna 
gång ligger en viss tyngdpunkt på sven­
ska Pommem, men låt oss börja med 
svensk medeltid och nyare tid. 

Först av allt noterar vi en Sigtuna· 
penning, slagen för Olof Skötkooung 
ca 995-1000 av myntmästaren Snelling 
och med den märkliga inskriften 
SNELLING ME PROF(ecit), vi lken 
brukar tolkas som "Snelling gjorde 
mig". Från tidig medeltid finns en Lö­
dösc-penning från Knut Eriksson 
(1167-96) av typ LL XIA: la. En säll­
synt tvåsidig penning från Birger Mag­
nusson (1290-1319), LL XX IllA: l. 
bör inte förglömmas. l örtugsserien 
återfinns Albrekt av Mecklenburg 
(1364-89), med den typ som brukartill­
skrivas Silverberget, en "abo" för Erik 
av Pommcrn (1396-1439) i Åbo (LL 
9b), Sten Sture d.ä:s 1/2-örtug 1478 
(både LL 8 och 9c), kung Hans (1497-
1501) örtug från Stockholm samt tre 
varianter 1/2-örtugar från Svante Nils­
son (1504-11). 

Nya tiden inleds med ett stort antal 
mynt från Gustav Vasa, många i hög 
kvalitet. Märkligast är gyllen 1528, 
kröningsmyntet, det praktexemplar 
som tillhört nationalskalden Carl 
Snoilsky och som denne bytt till sig av 
Kungl. Myntkabinettet. När han efter 
skilsmässa och inför den frivilliga 
landsflykten sålde sin förnäma samling 
till Sticrnstedt, Svenska Numismatis­
ka Föreningens ordförande (en post 
han sjiilv senare skulle bekläda) för­
mådde han inte skiljas från gyllenmyn­
t et. l sin krönika nämner Erik Görans­
son Tegel (Göran Perssons son), att 
man efter kröningen utkastade "guld, 
daler och penningar" till allmogen. 
Med dc två förra avses säkert gyllen 
1528, som också slagits i guld. Nämnas 
bör också ett stockholmsöre 1532, med 
bevarad stgl men som så ofta svagt ut­
präglat. Dalern 1534 "med kappan" 
(App 489, SM 99)- en stor del av upp­
lagan gick som subsidier till Kristian 
lii av Danmark-Norge - ser man inte 
heller så ofta! Detta ex. förvärvades 
1930 hos Boberg i Stockholm. Dalern 
1535 (App 488) och marken 1537 
(Berghmans samling) är också intres­
santa representanter för det decenni­
um som inledde vår reguljära stor­
myntning. Åbomarken 1556 (App 956) 
är en annan raritet och stockholmsda­
lem 1559 bör uppmärksammas för sin 
utsökta kvalitet. Under Dackefejdens 
slutskede var det bråttom med mynt· 
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a 
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Fig. J. a. Gustav Vasa, kröningsgyllen 1528, liksom allaföljande utomflg 10 ur 
Ekströms samling, detta ex ursprungligenfrån Kungl Myntkabin ettet via Snoi/s­
ky. b. Daler 1534. Foto (/iksomfö/jmzde): Inga Kramz. B Ahlstriims Mynthandel 
AB. 

Fig 2. Hertig Karl, Nyköping, l mark 
1587. 

präglingen i Svartsjö och från den pe­
rioden kommer den rard klippingen 
1543 med den märkliga valören 15 öre, 
dvs I 'l's mark, ett slags krigsmynt om 
man så vill. 

När vi nu är inne på krigsmynt bör vi 
nämna 3 och 11/:~-markema från Erik 
XIV med årtalet 1562, som bägge in­
går, i synnerhet den förra ovanligt väl-

bevamd. De har som bekant det första 
landskapsmotivet på ett europeiskt 
mynt sedan ant iken (Äivsborg). En 
vacker daler från kröningsåret 1561 
gläder ögat och hela klippingserien är 
likaså med från denne kung. 

Bland Johan lll:s många mynt 
märks den rdra halvdalern 1574 samt 4 
och 2 mark klipping 1572 i ovanligt hög 
kvalitet. Sigismunds daler 1595 kanske 
kan täppa igen en lucka för samlarna, 
liksom hertig Karls valsverkspräglade 
2 och l mark 1587 från Nyköping, den 
senare i stgl. Hans vackra daler 1597 
finner nog också sin köpare, så även 4 
mark klipping 1603 och dito 2 mark 
1604, bägge från Kalmar. 1/4daler 1600 
bör inte förglömmas. 

Från tiden som KarliX finns ett fler­
tal mynt, där man särskilt gläder sig 
över en sällsynt guldprägling, 16mark 
1607 i strålande kvalitet, samt - bland 
silvret- över20mark 1608 och dalern 
1610. 

Gustav ll Adolf uppvisar en av den 
svenska guldseriens stora rariteter, 16 
mark 1615 (av SM, l :a typen). 3 riksda­
leru.å. (SM 17) och en vackerposthum 
dubbelriksdaler 1633 med kungen till 
häst (SM 22) skall inte förbigås. Alla 
markvalörerna från 8 ned till 1/2 finns 
med, tfen sistnämnda från 1615 och 
mycket rar. Bland kopparen skall vi 
uppmärksamma Arbogaöret 1626. 



Kristina företr'.ids av en lång serie i 
silver där kvaliteten övervägande är 
mycket hög. Kopparen är givetvis med 
och man liister sig vid ett strålande 
vackert l-öre från Säter 1639. Kusinen 
Karl X Gustav inleder med riksdalern 
1654. som var färdig redan till kröning· 
en. 

Karl X l: s regering har ju en synnerli­
gen rik utmyntning. Guldet slogs i små 
upplagor men med många olika årtal, 
här företrädda med dukaterna 1676 och 
1679. Av markvalörerna kan nämnas 
tre i valören 8. tre med 4 (1664 i stgl). 
Kopparen inleds med 2Yz öre KM och 
därutöver bör nämnas en sällsynt 
vacker l öre SM 1685 och två outskur­
na 1/6 öre SM 1670 på samma plants. 

Krigarkungen Karl XII böljar med 
dubbeldukaten 1702, enkeldito 1715 
och 1718 samt 1/4 dukat 1700. Riksda­
lern 1707 (utanperuk)och 1718,4mark 
1702 i stgl och många smärre valörer 
representerar silvret. 

Systern och efterträdaren Ulrika 
Eleonora d.y. uppvisar två exemplar 
av dubbeldukaten 1719 (det ena i stgl), 
den som slogs av holländskt subsi· 
diegul d, och ett av enkeldukaten. Riks· 
dalern finn s också med. 

Av Fredrik l:s guld märks dukaten 
1720, samma valör av ostindiskt 1750, 
1/2 dukat 1746 av småländskt och 
kvartsdukaten 1733. Av det myckna 
silvret nämner vi endast riksdalern 
1723 ur K re Ilska serien, en stor raritet. 

Den nya dynastin inleds som bekant 
med Adolf Fredrik. Även här är dc tre 
dukatnominalerna ( l, 1/2 och 1/4) re­
presenterade med var sitt exemplar. 
Silvret, som ofta brukar vara slitet , är 
ovanligt välbevarat. särskilt l riksdaler 
1762, 1/2 från 1766 och J/4 från 1765. 

Sonen Gustav J Il visar upp dukater· 
na från 1776 och 1783, den senare av 
småländskt guld. En sådan raritet som 
den sistnämnda finns också från Gus­
tav IV Adolf (1796) samt dessutom en 
"vanlig" från 1807. En sådan är också 
Karl Xlll:s från 1814. 

Bernadotterna böljar med alla nomi­
nalerna från Karl XIV Johan, 4, 2 och l 
dukat (ringpräglade) samt fina silver· 
mynt. t.ex. bMc den reguljära ochju­
belriksdalern 1821 i hög kvalitet, samt 
"troyska ass" 1827. Skillingserien från 
Avesta lir ovanligt snygg- det är svårt 
au få riktigt bra kopparmynt från 1820· 
talet. Samma guldserie - 4, 2 och l 
dukat - gläder oss även från Oskar I. 
tillsammans med 1/2 riksdaler 1852, 
och vackra serier av skilling- och öres­
mynten i koppar resp. brons, därtill 
vissa sällsynta prov mynt. Karl XV. 
Oskar Il och Gustav V skämmer inte 
heller avslutningen med några låga 
kvaliteter! Nämnas börsärskilt l krona 
1883 i praktskick samt 2 kronor 1878 
med OCH (01 med några smärepor). 

De .. forna svenska besittningarna 
runt Ostersjön och längre ner i Tysk-

Fig J . Gustav Il Adolf, 16mark (guld) 
1615. 

land domineras på denna auktion av 
Svenska Pommern. Inledningsvis skall 
vi dock hastigt beröra andra mynt av 
intresse. Sigismund-talern 1598 från 
Reva! förvärvade Ekström 8. 12 19~9 i 
Basel (Miinzen und Medaillen). såld 
som "ett av de få äkta exemplaren". 
Det gick på 2.477 kromräknat från den 
dåförtiden vemodigt låga kursen för 
schweizerfrancs. I dag är man tveksam 
om det över huvud taget finns någon 
äkta revalriksdaler 1598, men så går 
det ibland för samlaren! 

Fig 4. Fredrik J, l riksdaler 1723, 
Krell.fktl serien. 

Gustav Il Adolfbjuder på den ytterst 
stillsynta talern 1632, som anses vara 
slagen i Filrth. 4-kreuzern 1632. till· 
skriven samma stad och av typen med 
kungens bild, inte sedd pli auktion i 
mannaminne, finns i tvä exemplar! 
Wilrzburgs dukat 1632, l talcr samt 
halvan i två ex. och fjärdedelen bör 
nämnas. Innan vi går över till Pom· 
mern kan vi framhålla några ovanliga 
Reval-mynt från Karl XI: dukaten 
1677. 4 mark 1664, 2 mark sammn år 
samt 1671 och ett stort antal smärre 
valörer. 

Fig 5. Fiirtlt, Gustav II Adolf, 1aler 
1632. 

Fig 6. Reva/, Karl XI. duka/ 1677. 

Pommern behärskades sedan 1630 
av Sverige och blev besittning 1638, 
accepterat i Westfaliska freden 1648. 
Den svenske monarken lade värdighc· 
ten "hertig av Pommern" till s ina övri­
ga titlar. Från Kristina (regent i Pom­
mern 1638-54) finns tre dukater, alla 
av olika typer, och sju talrar från olika 
är, samtliga (!) tre typer av 112-talern, 
varav den första (1640) är den ena av 
två ex. i enskild ägo. Kungl. Myntkabi· 
ncttet köpte ju pä sin tid (1897) Olden­
burgs ex. för 465 kr. Vidare finn s både 
1653 och 1654 av de ytterst sällsynta 
1/8-talrama. Mänga Ocr skulle vara 
värda att nämna, men vi går vidare. 

Karl X Gustav erbjuder bl. a . dubbel­
dukaten 1658 och tre talrar. Karl XI är 
synnerligen rikligt företrädd med t.ex. 
fyra dubbeldukater och fyra enkla! l 
serien av talervalörer finns två enkla 
och två "kvartar", men därtill ett av­
slag av dubbeldukats tamparna 1692 i 
s ilver som tjockmynt om J/2 taler. 213 
taler (gulden) är representerad med ej 
mindre än 24 ex. (!) och givetvis de 
följande nominalerna ned till witten. 
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Fig 7. Riga, Karl X Gustav, 6 dukater 1655 med omgraverat årtal. 

a b 

IU.RLSKRONA 
MYNTHANDEL 

Lennart Oertilsson 
Hantverkargalan Il 

37135 KAHLSKHONA 

KÖPErt • S;\J,JEH • UYTEH 
MYNT•SEDLAH•l\IEOALJEU 

Öppet mund-fred 10-17 
tel 0455/813 73 

c 

Fig 8 a-c. Pommem, Kristina, 112 ta/er 1640 (a), 1641 (b) och /646 (c). 

Fig 9. Pommem. Karl XI. 2 dukeuer 
1690. 
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Med Karl XII kommer l dukat 1709, 
talern i medaljstil samma år samt 4 st 
guldenmynl. Det efter freden starkt 
förminskade Svenska Pommern hade 
som bekant en rik och mestadels un­
derhaltig utmyntning under vån föga 
framgångsrika dellagande i sjuårskri­
get mot Preussen och Fredrik den 
store. Adolf Fredrik är också rikligt 
representerad; i toppen finner vi de två 
enda guldmynt valörerna. l O och 5 talcr 
1759, även kallade dubbel och enkel 
adolphsd'or, mycket ovanliga. Särskilt 
vackert är ett av de fyra ex. av gulden 
1763. 8 gute groschen med kroknäsan 
h inar vi givetvis! 

Gunnar Ekström samlade även me­
daljer. A v dessa donerades endast de 
nio guldmedaljerna, från Gustav Il 
Adolf till Gustav I Il , som också bjuds 
ut på denna sista försäljning. 

Kanske bör det nämnas, att Ahl­
ströms auktion även omfattar en "van­
lig" avdelning med fint svenskt materi­
al (l.ex. Johan lll :s krongyllen i 01), 
bra danskt, norskt och antikt samt en 
del annat utländskt. 

Fig JO. Johan III. krongyllen 1569. 
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F Ö R S T A D A G .S N 

1 ~;ve:-irre . Oskar II 25 öre 1875 •• • . . . . . . 3 

2 Gustav VI Adol f 5 kr 1:f54(3) , 55(4) . 7 st .. 4- 6 

3 !·~ort;e . s edlar 10 kr 1967 (2) , 5 kr 1938 ,61(2) ,63 , 
2 kr 1950 , 1 kr 1917 . O st • • • • 9,9,4,3 ,3,6 ,4, 3 

4 3veri(fec Osk:'.r II 2 kr 1897 jub(2) en putsad hack, 
1907 ,ju b ( 3) mörka fläckar. 5 st • • • • • ( 6-7) 

5 Gus t av V 2 kr 1921 ,jub , 32 jub, 38(2) jub. 4 st . 7,7, 8,7 

6 

7 

2 kr 1921(2) jub, 38(3) jub, alla repor och hack . 

2 kr 1921 jub,38(3) jub a l l a h~ck och repor. 4 st 

5 st 
(7-6) 
(7- 6) 

8 Gus t av VI Ad . 2 kr 1953 , 54(4) ,55, 56(3) ,58(2) ,61, 
63 . 13 st . . . . . . . . . . . . . . . o 4-7 

9 

10 

11 

2 kr 1953,54(4) , 55,56(3) ,58\2) ,61, 63 . 

2 kr 1953 ,54 (4),55,56(3) , 58(2) ,61,63o 

13 st. . • o 

13 st . • • o 

2 k 1r54' 5' -'1' 2 ' ~ ~7 ~8 61 63 64 . • r ~ ~ J , ~b , 1 , ; , ~ , , , o 12 st • • o 

12 Parti . O II 5 öre 1895 , 2 öre 1902 , 1 ör e 1901 , 
G V 25 ör e 1921,45 'rs, 10 ör e 1921 , 38,50(2) , 1 öre 
1920,21, G VI A 25 öre 19)5 , 10 öre 1958,59 , 5 öre 
1970, 2 ö=e 1955 , 1 öre 1954 ,65 ,66(2) , 67 ,69(2) , 
K XVI G 5 öre 1 ~76 samt bankrulle 5 öre 1973 ocirk , 

4- 7 

4-7 

~ -7 

(jvrir:;a 24 st . • • • • . • . . • . . • • . • • • o o ) - 6 

13 Sedl a r, 9 D2.l e r Kopparrnyn t 1759 lir 80655 U"9pkl i s t ­
rad i.)å. annrrt ark revor och nindre papper sförlus ter 
ss 50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

14 1 Riksdaler Riksmynt 1873, 1 kr 1875(2), ss 19, 
21 2o 3 st . . . . . . . . . o 

15 1 kr 1914 A 477373 ss 3 . . 
16 1 kr 1914 c 455995 (."' ( • 3 u O . . . 
17 ~r 1914 A 477372 ss 3 . o . . . . . . . . 
18 1 kr 1914 13 3691'J7 ss 3 . . . . . . . . . 

1 

3, 4,2 

o 9 

. 10 

o 9 

10 



19 1 kr 1914(2) en med små veck , a ndra med små bruna 
fläckar övre vänstra hörnet . 2 st (7,6) 

20 1 kr 1915 F 473092 SS 4 • . ' . q 

? 1 kr 191 6 vikt, samt vikt i två hörn liten reva 
höger sida , bläckskr ift frs~19 1 8 vikt samt e t t hörn 
vikt . 2 st • • • • • • • • • ( 5 , 6 ) 

22 1 kr 1917 S 236222 SS 6 . . . 9 

23 1 kr 1918(2 ) vlkt sqmt ett hörn vikt , andra med två 
vikta hörn och färgfläck frs , 192 1o 3 st • • • (7 , 5) , 2 

2<1 1 kr 1921(2) en p&.skrift "92" med blyerts eller 
nnilin , SS 10. 2 st 

25 5 kr 1947 , 51 SS 89,93 . 2 st . . . . . . 
26 5 k r 1954 SS 96 . 2 st . . . . . . . . . 
?..'{ 10 kr 1937 v l kt hörn och på. mitten, 1939 vikt hörn 

mindre veck på vänster sida. 2 st . . . . . 
20 10 kr 1939(2) en med mindre veck och solld g frs , 

andra vikt på. mitten srunt i hörnen solk irr frs , 
SS 175 . 2 st • • • . • . ••••• • 

29 10 k r 1947 , 50 sikta p~t mit ten. SS 184 , 187o 2 st . 

30 10 kr 1951, 5 kr 1952 blyerts el l er anilin­
n:·:ri ft på åtsi dan. SS 188 , 94 . 2 st •••• 

)1 ..\ssi::nation , RikeLs :.:.>Ui.nd.ers l~nk, Skultuna Bruk 
20 rJksdaler banco 18t19 ( 2 ) en med läne;re revor , 
r.1indre pappersförlunter . 2 s t 

l"rnn!<rike . 5 Li'.re.nc 1G70A , 1 O centimes 1 8~)A 
kan t skada, böj d. 2 st • • • . • • • • 

33 

34 

55 

" · 1· 1 .... II 1/ -· 1 1 ~ 1 7 SM 17 Jver1r;e • ... ar_ Al ) r '1 r ö J • • • 

1/4 skillin::; 1817 SN ,13 delvis sv"!ct utpr~Lglad 

O:.;leu II , 2 k!:' 190) SH 57 • • • . • . • • 

c;u~; b.v v' 
I'C'(/0"!:' , 41 • 

1 k:!' 1938 små he..ck /hn,39(2) en med 
L1 st • . 

. . 

. . 
o 

sr.ta 

(4 , 2) 

10 

10 

(7 , 8) 

(7 , 6 ) 

(8) 

(~ ' 2) 

(2) 

4 , 5 

5 

t) 

6- 8 
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37 1 ~r 1945TS. U.H,45 (2) TS .M.H,46 , 49 l3), G VI A 
1 l~:r 1966 rnc5r k t streck åts, aHa små hack. 8 st J- 7 

38 25 c:-:e 1937 ,45 1'S. U.H,49 ,50 alla små hack. ~~ st (7) 

39 25 öre 1937 , 44 , -i 7 , 49 alla små hack . t) s t • (7- 0 ) 

40 

41 

25 öre 1939 , 45 TS.H.H,49 små repor frs , 50o 4 st 

10 ö:-e 1938 obct. repa frs , 42 typ III mindre 
h~ck , 50 liten k~ntsk . och små hack. 3 st •• 

8,8, (8/7),8 

1\2 Ka.:-1 XI , 1/ 6 öre 1666 .JH 356b. 4 st • o 

(8 , 7, 8 ) 

2- 1 

43 Kar l XIIo :·:ödmynt ~link och Färdi g Si•l 216 . 4 st 2- 1 

~4 ~'redrik I , 2 öre 31'1 1749 , 50, 1 öre 1749 , A. 'l' . 
1 ö.:-e :311 1761 . St4 316 , 317 , 337a,182. 4 st ..... 2 

45 Karl XIV ,J , 1/8 rdr 10)1 ,33 311 85, 87 . . . . 
·16 2 sk bo 1836 ·bJp II , 37 , 1 sk bo 1836 , 37 , 2/3 sk bo 

1835 , 39(2) , 42 , 1/ 3 s~< bo 1839 , 40, 42 , 1/4 sk Palmkv 

2' 1 

1833/ 2 repor och korroderc-.d åts, böjd , 1/ 6 sk 1832 
Palri:v. slät kant . 13 st •.••. . •• .••• o 1 -t~ 

Oskar I, 25 öre 1857 , 1 sk bo 1855, 1/ 6 sk bo 
1847 , 54,55 , 2 öre 1857 (2 ) , 1 öre 1858(2) . 9 st 

1/2 öre 1857, 58(5) . 6 st • . . . . . . . . • • 

• • 2- 4 

• o 4- 2 

49 i:arl J..:v , 2 öre 1861, 6)(2) , 67 _påbörjat borrhål , 71 , 
72( 2 ) , 1 öre 1862 , 63 . 9 st . . . . . . . . . . • • 2- 4 

50 

51 

52 

Os'::tr II , 2 kr 1876 , 77 , 97 , 1 1-:r 1875 , 98 , 50 öre 
1075 , 98 , 1906. 8 st . • . . .••• • ••• 

50 öre 1875 , 78,1 906, 25 öre 1896 , 97(2),98(2) , 99, 
190~(3 ) ,04 , 05 , 07( 2) , 10 Hre 1896,1 903 ,1 907(2) . 
20 st . • . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

10 öre 1874(2) en perfo 189) . 3 st • . . . . . 
)3 5 öre 1873 :-epor p:1 :l.ts oc!1 f r s kor:-odcrad • •• 

. . 3- 2 

. . 
2,1,. 2) , 4 

(::; ) · 2) 

)4 5 öre 1 8(~ , 7) , 70 , 8 1 pl~tskc~or , 82 , 9)~4) , 96 , 97(2j , 
98( 5) v ::: ra v en med s .i u rtinder , 99( 3) , 1902 ( 2) , 05 ,06. 
24 s ·t • • . • . . . . . . . . . • . • • . • . • . • • 2- 4 



55 1 öre 1885 , 91 ,97,99 , 1901 - 05 ,07(2) . 11 st • • o • • 4- 3 

Gustev V, 2 kr 1910, 22 , 10 öre 1917,1 9. 4 st • . . 2- 3 

57 Gustav VI A, 10 kr 1972 repor , 5 kr 1966 jub repor åts, 
71 repor , 2 kr 1953 , 5~(2) , 58 , 65 . 8 st • • • • • • 8- 4 

58 Norge o 2 sk courant 1810, 1/2 sk 1867 , 1 kr 1925(2) , 
40 , 47 , 50(2) ,56, 50 öre 1922,40,41(2) , 25 öre 1939 , 
10 ö~e 1924(2) ,25(3) , 26 ,40 ,41,49, 2 öre 1922 , 28 ,35(2) , 
1 öre 1936 . 28 st • • • • • • . • . . . • • 3-4 

59 Danmark. 1 sk ?.m 1856(3) ,60(2) , 63 , 10 öre 1939. 7 st 4 

60 Finland. 20 mrk 1934 , 10 mrk 1931, 1 mrk 1922 ,48 ni , 
50 pe~~iä 1893 typ II , 1916, 25 penniä 1875 typ I (2), 
1917 , 10 penniä 1909 ,11, 5 penni ä 1865 , 67(3) , 73 ,1 912 , 
1 penni 1866,69 typ II ,83 ,88 , 93 ,94(2) , 98 ,1902. 26 st. 4- 6 

61 Nederländerna, 1 gulden 1 955 ~ 10 c 1871, 78 ,84 ,1 917, 
50 , 51 ,60,7.7, 1 c 1878,1 942(4; ,43 ,44 ,51(3) ,52(2) , 
1/2 c 1916,17. 23 st • • • • • • • • • • • • • • • 2- 5 

62 3e1Gien . 1 Fr 1922(2) , 50 centimes 1867 ,1 922 , 23 , 
25 c 1922 ,16, 10 c 1861,62(2) , 1904(4) ,05 , 23 , 25 , 26 , 
5 c 1904,06, 10, 2 c 1836 ,64(2) , 1 c 1882. 25 st • • 2- 6 

63 J-..:nglnnd. 1 shilling 1053 , 6 pence 1928, 36, 3 pence 
1917,18,1 9,21,36, 1 penny 1900,06 ,1 6,1 8 ko.ntskada , 
19, 30, 31,32, 37 ,63(2) , 1/2 penny 1887 ,1 919, 20 ,43 , 

·.~arthing 1865 , 1924o 25 st •••••••.•••••• 2- 6 

64 1 shilling 1932 , 48 , 6 pence 1910,28 , 3 pence 1917, 
19,36,38,37 ni , 1 penny 1902 ,07 ,1 6,1 7, 18, 20 ,32 ,36 , 
63,67 , 1/2 pePny 1861,1 914 , 38,44 , Farthing 1905 . 
24 st. • • • • • • , • • • • • • • • • • • • • • • 2-4 

65 I talien. 2 lire 1923 ,24(6) , 1 lire 1922(7) ,23(3) , 
24 , 50 centesimi 1920,25(3) , 20 centesimi 1894KB(3), 
1908(2) ,09(2), 10(2) ,11,12(2) ,1 3,18(3),21(3), 10 
ccntesimi 1867, 1925 . 43 st •• • ••• . •••• o 2- 6 

66 :lveriee . :·Ierlalj Halm be :-g, 3 . C. av Le a A hl bom 1868 
i ~ JI :1 74 56 ~ br repor kantskador , b) pollett 
:;thlms Scd::-a. Spårväe;ar 'ribiljett 21 x 31 mm , 2 st. 6, 7 

67 Fäntebärande depositionsbevis 1860 talet 126 x 218 
vikt tre ggr liten bläckfläck i högra kanten . . . • (6) 

68 rl.Untebi:i.rande depo sitionsbevis 1860 talet 135 x 231 mm 
vi~ct tvtl fast st:. tto.re p:!l från s , • • • , • • • • • ( 6) 

67 



69 

70 

71 

72 

73 

74 

75 

76 

77 

78 

79 

80 

81 

82 

83 

84 

85 

86 

87 

88 

09 

90 

91 

68 

Antika mynt 

Grekland. Posei donia 480- 1;00 f .K. AR stabr Se:tr 424 4 

Partien . Dr achm Selh;ood p . 188 . . . . . . . . . . 4 

Rom. :1epo Brutius 213- 207 Huv. av Are s med korintisk 
hjälm/Athena med spjut och sköld brons AE • • • 4 

I"i. Lucilius Rufus Rom 101 Be Denar. Graford 324 • • • 4 

Ke j sardömet, Germani cus r epa 

Vespasianus denar 

Uerva deru:.r 

Nero AS o • 

Demitianus Denar • 

Septimus Seve~s Denar 

Ge ta Knntsk. kan tspricka 209- 212 Denar 

. . . 

. . 

. . 

. . . . . . . 

2 

4 

3 

3 

4 

Gordiru1us III An tenianus 238- 244 plantsprickor . . . 4 

i'~acrinus böjd metallspricka repor lödmärken • • ( tl) 

~hilip I 244- 249 Rlc 24 c Tacitus 2 st antoninieder 4 

rtomersl':a mynt 12 st .. . . . ••• 2- 4 

Sassanidiskt mynt Husrau II 590- 638 3 

Sveriee . Gustav Vasa, örtug u å kantförlust plant­
:::;pri ekor. SI1 57 • • • • • • • • • • • • • • . . 2 

F'yrk u å l i t en kantförlust SN 95 

Johan III 2 öre 1573 korroderad SH 65b 

1 öre 1576 mindr e kantförlust ~1 72 • . 

1/2 ör e 1578 , Fyrk 1576 Sm 87 ,1 05 . 2 st 

1/2 ör e 1580 SM 89 . • . . . . . . 

(3) 

• • • o ( 3) 

. . • • • ( 2) 

• • • o 2 

. . . 2 

Örtug 1580 ,81 kant f örlust , rengjorda sr~ 89 , 90 . 2 st 3 



92 

93 

94 

95 

96 

97 

Örtug 1590 delvis svagt ut präglad. SM 102b • • • o 

1/2 öre 1592 , Fyrk 1589 SH 100 ,11 6. 2 st . . . . 
Si gismund , 1/2 öre 1598 . Sf\1 23 o • • • 

Johan Hertig av Ös ter&ötland 1 öre u å mörka 
fläckar fr s . SfJ! 4 a • • • • • . • • • • • • • 

Karl IX, 1 öre 1674 mörka fläckar åts. Sl-1 231 

Adolf i?redrik , 1 öre 1761 repa frs . Sl1 11 9 • 

. . . 
• • o 

. . . 

. . . 
98 ':::ustav III, 2/3 Rdr 1779 repor å ts SH 58 

99 1/6 Rd r 1790 plantsrepor å t s Sl-1 88 . . . 
100 1/ 12 Rdr 1779 SM 91 •. . . . 
101 1 öre 1778 SH 105 . . . . . . . . . 
102 Gustav IV Ad. 1/3 rdr 1800 (kastmynt) var.i t brosch. 

4 

3 

4 

4 

(5) 

(6) 

5)(6 

6 

7 

7 

f)I1I 4 5 • • . . . ~ . . . . . • • 6 

103 1/ 2 sk riksgälds 1801 SN 68 . . . . . 
104 1/4 sk riksgäl ds 1800 SJ:I 72 • o 

105 Karl XIV J, 1/4 skilling 1821 St'I 120 • . . . . 
106 Osknr I, 1 öre provmynt u å SH 169 . . . . . 
107 K~rl XV, 10 öre 1870 mindre r epa åts. SI:I 49 • . . 
108 5 öre 1872 SK 59b 

109 Oskar II , 2 kr 1892 oflagad , 1903 Sl''i 51 a, 57 . 2 st 

110 Gustav V, 2 kr 1950/51 små hack åts. SM 34c . . • 

111 Littera tur , Hallen berg, I . Hummorum Cuficorum 1800 
72 sid i nb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . • 

112 ~erch,C . R , Karl XII Levemes- Beskrivning över honom 

7 

7 

8 

8 

(7) 

7) (8 

2, 3 

(9) 

6 

slagne skådepenningar 1788 249 sid. hft ••••• o 6 

113 Berch,C. R. Friedrichs och dess Gemåls Levernes­
Eeskrivning över dem slagne skådepennir.crar 1788 
136 sid. hl v f r band • • . • • • • • • . . • • • • • 6 

6~. 
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11 4 J~rch , C.R, Adolph Fredrik och dess Gemål s Levernes 
Beskrivning över dem slagne skådepennin~ar. 2~4 sid 
papp ban.d • . . . . . . . . . . . . . . . • . • 5 

115 Appelgren , T. G, Gustav Vasas ~r.nt 156 s , 32 pl 
inb. med Appelgrens "Biln.ga" och tabell sthlm 
1933 , b) Dr Otto Smiths Htinzensammlune 32 s , 10 pl 
hft Stockholm 1931, c ) De svenska mynten 24 s hft 
fläcka r på omslaget , d) auktoka t nr 53/1 934-67/1937 
med intressanta uppsatser inb i ett band . 4 st • • 6- 5 

11 6 Dcrch, C. R, Lefvernc s- Beskrivningar i a·1l. a f slagne 
Skåde- Permine;ar . Gustaf Adolphs och dess Ge:nåls 
208 s , Chri stinas 181 s , C~rl Gustafs och dess 
Gemåls 84 s, Carl XI : tes 184 s, (blnd 175/176 hem 
avrivet) , Carl XII : tcs 249 s, Fr i.edrichs och dess 
Gemåls 136 s + tre s rättelser, Adol ph Fredrics 

och dess Gemåls 241\. s inb i två band med skinn-
rygg sthlm 1788- 89 • • . • • • • . • • • • • • • 6 

117 :Berch, C.R. Namnkunni1;a Svenska Her-rars och li'rv.ers 
81-::å.de..:.Penningor . 1 :a och 2:a flocken 320 s 9 pl. 
3:e flocken 218 s , 10 pl inb i två nötta halvfr 
bando sthlm 1777 , 1781 • . • • • • . • . . • . • ~ 

11 8 Berch, C. R. Beskrivnine öfver Svenska V,ynt och 
Kong!. Skåde-Penningar 37 4. s Uppsala 1773 , b) De 
nummis gothorum extra sviogothiam 40 s Uppsala 
1775. Båda i slitet pappersband, innehålJ.e t i gott 

11 9 

120 

121 

skick o . . . . . . . . . . . • • o • 

Bankers jubileumsskrift er med sedel bilder, a) skan­
dinaviska banken 100 år 1964, 108 s + VIII s hft , 
b) Skånska privatbanken 100 år 1931, 240 s hft , 
c) Smål ands bank 100 år 1937 , 240 s hft, d) Sur.ds­
vall sbanken 100 år 1964 , 104 s + diar,ram inb , 
e) Uplands Ensk.Bank 50 år 1915, 127 s + 17 pl + 
5 tabeller hft, ry~~en skadad. 5 s t • • • • • • o 

Bonnier, I .Ao Carl XI : s mynt utarb. av Berta 
Ho lmberg, 326 s inb. Sthlm 1931 ••••••• . . . 
Bonnier, I.A. Svenska Medel tidsmynt 52 s tryckt 
på "bättre papper " och inb . i blått och gult speci­
al band , Sthlm 1904 , b) Sarr.ma. i faksimil tryck , lCbhvn 
1957 . 2 st ••••••• .••• ••• •••• • o 

5 

4- 6 

8 

7,8 



122 23olin ,S . Lir pennin}·ens his t or ia . 184 s hft Sthlm 
1962, b ) Gaettens, R. ·:urum und •11i e sa:nmelt m:m 
i·.'i":Jnzen m1d medaillen. 16 s 20 pl hft Ha lle 1926 , 
c) G~mby , E . ~veri;es pennin1~äsen 64 s hft Sthlm 
19ti6 , d ) van Gelder , l~- ~oersma , Joh . S . l·iuntcn i n 
muntvondsten. 128 s hft . Thlssum 1967 , e) ,::o.cob , iLA . 
Cain collecting for be;'jinnera , 52 s hft Cambridge 
1S; 51, f) ;.-:eibull , D."•." . Att saml a mynt 31 s hft 
Sthlm 1967. 6 st • • .• .•.. .... • . • o • 4-/ 

123 Chevalier, . N. Om myntet , afhandl. i politisk eko­
nomi . 226 s hft oms l . skada t Sthlm 1867 , b) Sjö­
strand , E. t•tynt och bankpolitik 1738- 1764 . Ak . avh. 
271 s hft , Uppsa la 190A, c ) f<kerlund , H·. Guld­
peris~~ndarden . Ak. Avh . 223 s hft med ded . sthlm 
1959 , d) "Ins(indt" om pennincren uppo!'l.ts i Svea 
sid 119- 148 hft Uppsala 1820 . 4 s t • ••• • • • o ) , 6 , 8 , 6 

124 Gnlster, G. Den K~l. t-1~n t ors j·ledail lesamline- i 
I•'ina.nsaar et 1930- 1931 , 29 s Kbhvn 1932 , dito 1932-
33 , 85 s ;'(bhvn 1934 bf.i.da inb . i s?.mma bc:tnd , b) Na­
tionalmusee ts Vejledninger, Orienta lske , Graesha oe 
:<omershe H~ n ter 112 s h :f t Kbhvn 1940 , Mpn ter og 
l'.eda illor 96 s hft Kbhvn 1941 , c) Bendixen, K. t an-
m·~rks l'i~nt 109 s hft :Cbhvn 1967 . 4 st • . • • • 8- 7 

125 Georgii , I.F. J ordens alln myntsorter . 2 :a uppl. 
295 s + t~beller , nött samtida band , Norr!·:öping 
1842 , utvikbar pl~noch med r evor •••• o • 5 

126 i'allenbe:::-e-, I . Ex occa sione Nur:1i Gufici 79 s hft 
S tockhol m 1796 , b) '1ua tu or r·.-; o numen te Aenea e tcrr.a in 
:.iueci~ eruta 72 s s thlm 1802 + 'l'illtt~e,ning till 
Sa1rtf!l!! 8 s Sthlm 1816 inbo i hJvfr band. 2 st • 6 , 7 

127 von F:1.briczy, c. i•1edaillen der i talienischen 
ten':lisGance , 108 s inb Leipzig ca 1900 , b) Hinze , B. 

:tentissansmedaljer 102 s hft ::Jthlm 1924 , oms l aGe t 
nkada t . 2 n t • . . . . . . . . . . . • 6 , :1 

123 :-,:\verc:=unps , S . I·iedai lles de crand et moyen bronze 
du ca hinet de l a reins Chr i stina . 464 s 63 pl 
nött hl vfr band Haoe; 1742 , i nnehåll i gott skick • 

129 Hil debr:md , :S . ~ . Allgloso rnynt i sv. kg-L myntks b . 
502 s 1t1 pl inb . rymsen något skadan Stnlm 1081 , 
b) Pynde t från Fjelkin.c;-e och fr;m L;.;ddeköpin;'5e sid 
135- 162 i KVHAt\ : s mtm:•.dsblad 1884 i samma volym nP.lcro­
log över B. E. !lildebr.and s 97- 134 av Hans Hildebrand , 

6 
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hft omslaget trasigt sthlm 1884- 85, c) Upplysninr;ar 
t ill Sveri.:;es 1'lynthistoria utg. 1937 med förord av 
Erik Person (Gamby) , 50 s Götebo~g 1937 . 3 st •• 6, 4, 4 

130 Ilildebrand, B. E. i'tinnespennint;ar öfver ensk. 
Svenska män och qvinnor 454 s 21 pl inb. men fram­
si dan lös . Sthlm 1881, b) Anglos mynt i sv. kgl. 
myntkab. 502 s 14 pl hft Sthlm 1081 . 2 st 4, 7 

131 Hildebr3.nd, H. Sveriges myn t nnrier medel t i den , 
Särtryck med sep. numrering ur Sveriges medeltid 
160 s inb . i defekt band Sthlm 1887, b) Faksimiltryck 
av a, Gtbg 1969 , c ) sedelsamlingen i Riksbankens mynt­
kabinett 195 s + His torisk öfversikt av o. iv/ontelius 
80s hft Sthlm 1915. 3 st • •. ••••••.• • 4,8 , 8 

132 

133 

Hildebrand , Ho Samlin,~en af svenska mynt i rlks­
ba..'1kens myntkabinett j ämte ti llä..r;g 398 s hft 
Sthlm 1889 + Tillbi_:~g :nr 2 34 s hft sthlm 1915, 
b) Sedel sa.mlineen med hi s t . övers . af o. Jtlontelius 
195 + 80 s hf t Sthlm 1915, c) l~t från Sveriges 
medeltid , faksimil t~;ck 160 s+ register hft , Gtbg 
1969. 3 st • . ........ • .. . . • . . . • • 

Holmberg, D. J'l'.ynt af guld , silfver och koppar , 59 s 
Sthlm 1894 + 'rillär;g 8 s Sthlm 1899 inb. b) Aukt. 

7 

kat . nr 56/1902- 65/1904· inb. 2 st. • • . ••• 6, 7 

134 KMK: s ka t a lo;··er 1936- 82 . 23 st 

135 KMK: s årsredogörelser 1943- 56 , 1958- 65, 1967 , 
1969- 71, 73, 76- 77o 21 hft • • • • • • 

6-9 

. . . 5- 8 

136 KVHJJ.A : s skrifter a) Rasmusson- Linder '._.;elin-V. Ha tz­
Dolley-!·1almer m fl Corrt.mentn.tiones de nummis sae­
culorum IX- XI in Suecia repertis, 377 s Sthlm 1961 , 
b) Dol ley, Some reflections on llildebrand 'f.ype A of 
Aethelraed II , 41 s Sthlm 1958 , c) Ellenius , ~n gusta­
viansk medaljdebatt , 94 s Sthlm 1963, d) Platbarzdic , 
Die königlieb schwedische NUnze in Livland, 533 s Sthlm 
1968, e) Oden, Kopparhandel och statsmonopol , 400 s 
Sthlm 1960, f) Stenberger- Berghaus, Die Scha tz von 
Sigarve Gotl and sö.r tr •. 56 s Sthlm 1953, g ) Vasme:r. , 
Im Dorf Staryi, 45 s Sthlm 1929o 7 hft • • • . • • 7- 8 

1 3 7 i'·1almer, B. Den senmedel tida pennine-en i Sv e rie e . 
280 s Sthlm 1980, b) Olof Skötkonnngs mynt och 
andra EtheJ.red- imitationer. 66 s 7 pl Sthlm 1965 , 
c) Ka:rolingis}:a och nordiska mynt före år 800 



s 97- 111 i Fornvännen 1965:4- 6, d ) Sveriges äldsta 
mynt s 208-218 i Fornvännen 1966:4. 4 hft •• o • 8 

138 Hodeer , A. Inledning til närmare Kunskap om Swenshe 
Hynt. 328 s Lund 1796 inb . med skinnry~g • • • • • 7 

139 Vtazerolle , F. La monnnie , 180 s inb . Paris 1907, b) 
Spaziani Testa, G. Ducatoni , piastre, soudi , t alleri 
e ! or o multipli I , Caaa Savoia. 75 s inb . Paris 
1951. 2 st • . • • • • • • • • • • 6 

140 Kungliga myntet 1850- 1950 , 160 s + tabeller hft 
Sthlm 1950, b) Lillienberg, V. E. Timmerm2nsordens 
mynt och medaljsarnling, 83 s hft sthlm 1910, c) 
Rasmusson, N. L. sturetidens sv myntförh . 27 s hft 
Ctbg 1970,. d) ~1:s prop 1970 :1 90 om rikets mynt , 

141 

142 

143 

54 s+ bihang hft , e) SOU 1966: 4 Ny myntserie , 87 s 
hft , f ) Från departement och nämnder 1969 :14-1 5 
Nya mynt, s 248- 250. 6 s t • • • • • • • • • • • 5-7 

SchHach, C. No Udsi gt over de tre nordiske Ri.n:ers 
l''lyntvaesen samt ~._;rundrids of Heraldikhen. 172 s 
6 pl inb. Trondhejm 1842 • •• .• • • . 

Skjöldebrand, E. Catalogus numismaticus, 161 s 
pappband , trasig ry~g. sthlm 1785 •••. 

. . 

. . 
Snoilslcy, c. Ett svenskt myn tkabinett , 73 s interfolo 
i nb. a.nt ecknin{:;-ar. Stockholm 1873 • • • • • •• o • 

144 Skaare , K. Coins and Cainag-e i n Viki nti- aee Norway, 
248 s 22 pl inb. bandet skadat , Oslo 1982, b) Öberg, E. 
Guldbrakteaterna fr!i.n nordens folkvandringstid , 311 s 

6 

5 

5 

26 pl hft , ~~~ :s utsåva St~~m 1942. 2 st • • • • (6) 

1tl5 Silverska tten. 'Beskrivno av Loheskatten, 64 s hft 
Sthlm 1937 , b) Nontelius, O. Vlynt och sedlar, sid 
173- 178 i RIG 1918:3, c) Göteborgs Husetuns års­
tryck 1907, 64 s hft , d) dito 1931 särtr. Kul tur­
historiska Huseet , 78 s hf t, e) l"iontelius , O. Vår 
h~ndel med Ryssland för tusen år sedan, s 38- 39 i 
Sverige s allmänna exportföreni~s jub. skrift 
1887- 1912 hft. 5 st • • • • • • • • • 4 

146 S~irström , H. A study in the coinaee of the i-:amer­
t ines . 182 s 5/. pl hft Lund 1940, b) 1·1a.tsson, G. O. 
The gods goddesses and heroes on the ancient coins 
of Bible l anc.iso 267 s 8 pl inb . 1969 , c) l·farm , 1.-l. Die 
li'und.m:inzen der i.1ömischen Zeit i n Österreich , I. 

73 
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Carnutum, 21 3 s inb. ~:.1ien 1976. 3 st • • . . . 6 , 9 , 9 

147 1~ordeman , 3. Dolda skatters hemligheter, 150 s hft 
s thlm 1941, b) Några svensk- norska numisma tiska 
problem, 29 s hft sthlm 1935 , c ) Svensk medaljkon s t 
I och II , s 158- 169 , 160- 170 i Almanack för a l la 1934 
r esp . 1935 inb. 4 st • • . • • • . • • • 5- 7 

148 '.Llhimerdal , A. En bok om pcm5ar, 248 s inb. Sthlm 
1963 , b) Galbraith, J . K. Pengar var ifrån de korruna 
och va r de hamnar , 322 s inb . Sthlm 1977 , c) Lind­
gren, T. :Banko och riksg~~ldsrevisionerna 1782- 1007 
Ak. avh. 202 s hft Uppsala 1975, d) Hildebrand- Eonte­
lius, sedelsamlingen i Riksbankens i't'ntkabi nett , 195 
+ 80 s hft :>thl m 1915 , e) La.~erqvint-N::.thorst Döös , 
Sedlar, 225 s inb . St hlm 1971 . 5 st •••• o 8- 9 

149 1,·:allroth, K.A . Kur sförhå.lla.."ldena inom det svenska 
penningväsendet sedan början av 1800- tal et , 8 s 
särtr. h f t Sthlm 1917 , b) SJ : s P.H. rörande ut­
ltindska mynts utseende och invexlingspris vid 
stationerna , textdel + 10 pl inb. Sthlm 1866 , c) 
lbsmusson, lL L. stureti dens myntförh. 27 s hft 
Gtbe 1970 , d) If;.ynt och Hedal j samlare inom det sv. 
kungahuse t , 31 s hft :.;thlm 1962, e) Lilienberg, V . E . 
'.rir.unermansordens myn t samling, 83 s inb. och interfol. 
ex , Sthl m 1910. 5 st • • • . • . . . • • • • • • 6- 9 

150 \lieland t , I•' . Badische r-ilinf?: und Geldgeschicht e 2 :a 
uppl. 573 s 36 pl, Kurl:::;ruhe 1973 , b) Cejnek , J . 
1) Österr. Ung. llöhm. unn Schles , Jv1Unzpr iigungen v 
1519-1 705 , 146 s hft ~ ~en u ä 2) d i t o 1705- 1935 , 
94 s hft ~ iien 1935 c) J . Schulmans Kat. till j ub. 
aukto 17- 21 nov 1980 inb. 4 st • • • • • • 6- 8 

151 

152 

U~;A . Diver:::e b. tal o: ·er. 6 st 

h iervoge l , ;~ . Utk:~r;t til offö.ntli;a Historiska 
b,öreliisninga r ö f ve r Sve nsl:a l'iyntkunsk:lpen, 44 s 
Ups.-;! la 1753 , 'I'rettio l!istorisl-:a Äfhandl intjar 
öf ver :rrynt och i·1edailler år 1755 ·:eckotals ut­
t,i fne, 2il0 + 16 s samt Föreläsningar öfver Up sala 
Academie s i"~t-Samlinr; , 180 + 6 s Up sala 1772 . :inb 
i ett 1>and • • • . . . • • . . . . . . • . . • 

153 Österg-ren , I4. GotHindska fynd av solidi och denarer , 
67 s hft 1981 , b) Öberg-, Ho Guldbrakteaterna från 
no r dens folkvandrin.:~stid , 311 s 26 pl hft ej KVH.~.A : s 
utgåva Uppsda 191)2 , c ) I:as::msson, H. L. Stu:-:-e t i dens 

6- 8 

5 



myntförh. 27 s hft Gtbg 1970 , d) Numismatika, om 
baltiska myntfynd , 171 s inb. Riga. 1968, e) l·:umis­
ma tika i Spierafika IX, 222 s inb. t1oskva 1971 . 
5 st • . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . o • 6- 8 

154 Corpus nUY.~JTJorum saeculorum IX- XI qui in Suecia 
r eperti sunt. 1 . Gotland 1-3 , B. Östergötl and 1, 
16o Dalarna 1. Sthlm 1975 ,'77 , 82 ,83,79. 5 hft •• . . 

155 Appelf{ren , T.G. Otto Smiths saml . I'-1U.rkcn • •• vid 
svenska myntverk , b) Berggren, B.G. Den ryska 
kopparmyntnineen , c) Gamby (Persson) , E, Svenska 
myntfynd från vikingatiden , Sveriges penningväsen , 
d) Linder, U.S . Ett bidrag till Carl XII : s reynt­
h i storia, e) Oden, Bo striden om myntre(fcllet under 
Vasasönerna i His t . Tidskr. 2/1 96~ , f) lw.smusson , 
l! . L. Ncdaljcr och jetoner 1753-1 953, g) Steen Jensen, 
J . m fl. Gkattefunde t fra Rådved , Kirkegulvsmpnter , 
h) ~nordeman , B. Hågra svensk- norska numisma tiska pro­
blem, i) ,lidP.en , H. N~tGot om de svens~ca myntens stil , 

8 

12 st sii.r- och små tryck , en del med d~d . • • • • • 6- 8 

156 Sylloge Hummorum Graecorum, Introduction, 15 s 1942 
SHeden I , 49 s 1974 , s,,reden II Part r , 46 s 1976, 
Part II , 47 s 1980, b ) Geissen , A. Katalog Alexan­
drinisoher l<:aisermlinzen , Jhnd I Augustus- Trajan , 
226 s 1974. 5 st • • . • . • • • • • . • • • • • • 6- 9 

1 57 Di ve r se sven s \:a oc:h utländska numismatiska små-
tryck. 32 st • • • • • • • • • • • • • • • • 4- 9 

158 Stenström, s. Arvid Karlsten , 401 s hft . Gtbg 
1944 , b) UN /.XIX tcxtdel, 411 s inb. St~lrn 1937. 
c) J..ag·crqv ist- !•Ta t horst ti(iö s . Sedlar, 224 s inb . 
1971, d ) Olllmark , i~ . 100 svenska myntgrupper , inb. 
207 s 3orås 1978 , e) Linder- ··. felin, u. Svensk koppar 
och koppr-~rbrytning , 113 s hft Gtbg 1965. 5 st • • 6- 8 

159 GlUck-!Jar:::::;el blad , trt8J. sfö;:-t e ckning 1953, 59 , 66 , 
69 , 71 , 73,75, alla inbo b) utl . katalo::;er , 5 inb 
o~h 1 hfto 13 st • • .•.. ••• • ••• o • 

160 :~yllor;·e of Goins of the British Isles, a ) Pirie, 
l~ . I . E. Coins in Yorkshi re Collcctio~s , 67 + 139 s 
55 Dl inb. Oxford 1975, b) He tcalf , D.H. Coins of 

4- 8 

flenry VII , 49 s 53 pl inb . London 1976. 2 o t • • • 9 

161 Karl :;_-If 4 r dr riksm. 1869 !:'epor åts , infattr.d som 
bro::ch, nåle n a v, m~)rk o en fläck i~; . . • • • • • • • ( 5) 
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162 Oskar II 2 kr 1897 jub , 1907 jub , Gustav V 2 kr 
1932(2) jub , 2 öre 1950j, Gus tav I V A 1/4 sk 1803, 
hack och r epor. 6 s t • • • • . . . . . . • • • • (7- 4) 

163 Norge . 1 kr 1938 , 39 , 49(2) , 50, 50 öre 1941 , 25 öre 
1918 , 49,52, 10 öre 1924 , 46 , 53 , 5 öre 1940 ,53(2) , 
ockupation smynt 25 öre 1943, 10 öre 1941,42 , 43 , 
5 öre 1941,42 ,43(3), 1 öre 1941,42 . 26 st • • • 4-6 

164 Sedlar 2 kr 1948, 1 k r 1948(3) en med mindre 
repa. 4 st . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4, 4,3,3 

165 Danma rk. 2 :::-i6 sda ler 1863 tronskiftet, kantsk. 
och repor . . . . . . . . . . . . ..• o ( 5) 

166 16 sk RH 18% , 1 kr 1942 , 25 öre 1949 ,55, 5 öre 
1943 ,52, 56o 7 st • • • • • •••••• • 4- 6 

167 '.Lyskl and. 50 pf 1919,20 , 21 (2 ) al , 10 pf 1906 , 17 , 18 , 19 , 
5 pf 1876,1 918 ,1 9(2),20 , 21, 2 pf 1877 , 1 pf 1875 , 
76,97 , 1 90~ , Nödmynt 50 Kriegsgeld 1917 Stralstmd , 
10 ?~rie,-:;sgeld 1917 :3Hinemi.inde , 10 Notgel d Stadt 
' . .'iebaden , 10 pf Ersa tzgeld Stad t Stettin 1920, 
Y- IJ.'yskland 1 Dr![ 19)0J" (2), 50 pf 1949 . 26 st o o 4- 6 

168 I!;ngland. 1 florin 1923, 1 shilling 1926, 6 d 18?? 
perf ,.1950 , 3d 1883 pe:::-f,84(2) perf ,1 8??(2) perf, 
1909, 1 penny 1890 perf, 18??,1 908 ,10, 11 , 29, 
1/2 penny 1862 , 98 (2 ) , 1905 , 41 , 43,46, l<'arthing 1866, 
95 , 1912. 26 st • • • • • • • • . • • • • • • • • 2- 6 

169 Prankrike. 1 fr 1866 ,1 947,48 , 50 centimes 1898, 
25 c- mes 1918 (2) , 10 c- mes 1916 ,1 9 ni , 5 c- mes 
1856B,76, 98 ,1 913, 17 bcijd ,1 9 ni , 11 st svenska 
tivolipolletter samt 1 fransk ·!3on Pur 1 1 fr. 26 st 2- 5 

170 Fartio ::3e l ;ien 10 c-es 1904, 10 c -en 1904, 5 c-es 
1862 ,1 904 c-es ,05 c-en (2) , 20, V- Tyskl and 10 pf 
1949D,50(2)D , 1i' , Portugal. 100 reis 1861 , 64 , 91, 
10 reis 1883(3) , ;;chHeiz. 5 rappen 1879B, I t a}ien. 
1 c- mi 186?, USA. 3 c 1866, 1 c 1895 , I ndieno 
1/12 arma 1917 , Kina. 1 cash ca 1800. 22 st . o o 2- 5 

171 Hys:oland . Sedl~::.r 100 rubel 1917, 131 x 214 mm . 20 st.6- 8 

1'(2 100 rubel 1917 131 x 214 nun . 20 s t . . 
173 100 rubel 1917 131 x 214 ~m. 20 st • • o 

6- 8 

6- 6 



174 

175 

176 

177 

178 

179 

100 rubel 1917 131 x 214 rnm . 20 st . . . . . . • 6-8 

100 rubel 1917 131 x 214 mm. 20 st . . . . . . . 6-8 

Asien. Ko::::-sfararemynt . . . . . . . . 5 

Sverit:e . Sedel 6 2/3 rdr 1852 Litt A, No 39091, 
kantförluster , bleckskrift frs . o (3) 

Horge . sedlar 24 skilling = 1/5 speciedaler 1829 
I\fo 152041 , reva till vänster om numret. . . . o (3) 

1918(2) , 1 kr 1917( 3) en något mi 3sfärgad. 2 kr 
5 st .. . . .. ... .. . ... . .. . . 8, 8 , 8 , 6 , (6) 

100 England. 1/ 2 crown 1889 brosch, Österrike . Ilaria 
%eresj_a taler 1780 efterpr. repor åts . 2 st •• (- /6 , 7) 

181 Sveri ge . Julfemmor 1951 veck i e t t hörn ,53 vikt , 
54 vlkt , 68(3 ) två ::;t vikta. 6 st. (9,6 , 6 , 7,7,8) 

182 Julfer.unor 1974(2) , 77 ,79 . 4 st 10 

x) 183 KVWtA: s Gustaf II Adolfsmedalj av GoCarell slagen 
1950 hos AB Sporrang 33 x 46 mm förgyll t silver 
29 g , band saknas . N.L. Ras~usson medaljer och 
jetoner sid 41 : 5A • • • . . . • . • • • . . • • . • • 8 

184 Hedemora s tails Peder SHensson medalj instiftad till 
500 års jubileet 1946 av G.Carell , till~~ad G. Carell , 
35 n111 guld 29 , 8 rr . . . . . . . . . . . . . . . • • 9 

185 Kanel o Haj: t s fiirsiikring gifHen fiiksens Stfinder på 
Riksdaeen, Stockholm den 21 Pebruarii 1719 , b) Kongl . 
J:Ja.j: ts och Riksens Stiinders fastställ te Regerin-<~s=form , 
Stockholm then 21 Aug. 1772, c) lik b men dat. Stockholrn 
den 6 Junii 1809 , d ) Swea Konunga försill<ran , Stockholm 
then 4 f-iartii 1772 , alla skurna o 4 st •••• o 6 , 7 , 6 , 7 

186 Placat, huru och på hwad sätt uthi tullen må med koppar ­
mynth Cr:edi t ifsedlcr betalas. Stockholm den 2 I1artij 
anno 1965 , b) Instruction om mynttecknens och ~yntsed­
lars indragande o S tockholm den 21 I•1aj i 1719, c) om den 
allmänna creditens uphjel pande , funnit nödigt , at inter­
efferne för rikets fruchtbart löpande giäld uti riktige 
obligationer , Häxlar och allmänne låhn giörligas t blifiva 
betaldao Samt de för s1:iljenzynt gående mynttecken och 
myntsedlar efterhand indrages. Carlber g den 11 Junii 1719. 
d ) angående lots och Båtpenningars , samt öfwrige skepps 
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~dlders betalande i speci e mynto Stockholm then 24 
September 1776o b och c ej skurna. 4 st. • •• 6, 8,7 , 7 

187 Angående en consumtions afgifts erlä.gcrande för kort-
lekar. Stockholm then 28 Januarii 1748 , b) an~ciende för-
bud mot lumpors utförande . Stockholm then 18 augusti 
1773, c) olofli{! stegring af den sil kallade lilla alma­
nnchan, Stockholm den 19 Jfaji 1796 , d) angående det f örhöjda 
priset å de G.ilå almanachorna. Stocl<holm den 3 Okto 1797 o 
b, c , d skurna. 4 s t o • • • • • • • • • • • • • 6, 7, 6, 7 

188 Om h\·md i anseende til reL;erings ärendemes jemna och 
abehindrade g-"<.l.Ilg under Kongl. Naj : ts \..ristande ,.,id riks­
dat~en i Norrköping i akt ta{sas bör. Stockholm den 6 Feb­
ruarii 1800, b) ordning \·lid Riksdagens början 1009. stock­
halm den 26 April 1809 , c) Kon[Sl . t'iaj : t s öpna bre f och 
påbud til sumtelige Rikets Stä.r:der angående en urtima 
Iliksdag den fjerde april inne\varande åro !·.itockholm den 
23 Januarii 1812o d) Til sruntelige ?.iketn ständer at 
den , til fjerde nästkommande april utsatte urtima riks­
dagen, rueal l istället för Stockholm, hållas uti staden 
Örebro den trettonde i samma månad . Stockholm den 4 
mars 1812o Alla skurna. 4 st. • •••• •• o • 6, 7, 7 , 6 

189 Påbud, angående Tilstånd för alla Utländske och inhem­
ske, at med Främmande Skepp och Farkoster få til SHe~i­
ge och Finland införa Victuale persedlar af Smör, Fläsk , 
Kött til nästko. iffiande Augusti I•Iånads slut, emot samma. 
Tulls l.;mg'cilders erlä-:gande på lika sätt , som för SHen­
ske Skepp och Parkoster betales. sthlm then 14 Aprilis 
1741 . b) Påbud , angående Prolognation af friheten så v~-tl 
på Spannmål som Victuale Persedlars inf(irande i Eiket 
med fremmande fartygo Stockholm then 10 Junii 174 1~ c) 
angående Potatoes Tullfria införsel uti Riket . Stockholm 
thcn 18 November 1748. d) angående En Daler Kopparmynts 
~fugazins afgift af then här i Riket inkommande utllindske 
Spannemålen. Stockholm then 18 Augusti 1750. Alla. skurna. 
4 st. . • • . . . . • . . • • . . • . . • • • 7 

190 Angående alla ankommande f rämmande personers an­
e;if\·lande . Stockholm den 12 Januarii 1721 . b) an­
gående deras skyldighet som til Kongl . i"Ja.j : t s eller 
P~ns Höghet Hertigen af Södermanland inlemna några 
ansölalingar eller åstinda \·rarda med Kona-lo l·laj : ts 
höga rese=pass försedde . Stockholm den 11 Kovember 
1794. c) rörande der as skyldighet , hHilka utrike s 
resor företaga, at förse sig med pass. Stockholm den 
17 April 1795 . d) angL\.ende skyldigheten för de Swen­
ske unelersåtare , hwilka bo och Histas i J?rankrike och 



de derunder lydande l?inder , at s i iJ derifrån begi fiva , 
Halmö den 12 licvember 1806 . e) a n-gående hwad som i 
anseende til utländska resande i~ttagas bör. Stock­
holm den 19 Februarii 18 11 . f) om resandes skyldighet 
a t med behöri g-t pass Hara försedde , samt hHad der,·tid 
bör i~~ttagaso Crebro den 14 AUu~sti 1812 . g) anguende 
pascagerare avgiften. Stockholm den 17 Junii 1801 , 
alla skurna. 7 st . • • • • • • • . • • • • • 6- 7 

191 Kongl : ts s tadsfästel se å den förening invå.narne uti 
Håbo härad och Ti bble socken, Bro h:irad , Ryd och Näs 
socknar i Upsal:?. län, om et sparmernåls magasins in­
rättande i bemälte socknar. Stockholm then 12 Augu­
sti 1755 . b) Kongl. r:Jaj : ts stadsfästelse u ppåthen 
förening , som allmogen uti Gästrikland , !ielsingland, 

n 
?-lcdelpad och Angermanl and, om sockne=mae-asiners in-
rättande . Stockholm then 8 Augusti 1758 . c ) Kongl. i''laj: ts 
bref til samtelige l andshöfvdingarne med nödige exem­
plar af pro jectet t i l socknemagasiners inr~ttande~ 
Stockholm t hen 9 Februari 1757o skurna. 3 s t. " • 7 , 8 , 7 

192 

19 3 

I<,<irordning , angående The Utrikes ·.:ahror och 
Persedl a r , h\-1ilka skol:?.. hädanefter til in­
försel ttir i Rike t aldeles förbudna. Sthlm 
then 19 fteii 1739. b) ang. '..'ilka Utrikes '..'arors 
så Hil l ösgifvande ifrån ~örbud til införsel , 
som belär~gande med mindre Manucfa c tu- Fond s 
och andre utgifter. Sthlm then 21 septo 1761o c) 
ane. Nederl aes=·::·riheten uppå inkommande utrikes 
waror. Gripsholms Slott t hen 15 nova 1784 . d) 'ril 
förekomma nde af Lurendräger.i och TQllförsnill­
ning . Haga f)lott den 6 April 1799. Skurnao 4 st 

Angående en fri och obehindrad Sparmernåls utför­
sel. b) aneående tullafgi fterne för utr ikes in­
komrnande spannemål . Stockholm then 17 Vtartii 1777 . 
c) angående tullfri sparmernåls inför sel med 8\ven­
s!<a och u tlfuldska fartyg . Stockholm den 13 J ulii 
1798. d) hvrad wid förtullning af inhemskt topp­
Goeker bör iakttagas. St ockholm den 28 -~'ebruari 

1809 . Skurna. 4 st • . . . . . . . . . . . . . 

194 Ane-åen de de be\vis h\·lilka antagas rörande vrerkstäld­
te exporter af träwaror til f remmande hamnar utom 
Öster s jön. Stockholm nen 21 April 1803 . b) angående 
'l'ullafgift e r för Pälm1erk. Stockholm den 26 Augusti 
1805 . c) angående tillåtelse til i nförsel af oäkta 
Cantiller, sor.t lindring i Tullen för blyer tspennor 
enär de från Nlirnberg eller någon annan or t wid 
Östersjön inkomma. Stockholm den 4 J unii 1807 . 

6- 7 

7 
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d) angående jemkning i 'l'ullen å utgående träh•nror. 
stockhalm den 17 September 1811 . Skurna. 4 st. • • 6 

195 Angående tilstånd at exportera rå renshudar. :itock­
holm den 16 Januarii 1786. b) anstalter til före­
kommande af brict och dyrhet på Vicktuale-1varor. 
Stockholm den 22 Haji 1795. c) angAende Landt­
Tullen för exporteracl t jenunanufacktur-smide. 3tock­
holm den 2 Augusti 1802. d) om Tullafgifterne för 
å. tskilliga jern och manufacktur- tih1erkningar, samt 
ancrående behörige forsedlars företeende i gräntse­
tullarne. Stockholm den 2 Vtaji 1804. e) angående til­
låtelse til införsel a f oäkta Cantiller, som lindring 
i Tullen för blyertspennor, enär de från Ni.irnberg 
eller någon annan ort 1-lid Östersjön inko:nma. stock-
halm den 4 Junii 1907 . Skunla. 5 st. • • • • • • 8- 6 

196 Angående skillnaden emellan hel och ofria 'i'ullen så 
vrtll för neutrale utländningar som inhemske handlande 
tils \·ridare uphörer. b) angående frihet från p::~.cktagande 
och dubbel sjötull för Sal t , som vrid inrikP.s transporter 
eJ öfvrerstiger tre ttumor. Stockholm den 2 December 1802. 
c) angående 1-Tid tar;en anstal t til förekor.unande af unders-
le f vrid utförsel af i'lerlerlaessal t . stock: olm den 5 Julii 
1803. d) h\o~ad iakttagas b?r i ans~ende til Hederlag och 
utförsel af Caffe . S tockholm den 9 Naji 1799. e) h1·;ad ia.lct­
taeas bör eniir Caffe- bönor utöfv1er )O skål pWld från s l.a.Jlf:~l­
stad til andre städer transporteras. stockhalm den 19 Jul ii 
1802 . f) angående frihet för utländske fartyg at under 
Hissa wilkor, afhemta och til medelländske hamnar utföra 
fiikets produckter, samt derifriin hitbringa här nödige Ha­
ror m. m. stockhalm den 23 April 1792. Skurna. 6 s t . 6- 7 

197 Förklaring öfwer Koncrl : ts den 1 Januarii 1794 til 
hämmande af yppighet och öf1verflöd , utgifne nådiga 
förordning. Stockholm den 10 Junii 1796. b) Hilka 
omständigheter i fru~an bergning af strandade fartyg 
m.m. stockhalm den 18 Januarii 1808. c) at Landt- Tull3-
Inr:i.ttningen ifrån och med början af nästinstWldande år 
kommer under föreskrifne 11ilkor at uphöra. stockhalm 
den 30 November 1810. d) om utländska öfHerflöds=Harors 
inskränktare bruk och en nozgran efterlefnad af för­
buden emot lurendräecri och tullförsnillning . )rot tning­
holms slott den 3 Julii 1811 . e) angående sHenska hamn­
ars öpnande för alla nationers handels=fartyg, och om 
Tullafgifternas beräknande bör iakttagas. Örebro den 
29 Julii 1812. Skurna. 5 st. • • • • • • • • • • • 6- 8 



198 An<'jåen<'!.e inrä ttnin ·:en =~ f ~~Or:L11i 3:.;arie con toi:!' o en de 
dei'\·Iid fa.sts t äl t e f ö-:-iindrin["2.r mP.d Hik ~;c:i.lds=Conto­

i:-ets Cred i t sed h r . Stockl:ol!!! den26 t·ie.j i 1'/89. b) 
or.He xl i n;;;en a f :u :scms :)tänders :!.Uk!:>t:f.i l cls Contoirs 
ned 3 procent u te H>:r>ande oblicati oner. PJ~cn de n 23 
Jul i.i 1791. c ~ inlö:;cm a f Tiikse~~lds=Di. ~;cont-=· 'er;<.o ts 
obli~a tioner .i"t.ir sk r ivningnr i h•:;a r s hnncl de finna s , 
u tan a t f örbud rl.e rl!:noi f å r gti.lla . H:; g-o. den 1 O i·'Ia ji 
1791 . d) anc, . r finta.n s f örm'linnande t~ dc lliksen s Stäncl­
ers Contoi r s:CrecU t :>odl a r med tre pr ocents inter­
e s se , som efter de t tA. &cs s.lut kunna u telöpande f in­
n:ls . Stockholm de n 13 : :artii 1792 . 'i're :~t o~urna . 
4 s t . • • • • • . • • • . • • • . • •• •• 7 , 8 , 6 , 8 

1 ~9 S~dL:r . Noree . 1 !~ r: 1917 , 46 , 2 kr 1:,?,!6 . Pi.ck 13 ,15, 
16 , DaP~";'l-::rk . 1 kr 1914 , 21, 5 kr 1939 , 10 kr 1937 , 
70 . P.i ck 11 ,1 2 , )0 , 3 1 , ,~4 , Finland . 25 , 50 pel"..ni ii 
1918 , 1 nr i< 1916 , 5, 10 mrk 1922. Pick 33 , 34 ,1 9 , 49 , 
50 . 13 st. • . . . . . . . . . . . • • 4-0 

200 'cyssl :md. 1 rube l 1898 , 3 rubel 1905 , ) , 10 , 25 
r ube l 1909 , 100 I'\tbc l 1910 , 500 rubel 1912 . Pick 
15 , 9 ,1 0 , 11 , 12 , 1) , 11) . 7 st. 10 ruhP.l kv 10 övri.'::a 7- 8 

201 1, 2 , 3 , 5 kopek 1q15- 17 , 20, 40 kopek( 1917 ) , 250, 
1000 rubel 1917 . Pick 24 , 25 ,26 , 27 , 38 , 3:J , 36 , 37 · 
8 st. . . . . . . . . . . . . • . . 4 , 4 , 6 , 4 , 7 , 8 ,6 , 6 

202 1, 2 , 3 , 5 rubel u il ( 192 1) , 5 r ubel 19'18 soJ.k i f,' , 
100GO, 50000, 100000 r ubel 1921 . Pi ck 01 , 82 , 114 , 85 , 
88 , 122 , 116,117 . 8 3t. • • • • . • . • 4 , ~ , 4 ,4 , 5, 9 ,1 0 , 5 

203 5 rubel u ~ ( 1) 21 , 20 ~t i e t t a r k . Ar ket v i kt 
på två ställen . Pid-:: 107 • • • • . • • • . . . 8- 10 

204 'j'ysklando 100 mrk 1 ~08 (2 ) , 10, 1000 mrk 1910 . 
Pick 53 , 34 , 42 , 44 o ~ zt o ••••••••• 6 , 5 , 4 , 7 

205 Darlehnska3sen:>cheine 1 mrk 1914(2) , 20 , 22 , 2 mrk 
1 ? 1~ ( 2) , 1 920 , 5 mt ·k 1914 ,1 7, 20 mrk 1914 ,18 . 50 mrk 
10111, 50 mrk KOimo 1910 , 50 kopek Po :::cn 1916 . Pick 
50 , 51, 58 , 61 , 53 , 59 , 47 , 5G, 48 , 57 , 49 ,-,-. 14 nt 4- 9 

206 10 rnrk 1920 , 20 m~:k 1915 , 50 mrk 1919 , 20, 1 J O mrk 
1920 , 22 , 500 mrk 1922(2) , 1000 mrk 1 922( ;~ ) , 5000 mrk 
1922( 2 ) , 10000 m=k 1922(2) , 20000 mrk 1923 , 50000 
mrk 1923 , 100000 mrk 1923( 2 ) , 200000 rnrk 1923 , 
500000 mrk 1923(2 ) . Pick 67 ,63, 66 , 68 , 69 , 75 , 73 , 74 , 76 , 
79 , 81 ,- , -, 85 , 13v , 83 , 9 1,1 ~;0 , 88 ,92. 21 s t • ••• • • 6-10 
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207 1 miljon mrk 1923(3) , 2 miljon mrk 1923(2) , 5 mil-
jon mrk 1923, 10 miljon mrk 1923(2) , 20 miljon mrk 
1923(2) , 50 miljon mrk 1923(2 ) , 100 miljon mrk 1923 , 
500-miljon mrk 1923. Pick 86,101, 102,90~' 103 , 95 , 96 , 
106 , 97 ,1 08 ,98, 109 , 110, 107. 14 st . • • • • • • • • 6-9 

208 1 miljark mrk 1922 något missfärgad , 23(2) , 5 mil-
jard mrk 1923 höeer sida revor , vikt hörn, 10 , 20, 50 , 
200 miljard mrk 1923 . Pick 113,114,-, 115,117, 118, 
119 , 121 . 8 st. • ••••• • ••. • • 7,8 , 9,4 , 9,8,8, 9 

209 Badeno 10000 mrk 1923, Bayern. 5000 mrk 1922 , 20000 
mrk 1923 , Sachsen. 5000 mrk 1923. 4 st ••••• 5,7 ,7 , 5 

210 Lokalsedlar. Zeulenroda. 50, 20 , 10mark 1918 , 
\</artburg. 50 pf 1921(6), Ki t zingen 2 pf 1920 . 
8 s t i · ark, 1 p f 8 s t i ark. 11 s t . • • • • • • • 1 O 

211 Eielefeld. 25mark 1921. "Si den" • • • • • • • o 

L 
212 Litteratur. Å tskilli,ge rnamoriales angående mynt et 

och vfäxel- Cour;:Jen 1762 hft . b) Utdrag af Proto­
collet hållit uti Secrete utskottet. (Diverse upp­
gifter om Riksens stUnders Banque etc. 22 r~rtii 
1765 hft. c) Handlingar rörande De utaf Secrete 
utskottet den 22 Hartii 1765 upgifne ~'-'xmco-ärender , 
hft. d) }'örslag til Banco- ',färkets uphjelpande och 
:·!äxel- Coursens Nedfällande 26 l"';artii 1765, hft. 

8 

4 st. • . . . . . • . . . . . . . . . . . . . o 8 

213 Riksens Ständers Stora Deputations Betänkande 
uti the hi t förwiste ·,·fexel och Danco- ärender, 7 
Junii 1765 , hfto b) ~ikGens Ständers Stora Deputa­
tions :Betänkande , ang&ende ett '.-Iäxel- Contoirs upp­
rättande 10 December 1765 , hfto c) Handlingar inne­
hållande Riksens Ständers Stora Deputations med Asso­
cierades uti 1, 2, 3 och 5:te Häxel- Contoiren 1765 
hft , d) Öfv1erenskorrunelse och Afhandling, mellan 
Christian Adolph König och r!ric Zettersten 9 November 
1763 samt T1emorial Nov. 1765 hft. 4 st. • • • • • 8 

214 Riksens Högloflige ständers Secrete utskotts, 
Berättelse om De så kallade Häxel- Contoiren· 1765 
hft. b) Handlingar Rörande llenric Königs och 
Dess Associerades Uäxel- Contoir 1765 hft. c) 
Ödmjukt !'Iemorial från von Essen, Ledamot of 
Eanco Deputationen 27 Januari 1766. hft. d) Öd­
mj ukt Nemorial angående det Königska \-iäxel- Conto­
aret från Gustaf Reuterholm Januari 1766. hfto 



e) Gustafs Reuterholms Dietamen till Protocol l e t 
hos Högloflo Ri Jderskapet och Adelen rörande 
Königs och dess Associerades \·fäxel - Contoir 1 Feb­
ruari 1766o hft . f) Avertissement , om en Finånce-
Operation 1756 av r•m, 17 Februari 1766. hft . 6 st. 9 

215 \fordsamt Nemorial, angåen<ie Königste 1däxel­
Liquida tian av Na thanael Häggström Febru.:'tri 
1766. hft. b) En Landtmans Bref, om Königs 
och dess Associerade ~:äxel-Contoir av J . D. s. 
1766 hft . c) Svar pu före5ående av K. R. U. 
1766 hft . d ) Nemorial (om Königste Häxel­
Contoirets Böcker) av And . Horian 1766 hft. e) 
Riksens Stii."'lders Stora Deputations Berättelse 
och utlåtande öfwer, thet så kal l ade Königste 
~iäxel-Contoiret 1766 hfto f) Königs och dess 
Associerade Underdån- Ödmjuka Hemorial Til 
Riksens Kgl ständers Plene 1766 hft. 6 s t • • • 8 

216 

217 

218 

Gustaf II Adolf. 1 öre 1627 Nyköping, buck­
lig och mindre plantsk. frs SM 149c • • • 

1 öre 1628 Säter, påbörjat borrhål samt plant­
skada frs . S'I'1 134a • • • • • . . • • • 

• • 

• o 

1/2 öre 1628 NyköpinG' kantex. mindre kant­
spricka. SN 155 • • • • • • • . • • • • • . . . . . 

218u Kri stina. 1/4 öre 1634(2 ) ,35,36 , 37 , 42? , 45 

( 3 ) 

(2) 

(3) 

delvis ärgade . 7 s t . • . . . . ... .. .. •• (2-3) 

219 Parti. lCristina 1/4 öre 1634,35,36 , 38(2) , Karl XI 
1/ 6 öre 1666 , 70 , 71 , 77 , Os~ar I 1/ 3 sk bo 1851, 1/6 
sk bo 1855, 5 öre 1857 , 58 , 1/ 2 öre 1857 , Karl XV 
5 öre 1863 , 67 , 2 öre 1864,66, 1 ör e 1863 . 19 st . 2- 3 

220 Karl X. 1/4 öre 1656 ä!:'g'dd , )9 , SH 59 , 63 . 2 st • • • (3) , 2 

221 1/4 öre 1657,59. SM 60 ,63 . 2 st . . . . . o • 3, 2 

222 Karl XI . 2 öre Kl-1 1663 korroderad , 1 öre I<Jif 1663 
plantskada åts. korroderad . Si'·'i 332 , 330. 2 st ••• (1 ,2) 

22) 

225 

1 öre KH 1661 . S?·'i 335 . . . 
1/ 6 öre 1666(2 ) , 67 , 71(2) , 73,81 . 7 st. 

~ ·'redrik I. 2 öre Sl'·'i 1748,50, 1 öre St·1 1738 , 46 , 
A. F. 2 öre s.rv; 1766, 1 öre S1'-1 1763. 6 st •• •• • o 

2 

2- 3 

4- 2 
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226 Gustav IV A. 1/2 sk 18??/ 1761 , 1/4 sk 1802,03(2) , 
1/ 12 sk 1803 , K~rl XIII . 1 sk 1812, Karl XIV J . 1/6 
sk 1838, Oskar I . 1/ 6 sk 1849 . 8 st. • • • . • • • 2- 6 

227 Karl XIV J . 1/ 16 rdr 1835, Oskar I . 1/ 16 rdr 1848(4) , 
25 öre 1856 , 10 öre 1857, 5 öre 1857, ~~e~ 1858o 
9 st. • • • • • • • • • . • . • • • • • • • • 2- 4 

228 Oskar I . 1/16 rdr 1855 , 25 öre 1856 , Karl XVo 
10 öre 1867, 2 öre 1871 , 1 öre 1865o 5 st ••• 2, 2, 2, 3, 5 

229 Oskar II. 2 kr 1876(2) , 78 , 97. SN 44c ,46 , 53 . 4 st . 2- 3 

230 2 kr 1897 jub ,1 907 jub , små hack å t s . SH 54 , 61 . 
2 ~t . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 , ('f) 

231 2 kr 1897(2) jub , 1907(2) jub, r epor och hack. 
4 et. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6, 5,7 , 6 

232 

233 

1 kr 1875 (3)~76(3) , 80 , 81(2) , 83, 84 , 89 , 90 , 97 , 
98(5) , 1901(3 J,04 , 06(2) ,07o 26 et. • ••• 

1 kr 1879 ,1 901. SH 65, 76. 2 st . . . . . . 
234 50 öre 1877 . sr: 82 . . . . . . . . 
235 )O öre 1878,81,03(4) ,98(3) , 99(8) , 1906(5),07(10) 

2 

. . 2, 4 

. . 2 

och en med oläsli~t årtalo 33 et. • • • • 1-3 

236 50 öre 1880 , 99. S!ft 84, 88. 2 st. . . . . . . 2, 4 

237 25 öre 1880, 81 ,85 , 89 , 90 , 96(3) , 97(4) ,98(2) , 99(6) , 
1902( 16) , 04(5) , 05( 6) , 07(28) , 10 öre 1092 , 94 , 96 , 
98(4) ,1 902(2) ,03(4) ,04(8) , 07(21 ) . 11 7 st. o • • • 1- 4 

238 25 öre 1 880 , 81 , B9 , 90(2 ~ , 96(3),97(3), 98(2) ~ 99(7) , 
1902(15) , 04(5) ,05(7) , 07(29) , 10 öre 1092 , 97, 98(3), 
99,1902 ,03( ~ ),04(8 ),07(21). 11 6 st . . . • • 1-4 

239 10 öre 1880, 91o s~ 113,1 20o 2 ot. . . 
2~0 5 öre 1873 buckli~, k'~tsk . korroderad,1 879, 

1 öre 1877 o ~H 132b , 140 ,202 o 3 st •••••• 

241 5 öre 1874, J8 ~ 81 , 0~(2) , 84 , 90 , 92 , 95 , 98 , 9~ , 1 901( ~) , 
02,04,05 ,07\2) , 2 ore 1874 ,83 , 89 , 92 , 95 , 99(2) ,1 / 01, 
02(2) , 04, 05 ,07( ii) , 1 öre 1890, 98 , 1902 ,03 ,05,07 , 

3, 2 

(2) ,2, 2 

40 st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . • o 2- 4 



2~2 5 öre 1878, 81 ,82,84 , 92 ,97 , 98,99(2) ,1 901 ,03, 05 , 
07(3) , 2 öre 1877 , 88 ,92 , 97,98 ,99 ,1 900, 01 ,02 ,04 , 
05 ,07(5) , 1 öre 1895 , 1900 ,02 ,03 , 05 ,07(2) . 38 st 2-4 

243 Gustav V. 5 kr 1935 (2 ) jub små r epor. Si-1 3. 2 st (7) 

244 

245 

246 

247 

5 kr 1935 jub, 2 kr 1932(2) jub,38(2) jub . 
Samtli;::;a hack och repor. 5 st •• •• 

2 kr 1912, 36 ,39,40 , l kr 1910,1 6,1 8, 35 påbörja t 
borrhå1 , 1940. 9 st • •.. . • . . . .... • • 

2 kr 1921 jub , 32 jub små repor , 38 jub små repor . 
Sm 9,1 7, 22. 3 st •• . . •.•. . . . •. 

2 kr 1932(3) jub , 38(4) jub , hack och repor. 7 st. 

248 2 kr 1939 små hack åts. 3 st. • • o 

249 2 kr 1939(2) ,43, 47( 2) . 5 sto o • • • • • • 

(6- 4) 

6- 4 

7, (7 , 7) 

(5- 6) 

(8) 

6 

250 2 kr 1943,44(2 ) , 46 , 47(8) , 48 ,50( 10) , 50/51. 24 st. • 4-7 

251 1 kr 1942(9 ) Typ II ,43(9) ,44(7) , 45G(4) , TS m.:ti. 
46(9) , 47(4) , 48(4) , 49( 5) , 50(3) . 55 st. • • . • • 2- 3 

252 1 kr 1942(9) Typ II ,43(9) ,44(8) , 45G(4) ,TS u. H,46(9) , 
47 (5) , 48(3) , 49(5) , 50(3) . 56 st. • . . . . • • • 2- 3 

253 Album med Gust av V. 50 öre 1914- 50=14 st, 25 öre 
1910- 50=30 st, 10 öre 1911 - 50=79 st , 5 öre 1920-
50=121 s t , 2 öre 1909- 50=305 st , 1 öre 191 1- 50 = 
349 st. • . . . . . . . . . . . . . . . . . . • • 2-4 

254 25 öre 1930, 10 öre 1937 , 38(7) , 39 ,40 ni ,41(9) , 
42 typ I(2 ) , typ III(1) , 43(5) , 44(11) , 45G(13) TS( 1) , 
46(3) ,Ni ( 1 ) , 47( 9) , Ni( 1 ) , 48(10) , 49(25) , 50(52~ . 
154 sto • . . . . . .. . . .. ... . . 2-4 

255 1 öre 1916 kort och l une sexa. SI·~ 273a ,b. 2 st. 8 

256 1 öre 1916 kort och l !lng sexa . SI1 273a , b. 2 st. 9 

257 1 öre 1916 kort sexa. Obet. kantsk , 1916 lång 
sexa. SN 273a,b. 2 st. • . . . . . . • . . . • • (9) , 9 

258 1 öre 1916 kort sexa liten kantsk åts, 1916 l&ng 
sexao SN 273a ,b. 2 st. • • • . . . • • • • • • • (8) , 9 
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259 1 öre 1916 kort sexa; liten mörk fläck frs , 
1 öre 1916 l ång sexa. SH 273a, b. 2 st. • • • o ( 8) , 9 

260 1 öre 1916 kort sexa, mindre kantsk . och repor 
frs , 1 öre 1916 låne; sexa. SJ':l 273a,bo 2 sto o (7),9 

261 1 öre 1916 kort sexao 3 st en med repa frs , 
övriga två med obet. kantsko • • • . . . (7,8, 9) 

262 Gustav VI A. 10 kr 1972 jub, 5 kr 1966(4) jub, 
en med mörka fläckar, alla med mindre hacko 5 s t . 

(6,7,6 , 5,5) 
263 5 kr 1954(4),55(7) , en varit klistrad . 11 s t • • • 5- 6 

264 

265 

266 

5 kr 1954(3),55(8), en varit klistrado 11 st. 

2 kr 1953,54(4), 55(2) ,56(2),57(2),58(2),63, 
65 , 71 . 16 st. • ••. •••• •. •••. 

. . 
• o 

2 kr 1953,5~(3), 55 , 56(3) , 57(2 ) , 58 , 59,63,68 . 14 st. 

5- 6 

5-7 

5- 7 

267 2 kr 1953 , 54(4) , 55 , 56(3),57(2) , 58(2) ,65,66(2 ) . 16 st.5-6 

268 

269 

270 

Album med 1 kr 1952- 73=26 st, 50 öre 1953- 73= 
26 st, 25 öre 1953- 73=39 st, 10 öre 1952-73= 
296 st, 5 öre 1952- 73=52 st, 2 öre 1952-71= 
36 st, 1 öre 1953- 71=35 st, Karl XVI G. 1 kr 
1976- 79 , 50 öre 1978,79, 25 öre 1976;78, 10 öre 
1977(2),78, 5 öre 1977 , 78o 524 st ••• • • • . . . 
Skro tmyn t ko p par 1600- 1 800 tal 57 s t, 1900 tal 
brons , järn, nickel 135 st. utländska 51 st. . . . 

2- 8 

Karl XIV J . 1/8 rdr 18?? varit h~ngsmycke , 
Oskar I. 1/16 rdr 1848 perf, 18?? perf. 3 st. • , 2,1 ,1 ) 

271 Polletter, 1 öre SN 1763 åts Sweden I1i t AB Karlshanm 
nypräglo Sjömanskårens Raksalong 16, Intre sseför eno 
Karlshamns idrottsanläGgningar , 5 kr för uppförande 
av simhall m. m. 3 st. • • .•• •••••••• 7,5,(6) 

272 Svenska och utländska polletter och jetonger, 
bl. annat Oskar II . 25(5), 10(2) öre med namniniti­
aler, Lauer 25 öre , Sthlms Nya Spårvägar, Nosebacke 
Gångbro perf, Sv. Militära Idr ot tsförbund br ons , 
brosch Sver i ges ungdom och des s framtid m. m. 36 s t . 2- 6 

273 Hedalj. Jenny Lind Hy II : 201:8, 22 mm mässine-. . . 5 



274 sedlar. 100 kr 1954 vikt på mitten delvi s solkig. (6) 

275 100 kr 1961 vikt på mitten • . 

276 100 kr 1963 vik t på två s tällen • 

. . (7 ) 

(6) 

277 50 kr 1940 , 47 o SS 270 , 275 . 2 st. • (3 , 5) 

278 50 kr 1947,59 vikt, l iten skada övre högra sidan 
ss 275 ,2d7o 2 sto ... . • • 4, (6) 

279 10 kr 1924 SS 160 . . . . . . . . . . 4 

280 10 kr 1938 vikt i t~å hörn, 39 vikt på mi tten. 2 st. (7 , 6) 

281 10 kr 1944 , 50, 52 , 55(2 ) , 56 , 57(2) , 58(3) , 59(2) , 60 , 
62 , 72 , 81. 17 st. • • • • • • • • • • • 4- 7 

282 10 kr 1968 jub. 5 st. • • 9 , 9 , 9 , 8 ,7 

283 

284 

5 kr 1947 vikt, 51, 52 vikt. 

5 kr 1947 , 49, 52 vikto 3 sto 

3 st •• . . . 
• • • o 

(7) , 3 , (6) 

5, 5, (6) 

205 5 kr 1948 jub "Hamm9.rskjöld" vikt i hörnen • • • • 7 

206 5 kr 1956(3) , 60(2) , G1(2) , 63(3) . 10 st •• 

207 5 kr 1974 ,76(4) , 77 , 78(5) . 11 st • • 

. . . 

288 1 Ri!~sdaler RI1 1871 trasiea kanter , 1 krona 1914 

5-8 

5- 10 

något gulnad, Norge o 1 krona 1917. 3 st. o • • 2, (7) , 5 

289 Norge . 1 kr 1953 , 62 , 63 , 50 öre 1961 ,73 , 10 öre 3 sk 
1~74 kv 4, 10 öre 1951, 54 , 65(2) ,67(2),68(2) , 71, 2 öre 
1899 , 1 öre 1899, 1907, 11 , Ockupationen 10 öre 1941 , 
1/2 sk 1840, Island. 25 aurar 1922(2) . 23 st . • • 2- 6 

290 50 öre 1885 instansat Svendborg Bock på å t s . • • 

291 Danm~rk . 2 kr 1906 t ronskiftet •. . . . . . . 
292 2 kr 1930 jub , mörka f läckar ~rs 

293 1/ 2 sk Danske 1719, 1 RJ3S 1842FF, 4 sk HH 1854 v . h . 

(2) 

1 

(6) 

64?, 1 Sk R!·l 1856,69 ,71, 1 kr 1963 ,68 , 25 öre 1919, 
36, 45, 10 öre 1924 , 54 , 56, 5 ör e 1937 ,40, 2 öre 1907 , 
23(2) , 44 , 71 , 1 öre 1894 , 1907,1 3,1 5,16 , 18j , 19 , 28 ,29(2) , 
63 , 64 , 68. 35 st. • • • • . • . . • • • • • • • • • 2- 6 
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294 ?ii1~9.nd . 1 mrk 1937 , ,tQk, '1 2 ( 2) , /f 3j , 44 , 4 6 , 50 penn1a 
1 ~21 ,37 , 38 , 25 pe:~iä 1915 , 17 , 21(5 ) , 43 , 10 pe~it 
1866,1 900 , 08 ,1 5, 5 pennlä 1875 , 1905(2 ) , 1( , )8 , 
1 :pennHi 1083 , 93 ,1 909 , 11,1 6 , 63. 33 s t . • • • • • • 2- 6 

295 Lettland . 1 $&11tims 1 922(5) , 2t~(6) , 2 6( 1t) , 
Li taueno 5 cer.tai 1925. 16 st. . . . . . 2- ·:: 

296 'Pyskl:md. 500 mrk 19231'. , 200 mrk 1923A , 10 pf 1876(2) :•: , 
? , 1890A ,1 916, 5 pf 1875( 2)A , D, 89h, 94A, 1900D , 02A , 04A, 
10A,17A, 18 ,1 9 j , 20A , 21A , 2 pf 1 875 , 76? , 1 ~06A , 11 A , 
1 pf 1 892 , 9)A , 1 900j ,01A , 0~(2)A , OS(2)A , 06A , 24A , 
50 !fe n tpf 1921\.A , 1 O !len t9f 1924G , 5 '~en t pf 1924( 2 )c;, J , 
1 r.tentp.f 1 924A , Krole~;tHo l'olt~kie 10 Pcnj[\'ow 1917 . 
39 s t . • • • • • • . • • . • • • . • • • • • . • o 2- 6 

297 5 rnrk 18tlr7- 1934 i:in0enburc , 1 mrk 1925A , 'jO :::\eichspf 
19)2o 3 3~o • • • • • • • • • • • • • • • 5 , 5 , 7 

298 ViLstt;yskla.nd . 2 mr k 1858-1 947(3 ) Hax !-l:l.nck , 1 mrk 
1950 , 71, 2 pf 1950j , 1 pf 1948(2 ) , 50(4 ) , Dnnk 
neut scher u :nder 50, 5 pf 1949 , ~.'ynkl::t."ld , !:an:.;cstadt 
Hamburg trot~0ld 200000 nrk 1923 al , Österriko . 1 schil­
lina 1947 , 57 , 20 Helle r 1895 , 2 !~ller 1897o 19 st. 6- 2 

299 ·.hnz.i.~ 5 pf 1923(5) , 28, 1 pf 1923 (2 ) , 29. 9 st ••• / . 
0 - •t 

500 ~el~ien . ~ fr 1948 , 1 f r 1944 , 50 centimes 1923 (2) 
en av var.j e t-yp , 1Q centimes 1902 , 2 cen1;imC' s 1874, 
1902 (2) en av varje typ , 1 centime 1907 , Eoll~nd. 2-ft 
f7'.lltlen 1969 , 1 cc.lden 1 9~5 , 25 c 1941,67 , 70 , 10 c 1914, 
38 , ~2 ( 1t ) , 43 , 48,55 , 58 , 65 , 66(2 ) , 71 , 72 , 5 c 191\1 , 48 , 2~ c 
1912 , 1 c 1863 böjd , 80 ,1 915 , 19 , 48 , i c 1804(2 ) ,1 91 1, 
40 s t . . . . . . . . . . . . . . . • • 2- 6 

301 :r~olland . 25 c 1915 , 10 c 1903, 06 , 16(2) , 17, 21 . 7 st. 1\ - 2 

302 1 o c 1855 • • . . . . . . . . . . 3 

)03 L'ncrland. 1/2 cro·.m 1916 , 20 , 50 , 1 florin 191/fo 4 s t . 5 

304 1 chi!l~n~ 1910 , 16, 29 , 52 , 58, 63 , six pence 1908 , 
36,1\9. 9 et. • .• . . .. . ..• • ..... • • ~-5 

)05 1 permy 1894 ,1 900 , 07(2) ,1 9 , 21 , 36 , 38 ,40, 1/2 penny 
1862 , 6 5 , 8.1 , 97 , 1 90 3 ( 2) , 05 , 1 2 , 1 ) , 1 6 knn i: G p r :i. eka. , 17 , 
18 , 19 , 28 , ) 1 , 36 , ~6,49 , !·''lrthing 1093 , 1 ~29 . 29 :;;t . • 2- 5 

306 ~ran~~ike . 20 f r 1950 , 10 fr 1952 , 53 , 2 f r 1?1\5 , 493 , 
1 fr 19'14 , 69 , 50 c 1945C , 10 c 1853A, 55(2)D,K, 56Z, 



65A bcjd , 73A , 98 , 5 c 1853BB, 90A ,1 921 ,22( 3) , 24(2)o 
23 st . • • . • • • . • . • • • • • • • • • • • • 2- 5 

307 Ryssland . 50 kopek 1899 , 20 kopek 1932 , 43 , 67 , 3 kopek 
1879 Petersburg , 2 kopek 1953 , 1 kopek 1841o 7 st. 2- 4 

308 Parti. Spanieno 5 pesetas 1957(10) , 2i pes . 1953 , 
1 pes 19~4 , 53 , 63 (4 ),66( 5) , 50 c 1966, 10 c 1959 , 
5 c 1870(2) , 2 c 1904 , Portugalo 5 escudos 1946 , 
ItaJ.ien. 50 lire 1955, 20 lire 1958 , 10 c 1928 , 
5 c 1861M, Polen. 1 zloty 1949 , 1 Grosz 1949. 
34 st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . o • 2- 6 

309 Sch\·leiz. 1/2 fr 1909,21 , 20 rappen 1966, 10 rap:pen 
1957 , 5 rappen 1885,1 943 , 52 , 1 rappen 1943 , 44(3) , 
46. 12 st. • . . • • . . • . . • • • . • • . • • 2- 6 

310 Canadao 25 c 1874 , 1939, 10 c 1917, 5 c 1903 kant-
skador, 1 c 1876H. 5 st . • • • • • • • • • • • • • 2- 5 

311 USAo 1/2 dollar 1918,18S , 64D, 67 , 1/4 dollar 1892 , 
1926. 6 st. • • . • . . . • • • . • • • 6, 4, 6,6, 2, 4 

312 1 Dime 1898 kantsk , 1900,10 ,11 (2) , 20 , 5 cent 1901 , 
06,07(2), 2 cent 1864, 1 cent 1858 , 74,88,98,1 903, 
04,05 ,06(3),11 ,1 2, 14, 18(2) , 19(2 ) , 26, 29,61o 31 st. 2- 5 

313 Partio Areentina . 20 c 1914, 5 c 1933 , Australien. 
6 pence 1910, 3 pence 1959 , Greklando 5 lepta 1878K 
böjd , Gibraltaro 2 qt~rts 1842 kantskador , ~onkongo 
10 c 1958, 1 c 1901 kantskador , Filipinerna• 1 cen-
tavo 1927o 9 st ••. •.•..•.••• • •• • • 2- 5 

314 i:ina . 10 Cash 1900 tal . 24 ut . 18 st bestämda • 4 

)15 L i t te ra tur, 
o 

t mA 1939 , 40 . hft . 

316 
e 

1941 , 44 ,46 , 47 . i•iHA hft. 4 s to 

317 
o 

};1-J"Jl. 1962 ,63,64,65,66,67. hft. 

318 
o 

NNA 1969- 70 hft , 71 - 78 inb. 7 

319 NM XXX hft,X:XXI inb. 2 st . 

2 st. 

6 st. 

st. 

7 

• • • 7 , 6 ,7 ,7 

. . . . 
7- 8 

7- 9 

7 , 9 

320 Lreen , Sv ')e Hordis:.:a liindernas officiella belöninsfJ-
medaljer 1938 o 287 sid. hft ••..• ••• ••• o 8 
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321 

322 

Hildebrand, B. E, Svenska Konung.ahuse ts ~~nnes­
pennine;ar och Belönin{~smedaljer 1874,75, 624 sid . 
hft, del I:s framsidespärm har en två cm lång 
r eva . 2 st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Ahlström, B. Lagerki:~.t . Nr 13-1 5,1 7- 28 , t~ordlind 
Hr 1- 7,9,10, Eirsch aukt kat S. Svensson 1966, 
2 5 s t . • . . . . . . . . . . . . . . . . • o 

323 Antika mynt , Rom, rike t. Caligula 37- 41 Dupondius 

6 

5-6 

två ~Jttare t . h. brons . Coh 3 • • • • • • • 4 

324 Claudius 41-54 As Liberty står åt höger brons 
grön patina. Coh 47 o •••••••••••••• o 3 

325 Titus 79- 81 Blixt över ett bord , Den~lr kantskn.da 
silv. Coh 316 • • • • • • • • • . • • • • • • • • 3 

326 

327 

Nerva 96- 98 l"ortuna pr si t ter t . v . Denar ~il v • • o 

Trajanus 98-117 Hars 'sår t . h . Dem .. r sil v . • • • • • 

328 Gommodus 180-1 92 , Den~r •• • . . 
329 Carinus 283- 285 , Kejs . och segergudinna • • o • 

330 

331 

Sverigeo Nedal jer 1880 års m?.in 50 å r av lndh , C. J . 
\-l II:144:25 56 mm br~ b) Rafael , E. av A. Olson 
56 mm bro 2 st. . . 
Nepal Hohar • o 

332 Gustav IV A 1/2 sk 1803 ärgad, Karl XIV J 1/ 4 sk 
1820 ärgad , Karl XV 5 öre 1867 ärgad , Oskar II 

4 

5 

6 

5 

8 

3 

1 öre 1901, Gustav V 1 öre 1910o 5 st. • • 4,3 ,3,5,4 

333 Gustav V 1 öre 1934, 35 liten kantsko frs , 36 k . 6 :a 
liten kantsk. åts,37 . 4 st. • • • • • • • 8 , (8 , 8),9 

334 1 öre 1934,35 liten k~ntsk . åts,36 k 6:a liten 
kantsk frs ,37 obet kantsk. åts. ~ s t • • • 8 , (8,8) , 9 

335 1 öre 1936 k 6a litet ha ck och kan tsk , 36 l 6a 
obet kantsk,37 liten lcantsk. åts. 3 st . (8 , 8,9) 

336 1 öre 1936 k 6:a obet . kantsk åts,37(3) en med 
små hack åts, andra med obet kantsko 4 st. (8),9 , (8,8) 

337 1 öre 1942j fläckiga. 2 st. • • o (8) 



1 öre 1943j en m0d ro ctfläcka r . 2 st •• •• 9 , (8) 

339 Hednl j Dar, llamm~rskjöld 1905- 61 av Ca.rell )3 mm 
br , b) rl'ysklnnd i'iotgeld 200000 mark al 1923 . 2 st. 

340 Bulgarien o 5 leva 1970 Vr..zov , sm·o~ nörka flii.cka r , 
5 leva 1972 i!ilondenski !>må mörka fläcko..r frs . 2 st 

341 Il:lracl. 10 pund 1968 Israe] 8 20 <hs jub , små ke.nt­
hac:c , 5 pund 1967 ~ila t , Yemen 1/4 imadi riyal 

9, 8 

(9 ) 

1946. 3 st. • • • • • • • . • • (9) ,9,4 

342 Cypen1o 'f5 JJiaster 1928 små hack , 2 tiopien. 1 3i r 
1899 . 2 st. . . . . . . . . ( 8 ) , 4 

343 Hurma. Kyat(=1 ru.pee )1 052 ka nt:J!cador , Ceylon. 
5 rupees 1957 , 1 rupee 1957 smt't h::ck och J:an t ­
~kador, :·lo.la~·F i. 1 crO\m 1966 sm~ l!!Örka fl~icknr 
oc~ nrnå krmtsk. 4 st. • •••• •• • •• ( 6 , 8 , 7 , 8 ) 

344 Sierra Leoneo 1 leone 1974 , f·iauri tiuso 25 :.-upee 
1977 . 2 ::; t . . . . . . . . . . . . • . . . . 10 

3115 Syd J:L~'10desla . 1 crown 1953 sl!lå ka n t.sk . El Snlva-
rior. 25 coloncs 1977 9 2 ::; t . . . . . . . . . . . (8) ' 9 

546 J'JC:::nuda o 1 dol. 1972 , .t)ominikanska .:ep. 1 peso 
1972 mind:::-e kantskador , 74. 3 st. • • • . 10 , (8) , 9 

347 Cuba o 1 peso 1932 små r.cpor , 53 rcpor , hack , ko.ntsk , 
l rasi l i en. 200 r ei s 1897 , 20 cruzei ros 1972 små 
repor åts , 1 cruzeiro:: 1972 . 5 st. • • .. (7 , 7)4. (9) , 9 

348 CoJ. ombia. 1 peso 1956 , Ecuodor. 5 sucres 1942 , 
hack och k:'ntsk , VP-nezuelr>.o 10 bolivar:?s 1973 . 
j 3 to • • • • • • • • • • • • • • • • o 

349 Australien. 1 florin 1947 , 51 , 1 penny 1919 , 20 , 
'ron,'j<~ o 1 pnnr~a 1977 små r cpor,k::mtsk , V. ;;.;a:noC!. . 
1 tala 1967 mindre repor , ka:n tsk , 70 små repor 
;l t s , l;edcrl. ,\n tillern..'t . 1 O gulden 1978 smk\. repor 
h.ts , Cook Inl:m:': so 2 do ler 1973 n&.got oxiderad 

9 , (7) , 9 

upptill . 9 Gt . • •... •• • .• 4, 4 , 2 , 4 ,( 6, 7 , 8 , 8) , 10 

350 ~edln.r :.ollP.no 2~ gulden 1 9~9 , !•:::Jtl~-"1do 1 mnrk 
1920 , Gr ekland . 2000 dr 1944 , Pnrar.;ua.y . 1 quarn:ni 
1952 , Chile . 50 pesos, Indonecien. 50, 25 , 10, 5 , 1 
oen 1964 , ~1am~ 10 , 1 b~th , C~mhodjao 20, 10 , 5, 1 
r.leJ. . 16 st . . . . . . . • . . . . . . . . . . . . 3- 10 
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351 Sverige . Sporrangs årsmedaljer 1978 Helmuth av 
n. Eeino , 70 mm br b ) 1979 VigP-land av :.:enche 
Gulbransen 70 mm br. 2 ::;t •••.. • . •••. 

3)2 Lagerlictor auldo ko. t alogcr bl a Antikören 3 st, 
I1ynthuset 3 st, 'lallin o Bakos 5 st , Sthlms 

• • 10 

Aw(t.vcrk, camt några utländska. 25 st. • • • • 5- 7 

353 Skando Uunismatiko ;:agasin , 1976(1 - 10)1971 (1 - 7) , 
1983(7- 8) , 1984(1 - 6) , 1985(1 - 3) . 28 et. 5- 7 

354 Oskar II. 10 öre 1894 , 1907, 2 öre 1883 , 1906, 

355 

356 

357 

1 öre 1903 ,05 , Gustav v. 1 öre 1917. 1 st ••• • •• 2- 4 

Gustav v. 1 kr 1925 • • • • • 

1 kr 1939, små hack åts , 40(2) små repor åtso 

50 öre 1928 mörk fläck och små hack åts. , ' 

3 st. 

' , ' 

3 

• (7) 

' (7) 

358 5 öre 1919(2) br, 20(4) ,21(3) , 25 , 26 ,28 , 29(2) , 30, 
36 k 6a(2) ,1 6a(7) , 38(2) , 39(3) ,40(7) ,41(3 ) , 47 , 
49 , 50j, 50(5) br, 2 öre 1925(4) , 26( 7) , 27 ,28,29(3 ) , 
30 , 33 , 35 , 36 k 6a,37, 38(4) , 39(3) , 40(3) , 41(3) ,42 br , 47 , 
48, 50 br(5) , 1 ö=e 1920 , 21 ,25 , 33,36 l 6a(3) ,40 , 50j . 
9 8 s t. • • . . . . . . . . . • . • • . • . • . • • • 4- 6 

359 Nedaljer. Karl XVI G nv A. '."allenbere- 40 mm br, b) 
Bellman, C.H. Spo:!':'rones SS- ursmedalj 1975 av R. Eeino , 
70 mm br, c) Slffi: s myntortsmedalj 1978 av Gunvor 
Svensson Lundkvist 60 mm br. 3 st. • • . • . • • 10 

360 Danmark årsset 1970 , 71, 73 ,74(DKH- ::;et brutna men 
med or i ginalmynten) . 4 set ••••••• • •• • • 9- 10 

361 ginland. 50, 20, 10, 5, 1 penniä 1970 , 1 mrk 1971 , 50 , 
20 , 10 , 5, 1 pennia 1971. 1 mrk 1971 kv 8 övri0a 9- 10 
11 st . 

362 Polletter bl annat Höganäs Gruvkorg/1f-! ~a~mö 
Lokaltrafik , Halmö Stads Spårvägar , KF , T~voh­

polletter m fl . 15 st •••• ..• •••••• 

Litteratur~ Skc1nsl:a Privatbanken 239 sid hft • 

364 1lorge . 1 kr 1951 (2) typ I och II , 10 öre 1939, 
5 öre 1936 , 54 ,58, 1 öre 1949 ,0ckupationsmynt 25 , 

• o 

• • 

4- 6 

6 

10 öre 1943 o 9 sto • • . . . . . . • • • • . . • • 7- 4 



365 25 öre 1911 . . . . . . . . . . . . . 
366 5 öre 1920 järn • • •. . . . . 
367 :"::'inland. 20 mrk 1935 , 10 rark 1930 , 5 mrlr. 1946(3) 

~7 , 50 , 54 , 55 , 56, 1 mrk 1921, 22,29 , 30(2) , 33 , 37 ,40 , 
41, 44 , 52 , 57 , 50 penniä 1921 (3) , 23(3) , 34 ,43 , 25 pen­
niä 1936, 38 , 42 , 10 pem1iii 1919 , 22 , 36 , 37 , 41,64 , 
5 penniä 1919,20, 21,29,38,63(3) , 1 penniä 

4 

4 

1963(5) , 64o 53 sto • • • . • . • . • • • . • • • • 4- 6 

360 Del gien 20 fr 1932 i"L repor , kantslcador. Y 32a (5) 

~om. Ke j sardömeto Otacilia Severa AE Sestert i us 
Sear 2538 • • . . . . • . . · • · · · • · . . 3 

370 Sverige. 5 kr 1954(2) , 55(3 ),72(2 ) repor. 7 st • • • (4- 6) 

3 71 Hyn tverke t s minne smcdal j 197 3 av Leo Holmgren 
NJ'nJN 1973 : 168 32 mm silv . 18 ff , små hack. b) 
jetong the Cathedral Church of S: t John the 
divins 32 mm mässine. 2 s t . • • • • • • •• (8) , 6 

372 Oskar II. 2 kr 1097 ,1 906,07 , 1 kr 1081, 25 öre 1883 , 
5 öre 1895 , 1 öre 1904. 7 st. • • • • • . • • 2- 3 

373 Gustav Vo 2 kr 1912 , 13,30, 50, 1 kr 1929 , 40(3) . 8 st. 2- 4 

374 Parti i 11 kaosett er Gustav V 2 kr 1938- 50 7 st , 
1 kr 1929- 50 19 st , 50 öre 1920- 50 18 st , 25 öre 
1912- 50 29 ot , 10 öre 1911- 50 37 st, 5 Bre 1909-
50 40 st, 2 öre 1909- 5041 st, 1 öre 1909- 50 39 st , 
Gustav VI A 50 öre 1952- 58 15 st, 25 öre 1952- 68 
17 st, 10 öre 1952- 68 19 st, 5 öre 1952- 69 20 st, 
2 öre 1952- 68 18 st , 1 öre 1952- 68 18 st . • • • 2- 5 

375 50 öre 1920 ,24(3) ,28(2) , 40 ni ,46,47 , 50 , 25 öre 
1914, 30( 2) , 31, 36 ,37(3) , 38( 2) , 39,40 ni(2) , 44 , 45G , TS, 
46 ni , 47 ni , 50(4) , 10 öre 1917(2) , 19 ,27 kantsk , 29(2) , 
30(3),31 , 35, 37(3),38(3) , 41(6) , 41 ni(2)42(3) , Typ I , 
43 , ~4 , 45 Ts, 46 ni( 2) , 47 ni ,48 , 49 , 50( 2) , Gustav VI A 
25 öre 1959o 71 sto • • . • • . . . • . • • • • 2- 4 

377 

5 öre 1914 , 23 , 33 , 2 öre 1910 kantsk , 12,17 ,28, 
1 öre 1910,23 , 29 rak tvåa, 43 . 11 ot •• • • 

5 öre 1916- 50 = 100 st, 2 öre 1915- 50 = 
175 st , 1 öre 1915- 50 = 113 st . . . . . . 

3- 5 

2- 5 
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378 Gusta v VI A. 10 k r 1972 j ·.lb , 5 kr 1955 
repor, 71 små kan t sko mör ka fli:ic:~ar frs , 
medalj Upl ands Sns kilcla J3ap_l( 1961 32 r.un 
bro 4 s t • . • . • . . • . . • • • 

379 Pa rtio f~ or~e . 50 öre 1948, 53 , 55 , 61 , 25 öre 
1958 , 10 öre 1957 , 60 , 67 , 5 ör e 19)4 , 2 öre 
1957 ln1 219b , 65, 66, 1 ör e 1937 ,40, 54 , Dan­
ma r ko 1 kr 1966 , 25 öre 1924, 57, 67 , 10 öre 
1954 . li'in1a nd . 20 mr k 1953 , 1 mrk 1972 ,75 , 77 , 
50 pen 1973, 20 pen 1963 , 74 , 10 pen 1963 , 75(2) , 
5 pen 1963(2 ) , 64,66 , rL'ys kland . 200 mr k 1923A 
al , V-1f,y skl ~md . 10 pf 1949G, 50C , 5 pf 1950j , 
Eolla nd o 5 c 1965, 1 c 1965 ( 2) , ;•ra nkr.ike o 

i f r 1971 , 20 c t s 1963 , 76 , 10 cts 1963, 72 , 76, 
5 c t s 1966, Dn0l~d . 2 shilling 1951, 60, 
1 shill i nl!, 1951, 55(2) , 1 penny 1945, 2 I-: e\.: 
pence 1:i71(5) , 1 ~ieH pence 19'(1(3), 73 , ~ >e\·! 
pence 19'/) , Spanien o 1 pe:>eta 194f. , 47 , 53(2) , 
50 cts 1949, 10 cts 1959, ;)chh·eiz . 10 re.ppen 
196/f, Ry ~~ sla.ndo 1 kopek 1:J74. 72 st . • . . • • • • 2- 6 

• 384 

386 388 



A N D R A DAGEN 

Hr 380- 753 mynt ur Direk tör C. Oo Alg-å rds samling 

Svenska och utländska mynt och medaljer av guld 

Ci1stav U Adolf kval minpr 

x) 380 10 m:1rk klipping 1626 Gl-1 8 vikt 3,2 g 
( ~x Ljunt}gren 191 O ex Ahl auk t nr 16 
nov 1977 ex Otto Smith 16000 DI-i+ 
12/i = 17920 DN, utrop 48) •.. . • o 

x) 381 Au~sburff , 1 dcl<at 1634 SB 5 vikt 3,44 g 

6 

vh bucklig (ex Ahl aukt nr 22 utrop 66 3800 :-) 5 

x) 382 :-hinz , 1 dukat 1632 SB 5 vikt 3, •14 g • o 

x) 383 :Nurnbert; , 1 dukat 1632 SB 4 vikt 3 , ~8 g o 

X) 384 1;JUrzburg , 1 dukat 1632 sn 5 Vikt ) , 39 g 
vh repor . . . . . . . . . . . . . . . • 

Kristina 

385 Erfur t , 1 dukat 1648 SB 43 vikt 2 ,94 g 
beslcuren . . . . . . . . . . . • • 
(l~x Ahl aukt nr 11 april 1976 utrop 207 
3600: - ) 

x) 386 Po8mern, 1 dQ~at 1642 SB 4 vikt 3,44 g • • 

Karl XI 

x) 3e7 1 dukat 1668 SB 12 vikt 3, 19 g lagat hål 

x) 388 1 dukat 1681 SB 35 vikt 3, 41 g vh • o • • 

x) 389 1 dukat 1683 SB )8 vikt 3, tl4 g repor.TlR • 

390 1 dukat 1691 sr-~ 46 vikt 3, 45 g • • • o • 

x) 391 1/ 4 dQI<.a t 1692 SM 50 vikt 0 ,86 g nå got 
bucklig o • • o 

x) 392 1/4 duka t 1692 SE 50 vikt 0,87 g vh repor 

7 

7 

(6 ) 

( 4 ) 

4 

(4) 

(4) 

(4) 

5 

6 

( 4 ) 

20000:-

2000:-

5000: -

5000:-

2800 :-

2100: -

2100:-

6000 :-

3800:-

8000:-

9000:-

2000:-

800 :-
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x) 393 

x) 394 

x) 395 

Pommern, 2 dl~at 1697SB 60 vik t 6 , 94 g 
liten repa på å t s ( l~x A hl mL'l( t nr 7 nov 
1974 utrop nr 303 15000:-) .•••••• 

Karl XII 

. . 

1 dukat 1709 SM 11 vikt 3, 42 6 ~~ 
( ::!..x Sven Svensson S:·fF- au.'l(t den 7 maj 
1965 1 ~50 :-) • • . • . • • •• • • o o 

1 d~at 1710 SN 12 vikt 3,47 g . . . 

(8) 

5 

7 

14000 :-

6000 :-

7000:-

x) 396 1 dukat 1714 St1 16 vikt 3, 47 g små repor • (7) 7000: ­

x) 397 Riga , 1 dQ~at 1701 SB 106 vikt 3,48 g 
gropar vh? •.•••• •. •• • •• o (7) 15000:-

Ulrika Eleonora 

398 2 duka~ 1719 SN 1 vikt 7, 55 g klipp i kanten (7 ) 7000 :-

399 2 dlli<at 1719 SM 1 vikt 7,52 g små jack åts (7) 8000:-

x) 400 2 d~at 1719 StiJ 1 vikt 7 , 52 g • • • • Q 

401 

x) 402 

403 

x) 404 

x) 405 

1 d~at 1740 SH 23 vikt 3, 42 g svagt utpräg-
l ad repor • • • • • • • . . . . . . 
1 dukat 1744 SN 30 vikt 3 , 46 g • • o 

1 dukat 1744 på 1743 Sl1 30 vikt 3,45 g . . 
1 duka t 1746 Sr1 34 vikt 3,46 g , varit böjd 
repor åts •••••••. • • • • • • • • o 

1/2 duka t 1738 SH 46 vikt 1,73 g repor frs 

406 1/4 dukat 1733 SN 51b silveravslag vikt 
1,13 g •.............•.•• 

Ad o l f :E'redrik 

x) 407 1/2 d~at 1755 SM 38 vL'l(t 1,70 g repa frs • 

Gustav III 

408 1 d~at 1777 Si'-1 12 vikt 3, 45 g repor ... o 

7 9000:-

(6) 

6 

6 

(7) 

(6) 

7 

4500:-

5500:-

6000:-

7000:-

3500 :-

500 :-

(6) 4000:-

(7) 6000:-



x) 409 1 dukat 1782 SN 21 vikt 3 , 48 g • •• •• 

410 1 dukat 1782 på 1179 SH 21 vikt 3 , 51 g • 

411 1 duk:-tt 1787 s:1 31 vikt ) , 46 ~ små repor 
å. t s • • • • • . . . . . . . . . . . . . . 

x) 412 1 dukat 1804 SH 14 vikt 3,47 g små repor 

413 1 dukat 1807 81·1 18 vikt 3 , 45 g • • o 

x) 414 1 dukat 1808 SN 19 vil:t 3 , 48 g . . . 
415 1 duka t 1809 ST•1 20 vikt 3 , 46 g me tallfel 

8 10000:-

7 5500:-

(6) 5000:-

(7) 5000 :-

6 3800 :-

7 6000 :-

repor ••.••••• • ••• • •••• o (5) 2500 :-

Karl XIII 

1)16 1 dukat 1810 m1 1 vikt 3 , 47 g • 

417 1 d~t 1812 SN 4 vikt 3, 48 g • 

x ) 418 1 dukat 1817 SN 9 vikt 3 , 47 g • 

Karl XIV Johan 

. . . 

. . . 
• • o 

7 6000:-

5 3000:-

7 6000 :-

419 2 dukater 1837 SN 8 vikt 6, 96 g små repor(7)(8) 16500: -

x) 420 

421 

x) 422 

423 

424 

425 

x) 426 

2 duka t er 1839 Si'1 1 O vikt 6 , 96 g r epor å t s 

1 du.1<a t 1818 :JH 13 vikt 3 , 49 g plantsrepor 

1 dukat 1821 Sl•l 16 vikt 3, 45 g •••• • 

1 dukat 1822 SH 17 vikt 3 , 41 g repa frs • 

1 dukat 1825 SH 20 vikt 3, 42 g • 

1 dukat 1827/6 SH 22 vikt 3, 48 g 

• • • • 

. . 
1 du.1<a t 1829 Sl'i 24 vikt 3 , 52 g • • . . . 

(8 ) 

7 

1 

(5) 

(6) 

1 

7 

16500:-

5000:-

5500:-

2500:-

3500: -

5500:-

6000:-

427 1 dukat 1833 SN 28 vikt 3 , 46 g små repor (7) 5000:-

428 1 duka t 1837 SN 32 vikt 3 , 48 g stor repa 
åts • . • • . . . . . • • • • • • • • • • (7) 4000 :-
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392 

• -. ~ 

405 

• 
~ 

420 

431 

407 

• 
. 

. 

432 

391 

e 
v 

. . 

-· 409 

• ~ ' 436 



429 1 dukat 1843 SH 38 vikt 3, 49 g repor . . . (1-) 3500:-

430 1 dukat 1843 SH 38 vikt 3, 47 g repor • . • (7) 3500:-

Osko.r I 

x ) 43 1 ;)uka t 1845/4 sr,1 8 vikt 3, 47 g . . . • 7 4500:-

x ) 432 1 dukr..t 1845/4 814 8 vikt 3, 47 g . . . . 7 4500: -

433 1 duka t 1846/4 SN 10 vikt 3,47 g . . 6 3500:-

434 1 duka t 1856 SH 20 vikt 3, 45 g • . . . . . 7 3500:-

435 1 duk::. t 1858 SH 22b vikt ) , 29 g • . . . • • 7 4000:-

Kar l Tv 

x) 436 1 duka t 1866 SJ''i ?b vik t 3, 47g . . . . . • 7 4000 : -

437 1 carelin 1869 SH 11 vikt 3 , 22 g stor repa åts (7) 1500:-

x ) 438 1 car elin 1871 Sf'i 12b stort öra vikt 3, 22 g 7 5000: -

Antika nzyn t 

x) 459 ~'yzans , ~i.'eodo si us Sol.i.dus vik t 4,49 g . • 8 1000: -

x ) 440 Il'ie rmTincer guldcoins v:Ud 1,04 g . . . . • 6 1000: -

''7L:skland 

x) 441 Preucsen. :<'rederi c :U ' or 1797 7'rieclb 2261 
vikt 6,64 g. . . . . . . . . . . . . . . • 7 3000:-

1·~nPjland 

:c) li42 James I no ~:e Hy al 1•'ricdb 94 , varit böjd spricka 
vi~: t 13,75 g ( :~ Ah l aukt nr 24 okt 1981 utrop 
2131 pris 15500:- ) . . . . . . . . . . . • (7) 7000:-

Indien 

X) 443 1 Po und 1918 ~'.r i ed b 15 vik t 8 ,00 g • . 7 500 :-

x1 
l 444 i·Iohur :"r i ed b 275 vikt 11 , 48 g . o 7 1000:-

-'145 'J'urki eto 25 pinstres 1223? gu ld vikt 1, 56 g , 
och e tt mynt i mf.i.ssinc , bida perf. 2 et • 6, 4 50: -

99 
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Hedal j er 

446 .!·.dolf ?redrik. 1/2 dukat ensidig t avslag i 
fiirgylld brons • • • • • • • • • • • • • 

447 Kungl. Hyntkab .. Vänners 25 årsjubileum 
guld 18 karat vikt 52 , 50 g kantnlcador •• 

x) 448 Erik Lindberg årsmöt et 1976 , självpor trätt 
efter EoLindbergs modeller och stampar be­
arbetade av Leo Holmgr en, prä!;lad av Mynt­
verket 31 mm vikt 28 , 34 g (10 st präglade ) 

449 Lokalmynt för Vetlanda kommun (första i:del-

7 50: -

9 3400:-

10 2500:-

forsdukaten) vikt 12 , 06 g • o •••• o • 10 1000 :-

I1ynt f rån nya tiden 

450 Gustav I. örtll6 u å större kantförlust , Jo­
han III . i öre 1570 kantförlus t,1592(2) en 
med kantförlust , Gustav II A. 2 s t 1 öres 
silvermynt med oläsligt årtal.. 6 st. • • 2- 3 

l~rik XIV 

x) 451 ~eval , 1 mark 1562 SB 4a vikt 11,61 g del­
vis svagt utpriialad. (Ex Pedersen aukt okt 
1976 i Borå s pris 13500: - ) •••• o 

x) 452 Rcval . 1/2 mark 1562 SB 5b vikt 5,82 g. ~tR 

x) 453 Reval . ?erding 1565 SB 14 vikt 3, 23 g del­
vi s svagt utpräglad o • • • • • • • • • • 

Gustav II Adolf 

454 ; .. 'i.ir zburg. 1 tal er 1632 SD 9c vikt 28 , 83 g. 
( 'l~x Ahl aukt 24 okt 1981 utrop 231 pris 
2500:-) • • • • • • • • • • • • ••• • • 

455 Ut gt\r 

Kri::;tina 

456 1/4 öre 1637 Sl'i 125 . . . . . . . 
x) 457 Po~~ern . 1 taler 1642 regin SB 16 vikt 

28 , 61 g (Ex Ahl awct 25 ~pril 1982 utrop 
249 pris 4290:- ) • •• .••••••• o • 

7 8000: -

8 10000:-

7 500 :-

6 1300=-

2 

4 

6 2200:-



440 

448 

452 
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Karl X Gustav 

x) 458 Pommern. 1 talcr 1657 SB 37 vikt 27 , 39 g 
(Ex Ahl aukt 24 okt 1981 utrop 304 pris 
6600:- ) • . . . . . . . . . . . . . . . . 

Karl XI 

x ) 459 3remen-Ve:cdeno 1 t aler 1673 f~B 11 vikt 
29 , 02 g (Ex Ahl aukt 22 nov 1980 utrop 

6 3300:-

130 pris 17000:- = ex Bergman 1950) •• o 7 9000:-

x) 460 3remen-Verdeno 2/3 taler 1697 SB 21 vikt 
16, 93 g (:::x Ahl aukt nov 1980 utrop 765 
pris 3600:- ) . • • • • . • • • • • • • • • 6 2000:-

x) 461 Riga. 1/4 t al er 1668 SB 97 vikt 7 ,09 e 
(Ex Ahl aukt 22 nov 1900 utrop 126 pris 
8200: - = ex Ekström = ex Bruun 1914 nr 1457) 5 5000 :-

462 Heval . 4 öre 1668 SB 102a •••• • • • o 3 

Karl XII 

463 1 mark 1717 :JI1 99 stor kantförlust , .:>redrik I. 
1 öre 1733 SN 168 med fös tlödd ögla, Gustav III . 
1/ 24 rdr 1777 GH 92 , Gustav IV Adolf. 1/4 sk 
r iksg. 4 st. • • • • • • . ••••• ' 2 , '1), 2 , 4 

Ulrika Eleonora 

x) 464 Pl ttmynt 4 Daler 1719 med trekantig nitt­
stämpel 8!1 12 X,;.1 . J it.mför KHK : s dåliga ex. Se 
bild i Ahlströms Sveri~s mynt sid . 186o 
Kanske enda ex i privat äffo . (Ex f r tm 'L'a.nd­
l äkare Hanne J acobssons sa.mline;nr. ) JJer.na 
plåt f a t tade s i Ca vall i s p Hi. t myn tsaml i nB'. 6 2 5000 :-

465 Koppartacka 28 cm l~m{J, vikt 7, 8 kff . Se 3o­
bergs aukt lmt nr 9 dec 1927 (Enlit_': t Caval-
lis uppgift funnen 1911 i ett ::; tenrös på i'I<1nca­
gårdens iieor J.sarp fiedvLi.gs hiirad Vä stergötland. ) -

F'redrik I 

466 2 öre 17 4 9 SI; 316 ~ • • • • . . • . . • • • 4 



Adolf ?redrik 

467 8 Gute Groschen Courant 1760 SB 246 delvis 
svagt u tpr~l • . • • . . • . . • • • 4 

460 8 Gute Groschen Courant 1761 SB 247a • • 3 

Gustav III 

469 1/6 r dr 16 öre 1773 SH 74b SDlr-1 kantskador (5) 

470 1/ 6 rdr 16 öre 1776 S!'l 76 • . • • . • • • 6 

Karl :XIII 

x) 471 1 rdx 1816 SH 14 plantriopor (l:!x Ahl aukt 
okt 1983 ut rop 438 pris 3520:- ) •• • •• 

Karl XIV Johan 

472 1 rdr 1841 :~!'1 69 ( ~x Ahl aukt 28 okt 1983 
utrop 479 pris 1155:-) • •• • • • •• • 

Oskar I 

6 

5 

473 10 öre 1855 LA , Oskar II 25 öre 1876 kant­
skador, 10 öre 1874, 92 ,96, 97(2) o 7 et • 2- 4 

474 1/2 öre 1857(2) , 58 (2) . 4 ::;t . . . 8,7,8 , 8 

475 1/2 öre 1857 81'1 141. 7 Gt 

476 1/2 öre 1857 ~H 141 o 18 ::;t • 

477 1/ 2 öre 1858 SH 142b . 10 ot 

. . . 

. . . 
o • 

478 1/2 öre 1858 Si\1 142b. 8 st ••. • • 

479 1/ 2 öre 1858 SM 142b . 17 s t . . . . . . 

6- 7 

3- 5 

7- 8 

7- 8 

4- 6 

400 1/ 2 öre 1858 Si'l 142b. 15 st • • . 4- 5 

481 1/ 2 öre 1858 81·1 142b . 23 st • . . . 2- 5 

Karl XV 

x) 402 4 rdr riksm 1862 utan LA obct repor (J!x :\hl 

250:-

100 :-

1750: -

600:-

aukt nr 28 okt 1983 utrop 577 2050: - ) • • 7 1000: -

103 



458 459 471 

460 

461 

•• 569 

104 



483 

405 

Oskar II 

2 kr 1897 jub ,1 907 jub repor . 2 st . . 
50 ö~e 1875 med in stansad ren åts. 
frrtn~ in sk r if t ALLIIi . HSSA . • • • • o 

)O öre 1880 , 83 . 2 st • . • • • . • • • o 

(6) 

(2) 

2 

~86 5 öre 1876 ,78, 81,95 , 2 öre 1876 ,77 Si11 170b , 
80,96, 1 öre 1901,05. 10 st • • • • 3- 5 

487 2 öre 1885 mindre plP~tspricka åts , 89 , 
1902. ) st o • • • • • • • • • • • • • 6, 7 ,6 

Guntav V 

488 ) l::r 1935 Si'l 3 mindre r epor. 3 st . . . (7 ) 

489 5 kr 1935 sr'l 3 mindre repor och hack. 
5 st. • • • • • • • • • • • • • • o (5- 7) 

490 2 kr 1910 SJ.l 4a, förskjutet myntmii.star-
•• l mar c.:e • . . . . . . . . . 2 

491 2 kr 1921(2 ) , 32 , 38(3) jub Si·I 9, 17 ,22 :-epor 
och h~ck . 6 st • • • . • • . • • • • (5- 7 ) 

492 2 kr 1936, 38(2) en med hack åts , 39(2) re-
por ~tc , 40 repor å ts . 6 st • • 8, 9, (7 ,7 ,7,7) 

493 2 kr 1944(2) , 45G(2) , 46(2) ,47 ( 3) , 50(6) sm~ 
h~ck och reporo 15 st • • . . (6- 8) 

494 2 kr 45G(2 ) , ~6(2) , 47 ( 3) , 50(7) . 15 st (6- 8) 

49) 5 ö~e 1909 , 11 (4) ,1 2(4) ,1 3(6) ,1 4(4) ,1 9 br 
ii.r(.;, 23(3) , 33(2) ,42 br 46,50 br(2) , 2 öre 
1 9 1 2 ,1 3(3) ,1 ~( 5 ) ,1 5 (4) , 22(2) , 1 öre 1912(3), 
13,1 4( 20)o 68 s t u • • • • • • • • • • • 2- 4 

496 I pl astblad 5 öre 1909- 50=111 st , 2 öre 
1912- 1950; 126 st , 1 öre 1916- 1950;135 st 2- 5 

497 5 öre 1940 ,41, 42 lj . oom . j~rn,48(2) , 49 , 50j , 
50 br(2 ) en med o het ko..• tsk . järnmynten 
r.1ed rostflti.dnr. 10 :::t • • • . • • o 6- 8 

105 



106 

498 2 öre 1919 br,)4 , 41, 42 lj(8) , 43 ,44 ,46(2) , 
47(3) , 48 , 50 j , 50(3) br , järnmynten med mindre 
rostfläckar. 23 st •.• • . .....•• • • o • 6- 7 

499 2 öre 1942 j,46 liten rostfl åts, 48 små rost­
fl i åts kant , 49 små rostfl frs kant,50 j , 
50 br. 6 st. • • • • . • • • • • • • • 8, (7,7 ,7),8 ,8 

500 1 öre 1916 k 6:a, 17 , 21 ,25 , 26 , 29 , 30, )7(4) ,42 br, 

501 

502 

503 

504 

42 j , 44 kantsk ,47,48. Alla med små fläckar . 16 st (5- 8) 

1 öre 1917(3) , 18(5)o 8 st •• ••••. • • • 

1 öre 1924,25 , 28, )0, 36 k 6:a,37(3) , 42 lj(4) , 
42 m. j . 44 ,47. Alla med små fläckar. 15 st o 

1 öre 1934, 36 k 6:a , 38 , )9 ,42(2) br,42(2) lj, 
42 m. jo43 ,47, 50 br. 13 st 

1 öre 1942(2) lj , 45 , 46(3 ) . 6 st • . . . . . 

Gus tav VI Adolf 

• • • 

. . . 
• • o 

. . . 

2- 4 

7- 8 

8- 9 

6- 8 

505 10 kr 1972 jub , 5 kr 1952 kv 5 hack och repor , 
59 jub små repor , 66(4) jub små hack. 7 st ••• o (6- 8) 

506 

507 

508 

509 

510 

511 

512 

Album med 10 kr 1972 jub , 5 kr 1952 jub, 59 j ub 
liten repa frs , 62 jub repor frs,66 jub ,71(2) 
repor , 72 repor åts , 73 repor åts, 1 kr 1955 
klister på fråns , 62 klister på åts, 63 fel­
prägling stampen från föregåenne utstansning 
har in,~tt i ena kanten, 25 öre 1964 lik före­
gående , 10 öre 1962 något snedprägl ud, 68(2) , 
10 öre 1969 lik 25 öre 1964, 71, 5 öre 1960,64 , 
69 med stampklumpar, 1 öre 1959, 66 , 70o 24 sto 

5 kr 1952 jub små repor , 59 jub små repor, 

• • 5- 8 

66 jub(4) små hack. 6 st • • • (7- 8) 

5 kr 1954 , 55 , 71(10) . 12 s t • • . . . . 
5 kr 1954(2) , 55(2) ,71(2) . 6 st • • . . 
5 kr 1955(2) , 71(11) . 13 st • • • . • • o 

2 kr 1952 , 53 , 54(2) , 55 , )6 , 57(2) , 58(3) , 61, 
63(2 ) , 64, 65(2) , 66(4) ,71 . 22 st • .. •. . . . . . 
2 kr 1952 , 53 , 54(2),55, 56(2) , 57 , 58(3) , 61,63, 
64,65(3),66(2)o 19 st o • •. .. •••• • • o • 

6- 8 

6- 7 

6- 8 

7- 9 

7- 9 



513 Album med silvermynt 2 kr 1952- 71 = 20 st , 
1 kr 1952- 73 = 24 st , 50 öre 1952- 73 = 20 st, 
25 öre 1952- 73 = 22 st , 10 öre 1952-73 = 
24 s ·t • • • • • • • • • • • • • • • • • . . . . 7- 9 

514 

515 

516 

Albllin med kopparmynt 5 öre 1952-73 = 23 s-t , 
2 öre 1952- 71 = 21 st , 1 ö~e 1952-71 = 21 st 

J~rsset 1973 I1yntv i plastförp något gråa av 
plasten . . . . . . . . . . . . . . . • . . . 

Karl XVI Gustav 

• • o 

. . . 

50 kr 1975 i kasett . . . . . . . . . . . . . . . . 
517 Xrsset 1976 iv'fyntv i plast nå.13'ot gråa av 

7- 9 

10 

10 

plasten. 2 st • • • • • • • • • • • • • • • • 10 

518 X.rsset 1977 , 78 Hyntv i pla stförp något gråa 
av pl~sten . 2 st • • • • • • • • • • • • • • • • • 10 

Norge 

519 8 sk skillemynt 1809(2) en med liten 
kantsk å tso 2 st o • • • • • • • 

520 4 sk skillemynt 1809 obet stampsk frs o 

521 

. . . 
• o 

( 5) ,4 

6) ( 5 

6 sk Riksbanktegn 1813, 1 skilling 1870 , 
1/2 skilling 1867(2) o 4 st •••• • •• • 4 , 4, 6,5 

522 5 öre 1878 ,96, 99 ,1 902 (3 ) , 2 ö=e 1876,77, 
84,89 , 91,97 ,99(2) ,1 902 . 15 st ••••• . . . . 2- 5 

523 5 öre 1952 typ II , 56 , ockupationen 5 öre 
1942 små rostfläckar i kanten. 3 st ••• 8, 8,(6) 

524 5 kr 1975(4) kronans 100 års minne ,75(4) 
utvandrarminne t 1825- 1975. Alla med små 
hacko 8 st • . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . 

525 Årsset 1972 från konglige mynt . . . . . . . . . . 
526 D:o 1974 vackumpackat • . . 
527 D: o 1978 vackumpackat ••• • • • o 

7 

10 

10 

10 

107 
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Island 

528 Årsset 1978 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Danmark 

529 2 skilling Dansk 1681 Hede 123, 8 sk Danske 
1778 , 79 ,87. 4 sk Danskskillemynt 1807 

10 

små. plantsprickor. 5 st o • . . • • • • 4,3, 4,4, 5 

530 12 sk 1812, 2 sk 1810 med rak halslinje , 
1 ~. B. S . 1842FF ,52 kantsk. 4 st . . . 4, 5 , 3 , (4) 

531 

532 

1 kr 1875. 2 st . . . . 6 

533 

1/2 kr 1925, 25 öre 1921 , 25 , 5 öre 1874, 
1907 , 1 öre 1923, Danska Västindien. 5 Bit 
1913. 7 st .......... . . . .. . . . . . 
5 öre 1875 små kantsk, 1882 nundre kantsk, 
1898 kantsko 3 st • • • .• •• • • . . . 

534 Färöset 25 , 1·0 , 5, 2, 1 öre 1941 liten kan tsk. 

4- 5 

6 , 4, 5 

5 st • • • • • • • • • • • • • • • • 6 , 5 , 5, 7 , (7) 

535 

536 

537 

Xrsset 1969 • . 

D:o 1971,72. 2 st • o 

10 kr 1967 Prinse ssan ~argrethes bröllop, 
repor och hacko 8 st • • • • • • • • • • . . . . 

538 10 kr 1968 Prinsessan Benediktes bröllop, 
små repor , 10 kr 1972 tronskiftet , 
små hack. 2 st • • • • • . • • • • • • • 

Ii' inland 

• • • • o 

539 10 markka 1970 Paasikivi ,1 975 Kekkonen. 
2 st • • • • . . . . . . 

540 Parti. 50 mrk 1953 , 5 mrk 1939- 56 = 4 st, 
1 mrk 1929- 57 = 13 st, 50 pen 1921 - 71 = 
4 st, 25 pen 1921 - 42 = 3 st , 20 pen 1954- 72 
5 st, 10 pen 1919- 73 = 65 st, 5 pen 1917- 42 = 
8 st, 1 pen 1914,63, Hor{!eo 25 öre 1952 , 10 öre 
1919 , Danmarko 10 öre 1919 ,62 ,64, 5 öre 1969 , 
1 öre 1894 , Estland. 1 öre 1929, Tyskland 10 pf 
1874B, V-Tyskland . 10 pf 1950.~~',67J , 71F, Enl!land . 
1 shilling 1916, Six pence oläsl årtal , Hollando 

10 

10 

(6-8) 

(8) 

9 , 8 



1 gulden 1931 , Spanieno 1 centimo 1870 , USA . 1 c 
1883 + 5 st skrotmynt • o o o o • • o • • • • 2- 6 

541 

'I'yskland 

'I'yska stater, Baden 1 kreuzer 1848 , Bayern 
1 kreuzer 1856, kopparmynt Karl Theodor 
1750 , 3runsHick 1 pf 1747 , Lippe- De tmold 
1 heller 1802 , Ostpreussen 1 groschen 1810A, 
1/2 groschen 1811, 1 shilling 1810A, Preussen 
3 pf 1849A , 52A, 2 pf 1833D,48D, 1 pf 1828A, 
:leus- Schleiz 1 pf 1868A , Rostock 3 pf 1815/\.S , 
1 pf 1802 , Saxen- 1:/eimar- Eisenach 2 pf 1858A, 
Saxen 1 pf 1855 , V-~rskland 5 pf 1971 . 19 st . . . 

542 

543 

Hessen- Cassel . I~redrik I . 8 albus 1737 Old 
28191 , 3 heller 1735 Old 2751o 2 st 

'2" 
Necklenburg-SchHcrino 3 pf 1863A, Mlinster. 
3 pf 1703 , Osnabriicko 4 heller 1599 , SchlesHig­
}:ols teino 1 sechsling 1850 TA , Wismar . 3 pf 
1835 ICH. 5 st • • • . • o • • • • • • • • • • 

544 Saarlando 100 franken 1955 , 50 , 20, 10 franken 
1954, Tysklendo 5 mrk 1936 ( l2ndenburg) Y 97, 

. . 

3- 4 

7,6 

3- 4 

alla med swå hack och repor. 5 st • o (6, 6 , 6, 6, 5) 

545 V- 'Iyskl ando 1 pf 1950F små hack. 2 s t . . . . . . (7 ) 

5~6 Öst errikeo 50 shilling 1964 vinterolympiaden , 
srr.å repor. • . . . . . . . . . . . . . . . . . . • ( 7) 

547 Rysslundo 1 rubel 1970 jub Lenin 1870- 1970, repor • (5 ) 

548 SchHeiz. 5 .:r 1980. 4 s t . . . . . . . . . . 9 , 9 , 8, 8 

549 Tjeckoslovakieno 100, 50 ks 1949 Stalin, Slovakien. 
50 Ks 1944 , 20 Ks 1939 ,41, 5 Ks 1939 kv 5 , alla 
små hacko 6 st • • • • • • • • • . • • • • • ( 8- 6) 

550 D:o, 100 , 50 Ks 1949 Stalin, Slovakien. 50 Ks 
1944 , 20 Ks 1939 , 41 , 5 J(s 1939 kv 5, alla små 
ha: ck . 6 s t • . . . . . . . . . . . . . . . • • o o ( 8- 6) 

551 Sn;land. 1/ 2 cro\m 1918 kantsk, Lundy 1 puffin 
1929 , 1/ 2 puffin 1929 , S: t ~elenao 1/2 penny 1821 . 
4 st ••• .• • o •• ••• •••••••• (5) , 7 ,7 , 4 

109 
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J.Jnerika 

552 Guadelope. 1 fr 1903,21, 50 c- mes 1903 ,21, små 
repor. 4 st • • • • • • • • • • 3,4,4,(7) 

553 Peru. 8 re~l JM vh? små kantsk (5) 

554 Venezuela. 5 bolivares 1888 • • • • 2 

555 Pa,rtio USA. 1/2 dal 1974,76, Panama. 1 c 1974, 
Gobierno De ~zkadi . 2, 1 peseta 1937 , Indien 
Pudocotta. 1/ 20 anna, 3iafra. 2} shilling 1969 , 
3 pence 1969, Nom basa. 1 pice 1888CM. 1 O st 7- 4 

Kina 

50 cash Ho- Nan Y 394 • • • • • • • • • • • o 4 

557 Tandläkare ~~nne Jacobssons samling av 
kinesiska porslinsmynt 92 st och med­
följ ande förteckninff sant elegant etui 
medfBljer • . • • . . • . • . • • • • • 

min pr 
8- 10 1000:-

Polletter 

558 T"eijonanckers Kliidesväfveri , tt ts ank:'J.rc 
med lejon, frs 1 Daler koppar . r-1. :E!hn 
750 Stj 5 • . . . . . . . . . . . . • • o 

559 Sthlms fi.I'lgslups AB 3 öre oval !.js, 5 öre oval 
mässin{}', AB Separators Ångkök(2) rund, med 

560 

561 

562 

i ni tialer 25 AB Sporrong , 1 CI, 1 SH, s:pel­
m:irke(2), SiclenlJUset myn te t i mitten salcncts , 
armband av 9 st Osb.r II 25 ören med initialer. 
11 st . . . . . . . . . . . • • • • • • o 

Läderpolletter ? halvmånfor1ilade 1 st 
22 x 51 mm in~tiimplat 1 K, D:o 4 st 
19 x 45 r.un instämplo 1 K, 5 s t runda 
19 mm instiimpl 10, alla oe~vnnda. Tro­
lit"';en 1900 talet. 10 st •...•.. 

Snelpenp,ar 

Karl XII Hd 25 27 mm silv 6,16 g. 

Karl XII Ed 25 27 r:un m~~ssin{}' ~ • 

• • • • • o 

• • • • u 

• • o 

2 

2- 5 

10 

7 

6 

563 Görtz penning J!olst 1,~4 , Latter 2 kro 2 st • . 5,9 



x) 

sedlar 

564 Bi afrao One Pound 1967,1968/69, 5 shil­
ling 1967 , Katanga (Tshombe)o 20 fr 21.11. 
60, 10 fr 15.12 . 60. 5 st •• o • •• o o o 4,10,7,10,10 

566 

Hedal jer 

Svenska Kunelip,a 

Gus tav II Adolf konuneens bröstbild 
n~stan framvänd , i harnesk, med fält­
bindel , frs Gars u_~der en kunglo krona 
Hd 135a 23 ,5 mm silv 3,32 g • • • ••• 

300 årsminnet av konungens födelse 
1894 av Ao Lindberg ~mX 1939 sid 68:177 
39 rrun sil v 25 ,1 g • • • • • • ••.•• 

300 årsminnet av konungens födelse 
1894 av A. Lindbere NNÅ 1939 sid 68:177 
39 mm br, b) lik föregående fläckar frs , 
c) Göteborg 300 årsminnet av grundlägg­
ningen 1923 av AoLindberg 41,5 mm br, 

• • • • • o 8 

. . . . . . 9 

d) Karl XI konungens död 1697 e.v A.Karl­
sten Ed 13 3 41 mm tenn, e) :(ar l XII fr s 
Arceoum }'orhs Frudentia Temperet Orben 
J . RoEn{3'elhardt Hd 35 41 mm tenn kantsk 
f) Dinkelbi.ilil- Rothenbure; 1632-1932 33 mm 
försilv. koppar . 6 st • . • . • • • • • 8,7,6, 3,2,7 

568 300 ursmirmet av konunrrens f ödelse 1894 
av A.Lindberg NNÅ 1939 sid 68: 177 39 mm 
br, b) lik föregående , c) Karl XI av AoXarl­
sten 1675 Hd 41 41,5 mm tenn , d) Karl XI 
och Ulrika av Aol(arlsten 1680 Hd 89 49 mm 
term repor, e) Ulrika Eleonor a av AoMeybusch 
1680 Bd 5 36 , 5 rrun bro 5 s t . • . • • • • 7,7 , 5, 6,4 

570 

Karl XI , frs Glfi'o1oCARLO •. HAVS'l1AoSH.,TE. EOo 
FVNESTAo Fd 77 17 mm silv 2,38 g .•••• 

Karl XII Stralsund 1715 Hd 180 22 mm br , 
b) Karl XII 1716 Hd 190 22 mm br. 2 st • 

571 Akademimedalj ~'redrik I , frs 70Rf-1\TVR AD 
IVsrrvN av J . Go Hedlinger 1735 !!d 51 34 mm 
silv 12 g perf. repor , b ) /,dol f Fr edrik 
och Ulrika silverbröllope t 29 aug 1769 
av G. Ljungberger 53 mm br, c) Adolf ?red-

6 

. . . . . 6,5 

111 



r ik och Ulr ika kvinnlig spinnslöjd av 
D. Fehrman 1751 3) mm b=. 3 st ••• • • o • • (4 ) , 8 ,8 

572 

573 

574 

Adolf ~·redrik , Stockholms Astronomiska 
Observatorium invicrs av konunge~ den 20 
sept 1753 av D. Fehrman slacen av KVA 
!!d 24 34 , 5 mm sil v 1 5 , 8 g • . • . . . . . . • • 

Gus t av III , omso r·g om handel och s j (:i­
fart av Ljungber.:~er 1782 Hd 62 55 mm 
silv 60 g repor • • • . . • •••• . . . . . . . 
Konuneen räddar Götebor0 fr~~ da~ska 
härens anfall i okt 1788 av C. Gogehrman 
Hd 72 57 mm silv 75 , 6 g kantsk repor . . . . . . 

x) 575 Konun;~ens död 29 mars och begravni~ i 
Ri :ldaTholmskyrkan den 14 maj 1792 av 
C. C. Fehrman 57 mm silv 68 , 8 g r epor . . . . 

576 

577 

SUA HlJNERA LAE'l'US APOLLO av G. LoLjun~berecr 
1780 slaeen av Akademien att begagnas som 
prisbelöning ~d 115 56 , 5 nm silv 81 g 
e f terprägling • • • • . • • • .. • • • 

Handels konvention upprättat mellan Sveri ge , 
icyssland, Danmark samt Holland 1781 av J . i·1. 
Lacreman ~olland lid 58 31 mm sil v 10 , 3 g 

• • o 

578 Konun~ns död 29 mars 1792 och beer avnine 
den 14 maj i Ricldarholmskyrkan av C. H. Kiich-
ler !{d 98 55 mm b r , k:m tsk :1 t s , b) lik före­
~dende men i te~~ 55 nm ~~tsk frs , c ) Guotav III 
och Ulrika av C. G. Fehrman 1788 Akademi ens 

'( 

(7) 

(6) 

(6) 

9 

8 

Antiqvari ska prismedalj Hd 111 42 mm br. 3 st (8 , 8) , 9 

112 

579 Konuneens d(5d den 29 mars 1792 begravning 
den 14 maj i Hidclarholnskyrkan grav . J . J . G. 
Stierle Hd 97 silv 6 , 8 g repor •.• • • • o 

580 Konung Gustav III : s minne Hd 99a 27 mm 
cilv 7 , 4 e repa i pannan •• •• 

501 Gustav IV Adolf , Ti r.unemansordens beskydclnre 
den 16 dec 1797 gr av C. Enhörni ne- ~id 15 slagen 
av Orden 1804 40 mm silv 24 , 9 g repor 

502 Karl :nn , KVA !~ör i·:fte rkomm:mde av Ho h:wnerie 
31 mm silv 12 g sen~re prärrling utan r,ravörcns 
bokstav mi ndre hack , b ) Kg-l Kri.'?.'S Vet Ako.d . f•iod 

8 

(6) 

6)(8 



och kuns~mper , frs ::;>:iderneslandets försvar 
av A. Lindberg lid 57 30 mm silv 13, 1 ~· 2 s t •• (6) , 7 

503 

584 

x ) 585 

586 

587 

Karl XIV Johan, Hi1me av ~:je l tekonunt~ens 
LandstiBTiin~ på :;;vensk j o!'d den 20 okt 
1910 av Lea Ahlborn IId 46 55 m.11 br, b ) lik 
f cregående , c ) kronpri nsens första besök i 
Uppsala nov 1011 av C. Enhörning 1812 39 mm 
tenn bucklig kan tsk , d) Enhörnine-s r e gen t Hin cd 
31 nun järn , e) lik d m<m i tenn , f) minne speng 
med fastl<5dd ögla SN 143. 6 st • . • 

1~gl Lantb. ftJcad . Stunde-'1de Skördar av L. P. 
Lundgren Ed 77a 31 mm silv 13,5 g sna repor 

. . 
. . . 

De sideria, !·linne o penning vid Drottningens 
över flyttning t ill Sverit:e 1823 av J .J. 
!hrre Hd 2 51 mm sil v 77 , 1 cr små kantsk . . . . . 
Oskar I , Kel Akademiens f (;r de f ria konster ­
na hunclrac-lrsfest 1835 av H. Frumerie Ed 8 
55 mm silv 74 ,8 g • ••••••• •• •••• 

Oskar och Josephina, Kröningen i Stockholms 
Stor!cyrka den 28 sept 1844 av L. P. Lunde-ren 
1848 Hd 10 58 mm br, b) minne av Drottning 
Josephin~s a~omr.t firad den 1) juni 187) 
av Lea Ahlborn Hd 3 61 mm br. 2 st 

. . . 

• o 

588 Lik nr 587 . . 
589 ~regatten 3ugeni es J ordomsegling av Lea 

Ahlborn sla~n 18)3 Ed 19 31 mm br, b) 
Konung Karl XV minne av A. Lindbt=!rg slat:;en 
1872 Hd 26 25 mm försilv koppar , c) Karls 
besök i Danmark hos Fredrik VII juli 1862 
av \.,' . Christensen lld 9 27 mm br, d) lik c 
men i i;enn bucklicr , e) Osk::::.r II re~rinas­
jubileet 1872- 1897 o,v A. Lindberg NNÅ 71 :206 
39 mm br, f) Oskar II, industriutställnincren 
i Sthlm 1866 44 mm tenn kantsk , g) Gustav V 
och Victoria bondetåge t 1914 27 mm bro 7 st 

590 Karl XV, Konst och industriutställningen 
i Sthlm 1866 i ask av mässing ~d 14 37 mm 
tenn, kantsk, b) allmänna lantbruksmötet i Sthlm 
1868 av Lea Ahlborn Hd 45 58 mm br, c) 
konung Karls död i Nalmö den 18 sept 1872 
av Lea Ahlborn slagen 1873 av Sv Frimurare 

• • 

7- 2 

(7) 

(B) 

9 

8 

7 

4- 7 

113 



114 

Orden, Hd 24 56 mm br, d) Drottning Lovisas 
död i Stockholm den 30 mars 1871 av Lea Ahl-

' born Hd 1 44 mm tenn fläckig. 4 st • • • (8),7 , 7,(7) 

591 Konung Karls död i Malmö den 18 sept 1872 
av Lea Ahlborn Hd 25 45 mm tenn fläckig 
fräns , b) Drottningens död i Stockholm den 
30 !hars T8"f1 av Le a Ahl bom Hd 1 44 mm 
b r , c) lik b men i tenn , d) sa.rni!lEl. som c . 
4 st • • • • • • • • • • • • • 8,8 , 8, 7 

592 Samma som nr 591. 4 st ••. • • o 6, 8,6,5 

593 

594 

Lovisa Ulrika, till Sv Numismatiska Före­
ningen den 16 juli 1882 af Magnus Lager­
bergo Grav A.Lindberg 31 , 5 mm br små repor • o • • 

Oskar I I :s officersjubileum 1845- 1895 av 
A.Lindberg Nordlind 6: 136 39 mm silv 
23,5 g kantskador • • • • • • • •••• . . . . . 

595 Oskar och Drottning Sophias silverbröll op 
av Lea Ahlborn slagen av Sv segelsällskapet 
1882 NM XI II 116: 51 70 mm silv 166,1 g 
små kanthack • • • • ·• • . • • • • • 

596 Oskar II och Drottning Sofias Silver­
bröllop av Lea Ahlborn s lagen av sv. segel­
sällskapet 1882 NM XIII 116: 51 70 mm br, 
b ) Uppsala fyrahundraårsfest firad den 5- 7 
sept 1877 slagen av Uppsala universitet av 
A. Lindberg NM XII 97: 14 56 mm br c) re~­
ringsjubileet 1872-1 897 av A.Lindberg NNÅ 
1939:71:206 39 mm br, d) industriutställn. 

• • • • 

9 

(6) 

(8) 

i Sthlm 1866 av Lea Ahlborn 44 mm tenn fläckig 
åts och repor. 4 st • • • • • • • • • • • • 8 , 7 ,7 , (6) 

597 Oskar II, frs två stående riddare stödjande 
vapensköld av A.Lindberg av ?rimurare Orden 
58 mm silv 86,6 g o •• ••• •• 

598 

599 

Lik nr 597 efterprägling 86, 7 g • • . . . 
. . . 
. . 

Kungl . Operans invigning 1898 av A. Lindberg 
51 mm s ilv 59 g,hack . · ••• • • •• •. • • . . . . 

600 Regeringsjub. 1872-1 897 av A.Lindberg NNÅ 
1939 : 71:206 39 mm br, b) Allmänna lantbruks­
mötet i Norrköping 1878 av Lea Ahlborn NN XIII 

8 

9 

(7) 



91:7 57,5 mm br, c ) indu:>tri och slöjdut­
ställn. i ;r!almö ur 1881 av ~. H . ~all NI-i XIII 
110:40 grav. och slagen av E. H.Ekvall 51 mm 
tenn repor kantsk , d) industriutställn. i 
s t hlm 1866 av Lea Ahlborn 1)4 mm kantsko samt 
r epor och fläck frs, e) Oskar och Sophie minne 
av konungens 25 å~sjub. 1872-1 897 33 mm förgylld 
bro 5 st. • • • • • • • • • • • . • • 7, 6, 7, (7) , 8 

601 Hegerings,jubo 1872-1 897 av A.Lindberg NNX 
1939 71 : 206 39 mm b~ , b) of ficerarnas mål­
skjutn.förbund i Str~m av A.Lindberg 31 mm 
br, c) industriuts t2..1ln. i Sthlm 1866 av Lea 
Ahlborn t~4 mm tenn, d) Oskar och Sophie t i ll 
minne av kröningen i rilrondheirns Domkyrka 1873 
av G.Loos 39 mm br små kantsk. e) Oskar I I 
och Sop:1ia minne av konungens 25 årsjubileum 
1872- 1897 33 mm f örgylld b r . 5 st • • • • 7 , 7 , 6 , ( 7) , 8 

602 Konuneens död 1907, frs Osk~r med skrivstil 
snmt födelse och dödsdatum av A. Linclberg 

"ffo r dlind 8:217 15 , 5 mm silv 2, 1 g kantsk • •• •• 

603 Gustav V och Victoria f1.irmiilningen 20 sept 
1881 av Le a Ahl horn Hl'i XII I sid 201 44 , 5 mm 
br, b) lik föregående , c) lik b men i tenn, d) 
Gustav V, officerarnas m~lskjutnir.gr.förbund 
i 0thlm av AoLindberg 31 rrun silv 13 ,6 g , e) 
3ver i ges kronpr ins och kronprinsessa 1923 
av S.KuJ.le utgiven av Sthlms i drottsf örbund 

(6) 

23 mm förgylld bro 5 st •••• • • .• •• •• 8, 7, 8 , 8, 9 

604 Gustav V och Victoria förmälningen 20 sept 
1881 av Lea Ahlborn NH XIII sid 201 44 , 5 mm 
br , b) lik föregående men i tePn, c) Baltiska 
utställningen i i'1almö 1914 konungens bild i 
generalsuni.:·orm, frs fyra kvinnor symboliserande 
de del tag-d.rlde natione:rna av B. Lindberg Nordlind 
11 :268 60 mm br, d) Bondetåee t 1914 av A. Lindber15 
27 mm bro 4 st. • • • . . . • . . . o o 8 , 7, 7, 7 

605 Svenska stora La.TldSlO{;en minnesmedalj 1877-
1927 , frs örn på klippa av E. Lindberg Nord-
lind 11:276 57 mm silv 86 , 6 g mindre repor <1ts ••• (7) 

606 f;vensl:a Stora Landslo;Jen minnesmedalj 1877-
1927 frs örn på klippa av E:oi.indberg Hord­
lind 11 :276 56 , 5 mm br, b) Svenska Frimurar­
orelen 1947 av G.Carell 56 mm si.lv 95 , 5 g 
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607 

608 

609 

610 

61 1 

612 

613 

614 

615 

c) Gustav VI Adolf, av ?rimurar Orden i tack­
samhet och vördnad 1902- 1952 av G. Carell 56 mm 
bro 3 st. • . • • • • . . • • 

S:t Adreas Skottska Loge 150 år 1927 , å ts 
konungens bild v . s . därunder fem rader text 
fr s ordensemblem inom l aJ:erkrans , av ~·'rimurare 
Orden 50,5 mm silv 61,3 g mörk fläck åts • • o 

Kunglo l"\Yntet 100 år på Kungsholmen åts 
bild av Oskar I, Karl XV, Oskar II , Gustav V 
~v Leo Holmgren 1950 Nordlind 11:285 

• o 

60 mm br • • • . • . • . . . • • • . . • • o 

Kunglo Myntkab. Vänners 25 års jubileum 1973 
åts bild av kungarna Gustav I, Gustav III, 
Oskar II av Leo Holmgren 39 mm sil v 34 g 
tir 23 • . . . . . . . . . 

Lik föregående silv 34 g Nr 370 . . . . . . 
För hästavelns främjande av AoLindberg 
44 mm silv 38 g . två varianter. 3 st. . . . . 
Prinsessan Ingeborg, Sv Allm Fjäderfä­
avelsföreningens belöningsmedalj med 
krona och band av Tore Strindberg, Aug. 
Almblom 1923 36 mm silv 23,5 g • •• . . . . . . 
Lik 912 Aug. Almblom 1938 36 mm förgyllt 
silver 21,7 g bandet solkigt övrigt • . . . . . 
Karlstens 2:a regentlängd Gustav I Hd 14 
27 mm br små mörka fläckar, b) ~rik XIV 
Hd 1 27 mm br små ha9k , c) Sigisrnund Hd 15 
27 mm br små fläckaro 3 sto • • • . • • • . . . . 
Svenska personmedaljer 

Adelcrantz, C. F. av GoLjungberger Hy I : 
323:I 53 mm br slagen 1782 av Gustav III 
b) Bellman, C. Mo av Lea Ahlborn Hy 1:317:5 
slagen 1872 34 mm tenn. 2 st • .• 

Polarexpedition 1897 , S. A. 1\ndre, Nils Strind­
berg, Knut Prankel av A.Ohlsson H III:136 :4 
56 mm silv 75,2 g små fläckar åts • • • . • • 

. . . 

8 

(7) 

8 

10 

10 

9,9,8 

7 

9 

(8) 

8, 9 

(8) 



Plaketter, Borell,Th. 71 x 56 mm br, Härads­
hövding i Sthlms l äns västra domsaga 1916- 1939 , 
b) Montelius , O. 63 x 47 mm br af vänner 1913 , 
c) Strindberg, S. 55 x 42 mm br. Intendent wid 
Liljewalchs konsthall 1915-39. 3 st • • •• 

618 Ericsson, Jo till minne af den frejdade upp­
finna ren 1890 av A. Lindberg Hy II:209:2 51 mm 
br, b) lik föregående, c) Till Fosterlands­
vännen John Briessons minne Filips tad 1895 Ey 
II :211 : 6 30 mm f örgylld br, grav. i Lauers 
j e tongfabrik Niirnberg, d) Hammarsköld , D. 1905-

. . . 7 

61 33 mm br, e ) Nordensköld,A. E. (2) Nor dostpassagen 
fullbordad 1878-79 Hy II : 250:1 27 mm br . 6 st. • • • 8 

619 Bremer, Fredrika av E. Lindberg 1948 46 mm 
silv 39 , 8 g • • . . . . . . 

x) 620 l~chs , Ruteer frs Södra Stäket 1719-1919 av 
J. Husberg H II:21 31 mm silv 15 g , b) Sven 
Mson Lae erberg och Hellevid Posse frs förenade 
på Almanä s den 20 januari 1914 av A.Lindberg 

8 

H II:208:1 31 mm silv 15, 5 g . 2 st •••• • • o 8, 6 

621 De Geer , Louis af Leufsta åts utan inskrift. 
Ättens vapen i oval sköld under friherrl i g 
krona, f räns 19 13/3 21 . Grav. och präglad 
av Hallbergs Guldsmeds AB. \-1 111:185 oval 
25 x 19 , 5 mm silv 7 g •••• • • ••• •• 

622 Gyllenborc-, J?. frs Jeton De Y.tr La Comte Frederic 
Gyllenborg av K. J •1.-li kman 1755 Hy I: 193: 1 34 mm 

7 

br. Spelpenning • • • • • • • • • 6 

623 

624 

625 

Levertin, Osk~r av E. Lindberg 1943 45 mm 
sil v 46,1 g liten repa bakom halsen •• • . . . . . 
Lindman, A. av E. Lindberg 7rimurare Bröders 
Vördnad och Vänskap 19 sept 1932 56 , 5 mm 
silv 72,5 g • • • • • • • • • 

Holmgren,F. av Leo Holmgren 46 mm silv 48 , 4 g, 
b) Schef freus,J . av D. Lindberg 1943 45 mm silv 
4 3, 1 g . 2 st . . . . . . . . . . . . . . . . . 

• o 

• • 

(8) 

7 

9 

626 Iser, M Biskop av A. Karlsten Hy 1:136 52 mm br kantsk . 5 

627 Rasmusson ,N. L. av G. Carell 56 mm br, b ) Sachs,Jo 
av E. Lindberg , frs Nordiska Kompaniet 1902- 1937 
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60 mm br, c ) Stavernov, L. av G. Carel l 1939 
Sporrong 60 mm br fläckar på kinden. 3 st • • • 

628 Rudbeckius ,J. av G.AoEnegren slagen av Svenska 

9 , 8 ,8 

Akademien 1832 Hy I: 28 31 mm sil v 13, 1 g • • • 7 

629 Söderblom, Na t han i\r kebi:::;kop slagen hos Sporrong 
1926 till 60- årsdagen H II : 223 :2 60 mm br • • • • 9 

630 Trolle , Henri k af , av C.G. Fehrman ffiven av Amira-
litetet 1784 Hy 1:285:1 28 mm br. 4 st ••• •• o 4- 7 

631 \·/a1lenberg , Narcus Dankdirektör i Sthlms Ensk. 
Bank av E. Lindberg 1:i 1I: 3 31 :2 62 mm sil v 
105, 9 g kantskador ••• • ••••••••• • • • 

632 Stockholms Ensk . I3ank, A. Oo ',iallenberg , 1816- 1886 , 
K. A. vanenberg 1853- 1938, Mar c Hallenberg 1864-

6 

1943 av Ivar Johansson 64 mm silv 119 g • • • • • 8 

633 D:o som nr 632 silv . 11 8 ,3 g små kantsk •• . . . . 
634 Hedberg, J . O. i·.rsmötet 1916 av S.Kulle SNF 2:25 

31, 5 mm silv 15,4 g •••••••• 

635 

637 

638 

')e ssel ,J . F. 1839 . D. 1884 av A. Lindberg Hy II :1 86 
44 mm silv 28 , 4 g • • • • . • •••••• 

Ziervogel , E. Arsmötesjetong 1978 av Bo Berndal 
39 mm silv 45,6 g •••• • ••••••••• 

ÖVriga. medal.ier 

Dominicus re l i giös medalj med öela av Leo Holn­
er.en 21 mm silv 6 , 4 g hack • • • • • • • 

32 , 6 g 

. . 
• • 

. . 
Hs af Chapman Sporrona 40 mm sil v 
mindre kantsk~dor , vari t brosch? . . . . . . . . 

639 Do Holmbergs 11\Ynthandel 1882- 1942 St.hlm frs l ager -

(7) 

9 

8 

9 

7 

(6) 

krans 31 mm br • . • • • • • • 8 

640 ::tenskötsel av Leo HolmeTen 
b) D: o i brann. 2 st ••• 

61 mm silv 97 g , . . . . . . . 
641 SJ 1856 frs 1906-1 931 av Tore Strindber g 

50 mm b:::- kan tsk . f r s, b) Svea L i v gar de av 
Ivar Johans~on 1926 Sporrong 56 mm br , 
c ) St~dernas All m. Brandstodsbolarr av To~e 

. . . 10 



Strindberg 70 mm br fläckig . 3 st ••••• 

642 Sveriges Landstormsföreningars Central­
förbund , med tack för flerårigt medlemskap 
Carl Sporrong 50 mm br, b) till minne av 
Olympi ska spelen Stockholm 1912 av EoLindberg 
51 mm tenn, c) SNF : s 75 års medalj porträtt 

(7) , 8 , (6) 

av Stiernstedt, Snoilsky och Lagerberg av G. Carell 
Sporrong 56 mm br, d) N. A. EoNordensköld och AoA. L. 
Palander av A. Lindberg Hy II:255 : 2 58 mm br 
perf. 4 st. • • • • • • • • • • • • • • • 7 ,7, 10, (6) 

643 Södermanlands läns Kgl Hushållningssällskap, 
frs för boskapsavelns befrämjande av A. Lind­
berg 31 mm silv 13 g , b) lik föregående silv 
13 g , c) Sthlms läns Kgl Hushållno sällskap, frs 
l agerkrans Hd I I:428: 65 43 mm silv 37, 1 g , 
d) Oskar II prisbelöningsmedalj 31 mm silv 
14,6 g. 4 st • • • • • • • • • • • • • • • • 8 , 8 ,7, 9 

644 I'1yntverkets minnesmedalj 1873-1973 av Leo Holm­
gren 32 mm silv 18 g , b) Hyntverkets flytt­
ningsmedalj av L~o Holmgren 32 mm silv 18,1 g, 
c) lik b men i brons. 3 st ••• •• ••• •• • 

645 Konstnärsklubbens familjefest den 10 mars 1893 
med band 25 mm br, b) Kgl Skånska Kavalleriets 
Idrottsförbund 27 mm vitmetall , c) Regalskeppet 
'.:asa 1960 33 mm förgylld br (4 st), d) Sthlms 
Sparbanks Si gill , frs 1 miljard 1959 33 mm för­
gylld br, e) S: t Georgiuso Eqvitvm Patronvs 30 mm 

• • 10 

nickel. 8 st • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 6- 8 

646 Plaketter, Ruskvarna Vapenfabriks AB 1689-1 939 
72 x 52 mm br, Sporrong, b) Svenska Teknologföre­
ningen Höstmötet 1950 av L~o Holmgren 73 x 56 mm 
br, c) C.T. Utställningen av sjömansminnen 1934 
54 x 39 mm br, d) Cefleborgs läns Kungl . Hushåll­
ningssällskap 1814- 1914 av E. Lindberg 62 x 47 mm 
br, e) D,jursholms Golfklubb av G. Carell , frs 3:e 
pris fyrboll 3. 11 . 1935 72 x 52 mm br, f) Svenska 
Gymnastik och Idrottsföreningarnas Riksförbund, 
Sporrong 86 x 59 mm br. 6 st. • • • . . . . • • • 7- 9 

647 Ensidig plakett S3SK 1 :a pris spinning lättvikt 
66 x 43 mm med 19 mm emaljemblem i emblemet hop-
pande fisk silv 26, 2 g repor • . • . . . • • . • • (7) 
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120 

649 

650 

"Kuriosa" plakett med avhuggna hörn instämp­
lat EKESIÖ samt avslag av 7 st stämplar bleck­
plåt. ( ~Tolir,en prover av någon stämpelgravör. ) 

Ordnar m. m. 

fu~ranterorden med band mässing 2 st, b) D: o 

. . . 

miniatyr utan band. 3 st • • • • • •••• • • 

Svärdsmedaljen 31 mm silv 14,16 g 

Utländska. medaljer 

Danmark, FR VIII erindring om den Kgl . Livgar-
de fra 250 års jub 1658- 1908 29 mm silv 8,35 g 
bortslipad ögla , b) Den Nordiske Industri och 
Konstuts tälln. i Köpenhamn 1872 av V. Christen-
sen 54,5 mm tenn kantsk. c) lik föregående kant-
sk . d) Den Almindelige D~~ske Landförsamling / 
Viborg 1875 47 mm silv 49 g kantsk. repor. 4 st. 

4 

7 

8 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (7,7,6,6 ) 

652 Finland, Al exander II , frs Majera Ipse Sui o.s . v. 
1894 av Griliches 69 mm br fläckig . . . . . . (8) 

653 Benigni tatis Humane Finlandia Nernor av Gerda 
Qvist NNU1'1 1974:4-519 51 mm br, b) lik före­
gående kantsk. c) Svensk-Österrikiska hjälpverk-
samheten 1919- 1924 60 mm br • • • • • • • • .. 8,(5),7 

654 England. Elisabeth II minnesjet.krön.l953 35 mm 
br, b) medalj Londonolymp. 1908 51 mm tenn, c) 
4 To Hanoverjet.i mässingsask. 6 st. . . . . . . 9-5 

655 Tyskland. D'Hugo Eckener, frs Amerikafahrt Des 
LZ 126 (ZR III) 1924 av Chr. Lauer Nlirnberg 33 
mm silv 15 g små hack • •. . •. ..••. .•• • (7) 

656 

657 

658 

659 

Adolf HitlerQ frs Im Jahre Deutschuschicksalwende 
1933 . "Bayer Hauptmlinzamt" 36 mm silv 21,7 g kant-
skador • • • • . . . • . • • • . • • • • 

Lik 656 plantspricka åts, "Preuss Staatmi.inze " 
36 mm silv 21,7 g kantsk • •.• • .•• • • 

. . . 

. . . 
Hitler. frs Ein Dolt , Ein Reich, Ein Flihrer 1933 . 
36 mm 24,6 g små kanthack ... 

Hussolino och Hitler, frs Staa ts- rlTeffen 
Berlin-Horn 1937. 1938 "F. Beyer " 36 mm silv 

. . . . 

24' 5 g • . . • . • . • • • . • . . • • • • • • • • 

(7 ) 

(6) 

(8) 

8 



660 

661 

Adolf Ei tler , frs D?. s Gro ssdeutscheo :1eicho 
:;r::;tandeno 13 . 3o1938. 29 . 9 . 38. 36 mm silv. 
21 , 2 g Q •• •••••••• ••••••• 

Diverse mechljer , J . Philippus av D. Aman 

. . . . 
i:atus Divione in Gallen An . I''1. DC. LXXXIII 41 , 5 mm 
br, b ) Souvenir De La 'l'o t:r Eiffel 1889 42 mm 
br, c) lik b, d ) Struck a t ~he nritish Empire 
.Ey.hib.i tian 1924, Nobel industrier I.td 36 mm br , 
e) Der Dom Zu Kölnav D:r.ent·,,rel t 51 mm br, f) 
Fj oBasch professor D . I·,~;:mie 21 mm br, g) 1'om"!s 
G ~esaryk 7.11.1850-7 . 11 . 1935 ~v OoSpaniel 
50 mm förgylld br , h) Lj_etuvos Respublika en­
r; idig j etong 18 mm förgylld br, i) Alexander , 
frs Da s Beste jeton 15 mm br. 9 st •• •. •• o • 

662 Herr Alexander , frs PresentP-d iierr Alexander 
a::> testimony of Sat eem ?rom J:is l•'riends in 

663 

664 

665 

~J e vi York 1817 29 rrun br , b) Panama Pacific 
Inter national Exposition San Francisco 1915 
Ar be te t Adla r 32 rmn b r , c) C i v il '.i ar Token 
1863 20 r:un ko ppar, d) pollett 2~ ···oodbine ' .' . '.i . 
frs r askell En~ Co S:t Louis 24 mm kopparo 
4 sto • • • • • • • • • • • • • • • • • • o 

Litterat ur 

Ur KVA: s Handl ingar • . \nte cknin!pr öfver Gull­
rrE'mgarne v i d i\deJ..fors i Sm:'iland 9 Jönköpings W.n , 
Öntra Härad och Alshede pastor at af Anton Sl·lllb 
April , I~'ta.j , Juni 1745 , b) fliitt at utspisa 30 
smt~ erihetes sommerlass Hö , till föda för 60 
s tora och små 3oskapn krentur öfver vintern, 
fJ e r a år försökt Lom ':!alf ' Rothof f okt , nov, 
dec 1758, c) Rön om Gullkopp[!.rs Segring vid 
.;;.del fors Gull verk Anders ~)\·!ab ,Jan , ?e b , r/farti 
1761 , d) Om Amalgama tions In:r~.;.ttningen vid 
;:delfors Guldverk ?.V Anton S\·lab . 4 s t . . . 
i.ler,r}11.:'ln , G~J . De i1!urni~; Gothla."ld i s is disser-
ta to . IU.cad.avh. Upsala 1837 16 sid original 
fläckig + 1 plansch kopia. ~fter en historisk 
inlenn. och ane;i vnnde av lj'Otlands myntens viirde 
bes:.Crives 6 brakteater och 41 mynt •••• . 

B!'uun ,L. Eo Schwedische Miinzen Tcil I och II 
··'rankfur t a ;.j 1914 hl v bnd omslag 5 övrig t 

• o 

6 

5- 9 

4- 5 

7 

6 

7 
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666 

667 

668 

669 

670 

Dudelius, Renerus Ile I-1oneti s Bt Re Hur:a.ria , 
Libri duo 269 Sei ten iiami t eingebunden De 
Honetis St Re Numaria Varii Tmcta tus 455 
!;e i ten Pergament bar:d !:Je hr gut 3rhal tenc exe:n­
plar Coloniae Agrippinae \lli rsch aukt 10 
nov 1978 utrop 16 pris 2 100:- ) •.. • ••. 

Hilciebrand , "B . g . Sve:t:ic;es och Svenska Konu.n~a­
hu.nets Ninnespenninr.;a r Pr8ktmynt och .'3elönings­
mcdaljer 1874 , 75 624 sid i varje bnd , nC:itta 
hlvf r bnd orn::>lae 4 ocr 5 öv-::-ic-t 

Ei ldebrand, B. 8o iifi!"lne::;penningar över 2.'nskilda 
Svenska I',.Ui.n och Kvinnor , Sthlm 1860 454 sid 
nött hlvfr bnd lös i ~Jcreen omslag 4 övri~t 
(Ded B. S. Hildebra~d) 

Hildebrand H f;amlinr.r,en av Svenska mynt i i{j k s­
bankens Hyntkabinett Gthlm 1889 398 sid samt 
tillägg 2 , trasig rygg. inb omslag 4 övr i 5 t o • 

Hi r sch , Joh. Chri sto 13ibliotheca l~u:nisma.iica 
etc o NUrnberg 1760 omsltif, 3 i övrigt • 
(SNfo'- Aukt okt · 1979 utrop 405 pris 1050: - ) 

• • o 

671 

672 

Stiernstedt , Ao '.-i o Om koppannyntningen i Svc­
ricre och dess utländska besittni ngar, endust 
myntbeskrivningen , Gthlm 1864 59 sid inb 

. . . . . . . , . . . . . . . . oms l ag 9 övrig t . o 

;)tiernsted t , A. ':l o Beskrivning-dr över Svenskt.:.. 
kopparmynt och polletter Sthlm 1871 263 sid inb 

673 Thaler Collection Erste Scatola nött hlvfr bnd . . . . . . . . . .. . . • . omslag 3 övri g t 

674 '::arburg , Ko !fedlinger ett bidrag till frihets­
tidens konsthistoria Göteborg 1890 nött hlvfr 
bnd delvis trasig i ryggen 190 sid 4 planscher 

6 

7 

7 

6 

7 

5 

6 

5 

...• ..... ....•... omslag S övri~t 7 

675 ·.-:irth, I"lax Das Geld inbo bnd XXV 210 sid 
. . . . . . . . . . . . . omslag S övri~t • 

676 Zoega, Georgius , Numi Aegyptii Imperatorii 
Prostantes In ~luseo Borgiano V el i trio Adiectis 
Praeterea ~uotquot :teliqna ~luius :::lassis 
Humismatao Ex va riis nu::>eis a t que libris. colli­
gere obtigi t (Kaiserliche MUnzen in Ågypten,- aus 
dem f'1useum herstammend) 12 Sei ten Vor.rede + In­
dex , 408 Seiten Text und 22 .Kupferstichtafcln 

6 



677 

678 

679 

680 

681 

682 

':.'enig e Peuchtschäden Spti te re r Leimmndein­
band mit Bindfilden 4:0 Sehr selten Roma 1787. 
( Hirsch aukt nr 10 nov 1978 u trop 106 
pris 550:- ) •. .. · 

!d· i I -v inb i et t ba.11d • 

l:JH VI- VII ( Stiern::> ted t) inb oms J. ag 9 i övrig t 

NH VIII (l.lallborg- Ha.rtma.n) inb . omslag Q 
/ övr 

HN VIII- XVI i nb o i e++ "' "' band . . . . . . . . 
K!'·'! XI inb . ett blad med reva omslag 7 ö vris t 

!'-lM XVII- XXIX: inb . i 4 bnd 

o • 

. • 

. • 
. 

• • 

683 

684 

NJ.l XXX hft XXXI inb . 2 st . . . . . . . . 
l\'N XXXIII inb. XXXIV inb. 2 s t 

685 Levin,A. Samli ng a v svenska mynt sedl ar 
lcungl . o~h ensk. medaljer polletter spel­
penningar samt nwni smati sk litteratur inb • 

6 

6 

5 

5 

6 

5 

6 

7,9 

9 

• • • . . . . , . •.. . . ... omslag S ~vrigt 6 

686 

687 

688 

689 

690 

692 

Pärteckning på f'ilein.anclerska myntsamlingen 
som försiiljes på Bokauktionska'!U'll3.ren i 
Sthlm den 20 och 27 mars samt 3 och 6 
april 1872 i nbo omslag 8 i övrirrt 

Förteckning över en samling mynt ur Kongl . 
Vyn tk-,binette t::> duplettförråd a t t försi i.ljas 
hos I3u.km,•ski 4 nov 1893 inb . omslag 8 övrirrt 

Yörteckning över Bernhard Olofsons svenska 
myntsa~ling I-I II inb . • • . • . . • . . 

Be skri vnine; över A. ~~.r o Stiernsted t s Norska 
och Danska ~zynt~~binett . hft tras i g t 
. . . , . , . . . . . . . oms l ag S övriGt . . . . . 

? örteckning över J . O. ':iedbercs myntsamling 
I - II 1912 med prislista inb. 

. . . . . . . . . • . . . oms l ag 9 övrigt 

l~a talag er, i\hl ström, 13rekke , Hemmingson 
Norges i"'Jynter 1976 , inb • • • • . . . 

? riedberg, Robert Gold Coin::; of the \·!orld 
(.:'ifth edition) 484 sid. inb • • • • . • • 

. . . . 

. . . . 

5 

7 

8 

7 

7 

7 

8 
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693 

694 

695 

Hale , Robert Illustrated Encyclopaedia of 
'·!orld Coins, Burto Robson och Robert Obojski 
1971 512 sid inbo •• ••. • • ••. 

Hede , Holger Danmarks och Norges Nynter 1964 
222 sido inb • • • . • • • • • • 

Laeerqvist , L. Oo Svenska mynt under vikingatid 
och medel tid 1970 211 sido inb •• • • •• • 

Larrerlistor, auktionskatalo~er mm 

696 ftJliström,B Lagerlistor 1- 62 lista nr 2 saknas 

8 

• • • o 7 

. . . 7 

inb i 3 bnd . . . . . . . . . . . . . • . . • • 7 

697 Almer, Y. Offertlista nr 10 dec 1972 å en be­
tydande samling svenska kopparmynt, hft • 

698 Appelgren, T.G. Laeerka t . nr 57 1935 sid 7 
delvis bortklippt, b) l:~cerlista april 1938, 
c) .B'ör teckning över J . o . :,.:edbergs myntsamling III 
svenska plåtmynt och utländska mynt som försiilje s 
på Sthlms BokauktionskaDIDare 10.12 . 1912, d) Svenska 

9 

mJ~t , plåtmynt samt medaljer för~iljes på Sthlms 
Bokoaukt. ka.Dmare 29 och 30 jan 1923o 4 st •• • ' 6) , 4, 5 , 5 

699 Appelgren,T.Go Auktokato nov 1908 , nr 3-18 , 
nov 1920, okt 1921 , nov 1922 , nr 45- 51 , 58 , 
inbundna i ett band • . • • • • • • • 

700 Boberg, N. F. Aukt .k~t . nr 1- 21 i nb . . . 
701 Hirsch , Lac-erka to 1967- 79 inbundna i 4 bnd 

702 

20- 40 
59 , 
. . • • 

. . . 
. o 

Holmberg,Do Lagerkat . nr 52 , 55 hålslagen, 
60, 68 , aukt . kat . nr 133. 5 st • •. •••• . . . 

6 

6 

7 

4- 6 

703 Holmberg, Bo Aukt. kato nr 54, 77 , 79, 01, 83 , 
85- 144, 146 , h~i.ften delvis solkiga inb . i två bnd • 5- 6 

704 The John Hopkins University, The Garret 
Collection part I - III maj , okt 1984, mars 
1985 , NUnzen und Hedaillen AG Basel aukt. 
28 maj 1974. 4 st • • • . • ••• • • 

705 IIögberg , Th. La,~erkat . nr 4, 5 + bilc:.{;n, nr 6, 
Höstof fert 1954 , nr 7 , Vinteroffert 1957- 58 , 

. . . 

nr 10-1 3o inb . extra offert mars 1953 medföljer 

7 

7 



706 

707 

i''i;yn tkatalot;;; 2200 olika gar.1la svenska mynt med 
priser. KonGt- Antikvite ter- Kur iosa Bor å s 1937 . hft . 

Mone ta AB, La~erkat . Nr 1- 10 inb . • • • • • • • • • 

708 Pedersen , J. 1>1yntkatalog 1941 med illustrationer , 

6 

7 

O. Geije r r·.-:ynto ka to 1939 . 3 h f t • • • • • • . • • • 5 

709 3thlms Bok. au.l<tokamrnare , 1<'örtecknine- över svenska 
mynt och medaljer förs:.i.ljes 1 och 5 dec 1882 , b) 
:~'örteckning över svenska mynt av guld , silver och 
koppar försiiljes 23 och 27 f eb samt 2 mars 1883, 
c) Förteckning över svenska reynt som försäljes 17 
feb . 1928. 3 st. häften • • . . . . . . . . • • 4 , 4 , 5 

710 

71 1 

712 

713 

714 

715 

716 

717 

x ) 718 

SchHei zerischer Bankve r e in auk t okato 
1974-75 priser delvi s inskr ive t . inb . 4 st . 
::) : o auktoka t . nr 7- 9 inb o 3 s t . . . . • 

D: o au.kt. ka to nr 10- 12 inb. 3 st. o . . . o 

J : o au.kt . kat . n r 12- 14 inb o 3 et . . • 

TI :o auktoka t . nr 15- 17 inb . 3 st • . . 
Sotheby & co A. G. The Collection of Ancient 
and Later Coins , Part II Gre ek Coins Fr om t he 
J ohn \-!a.rd Collection 1973 . inb •• • •• ••• • o 

~'ingström ,no Svensk 1'h:uni smatisk Uppslagsbok 
1521-1 962 , b) L r:ilcnon Svenska mynt under 
Oskar II : s tid 1970 . inbundna 2 s t • . • • o 

Diverse Y.a tslogero ;.:yntkP.talogen 200 å r 1966, 
Ur Penningens His t oria 1962, ill1Z SchHei z­
Liechtenstein 1972 , Th. Högberg Gamb. Nyn t 
och deras öden 1956 , Smärr e uppoat ser , Nynt­
direktörens Underdåniga Berättelse 1884 , 
Niir ken hä nsyfta.Ylde på ti.mbets och tjänste-
män vid ;~venska l';ynt verk , Antika Jtrtalsmynt 
1984, Svenska Kast och Ni:nnesmynt 1607- 1818 , 
Si eg i1yntkat 1980 , I•lyntlista Eatts son sept 
1977 . 11 s t •.. . ..... . ~ . ... . . 

Tillbehö r 

• o 

Apote~svftg med 19 vikter i trä etu.i 150 x 70 mm 
sprickor vid etuiets g5.ngjärn 1800- tal. • • • • o 

8 

8 

8 

8 

8 

7 

7 

5- 7 

8 

125 



126 

719 Balansvåg Ohaus , Dial- O-Gram Balance 
Hodell 31 0 • • . • • • • • . . • . . a 

720 Jf~tsl<åp av trä hö jd 34 cm bredd 57 cm 
djup 40 cm 12 lådor, :>tativ med spiral­
ben höjd 60 cm ca 1880- 1900 • • • • • 

721 Nyntskåp av trä höjd 20 , 5 cm bredd 30 cm 
djup 21 cm 14 l ådor 

722 ;): o . . . 
723 D:o 

724 >:o 

725 .; : o 

726 'J) : o . . . . . . 
727 T·tnntskup av plåt höjd 15 cm bredd 27 , 5 cm 

djup 36 cm 10 lådor 

728 Hyntskåp av plast höjd 12 cm bredd 26 cm 
djup 25 cm 8 lådor med pleYiglas 

729 :!> : o 

730 Ilfyntbox höjd 18 cm b:cedd 34,5 cm djup 24 cm 
1 O lÖ.dor med plast skydd ej fung·erande lås 

731 !·lyntbox höjd 8 , 5 c;n bredd 34, 5 cm djup 24 cm 
4 lådor med plastskydd låsbart 

732 Eyniväska höjd 10 en br edd 38,5 cm djup 
24, 5 cm. 7 l~dor 

733 Nyntväs~ca av pla ::t för mr r~ar (dia ramar) 
hUjd 6 , 5 cm, bredd 29 cm , d.jup 21 cm, för 
175 rama.r. 

734 f> : o 

735 D:o 

736 :Jyntetui er 18 , 5 x 7 cm, 3 .:ack. 2 ~t . 

737 1-'fyn tetui 16 , ) x 10 , 5 en , 6 fack 

758 1; :o 

min pr 

2000:-

40 :-

40:-

40:-

40:­

/fO :-



739 D:o 

740 .D :o 

741 Nyntpärm Coins ny • . . . . • • • 10 

742 D:o •.••... • o 10 

743 l'trnt pärm Coins , Numis (2) begagnadeo 3 st 7 

i·iyntbla.d för mr ramar . 11 st • • • " . . . • 10 

71t5 i'iyntblad 55 st 3 olika sto::!:'leka-r:- • . . . 8- 10 

746 !~setter typ Sandhill för årsset. 10 s t • 8- 10 

747 Gustav V 1 kr 1949 mörka fHickar och obeto 
repa åts , 50 öre 1936 l 6:a 10 öre 1936 kort 
och l ång sexa. 4 st • • • . • • (8) , 3 , 4 , 5 

7·18 I•iyntalbum med 25 öre 1943 , 45G , 46 , 46 ni , 
47 ni , 49(3) , 50 , 10 Hre 1930 , 33 , 34 , 35 , 36 
l 6 :a , 37( 15),38,40, 42 typ III , 43 , 44(2) , 
45G(2) , 45TS , 46,46 ni(3 ) , 47(3) , 47 ni(2) , 48 , 
49(2) , 50(3) o 53 st • • • • .... • • o • 7- 9 

749 Polen. Joh:m III Sobieski 1676-1 696 6 crroschen 
1602 , Gumovski nr 2003 kantsk. Bysans Justinus 
565- 578 kopparmynt , G I I A 1 öre 16?? silv. 
3 3t ...... .. . . . .... o o (4) , 2,2 

750 Gettomynt 10 mrk 1943 al . Litzm~nstadt • • 

751 J.icde.ljer , r·.nnckli,o;hetens 100 största upp­
finninrrar i tv:l eJ eT-lnta a lbum + ett album 
med benkrivnine~r , ~ilvcr varje Qedalj 

6 

13- 14 e. 100 st •. • ... . ..•..• o 10 

752 Pla.l<ettcr, Typ Prunklin l"lint med motiv av 
olika länder, cilvcr )57,3 g . 16 st •• • • 7- 9 

753 ·:vt'\ st spir::tlformade l.jassta..'i<.ar miiosin&, 
:oten av 1/ 2 )alcr plutmynt 1740 , kopior 
h~jd 17 cm • • • • • •• 

751~ :::.'ynkl -:nd , sa~hs~n 1 tlr 1577 . . . min pr 
5 525 : -
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585 

755 

718 
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x ) 755 

x) 756 

x) 757 

x) 758 

x) 759 

x) 760 

x) 761 

x) 762 

x) '(63 

C:ustav Vn.su 1521- 1560 

v:t.stert:s , 1 öre 15)0 kanuneon i hel ­
bild) ( l~rönt sk.öln på stort kors vari 
3 kr.ono:::· och en vasasköl d. . I friinsidans 
omskrift ', .1~ST-~~I'U.!W . App 42 , N"fil XVI : 524 , 
SE 16 , ~:;:::: 825 , större kan t skada o l{:.1R • . . . . . 
trtug u å ( 1528 )A i sköld) ( 'I'r~kronors 
sköldo A:pp 45 , HH ;·~I : 442 , SH 18 , SS 827 . . . . . . 
Örtug 1529 , Trekronorssköld) ( A i sköld 
A:pp 47 , NE XVI : 361 , SI'·'i 19b , SS 030 •. . . 

crtug 1529 , stampidentisk med föregå­
ende App 47 , NI•1 XVI : )61 , SH 19b , SS 829 
kantförlust o • • •• •• •••••• • 

Örtug 1530. '.Prekronol:ssköld) (A i sköld. 
App 56 , :i]·'i A.'VI : 378 , Sff: 21 , SS 836 • . . • 

Örtug 1530. 'I're!cronox·ssl(öld)(A i sköld. 

. . . . . . 

• • • • o • 

. . . . . . 

I frånsidans omskri f t ':.'E : ST3li/,RS. App 58 , 
m-1 rvr :-, ~>I·t 21 ,ss 8 37 . n • . . . . . . ...• 

Örtug 1530o 'I'rekronorssl:öld)(A mellan 2 
ri~~r. O~~ring A en upptill och ned­
till i nböjd. cirkeL I i'rånsidr:tns omskrift 
~JE . T2R .ARS . App 62, H1'1 XVI : 384, :·3f·1 22 , SS 
840 o :t RHR • • • • • • • . • • • . • • • • • • • • 
Niir ~\ GoAppelgren 1928 upprättade en 
bouppt,~cknin.~cka taloe över Sven Svens­
sons sarrLl.ine; värderade hon :le flesta 
Viisteråsört ugn.rna till 1 kr s t , medr-m 
han värde r::;. de o~1a..nstående s~ill syn ta 
t,ypmynt till 15 kr. 

Stock..rwlm. Ö.:::c 1523 , Konun{;en i helbild) 
(iCri.5nt sköld på. stort ko.:::s vari 3 kro­
nor och s. :\pp 168 , l'Jlti x·vi : 462, GI'·1 39 , 
ss 894 . . . . . . . . . . . . . . . 

Öre 1528 o Kommt;en i helbild ) (Krö:it 
sl:öld _nå stort lcoTs vari 2 korslueda 
dalpilar , 3 kr:-onor och ett Go App 180, 
HN :<='II : 471 , ;;;r·,I 41 , SS 900 9 r e por • . • . 

(2) 

8 

6 

(3) 

,. 
o 

6 

7 

2 

3 
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(141 
760 761 

770 771 
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x) 764 Öre 1532. Konungen i helbild)(Krönt 
sköld på stort kors vari 3 kronor och 
en vasasköldo App 208 ,NH XVI:502, Si'1 51 , 
SS 914. Större kantskada. RR~ •••• 
(2nlict Appelgren Ur detta mynt känt i 
två exempla r varav det andra exemplaret 
tillhör Kor-loK : s samlins-ar) 

x) 765 Ört-ug 1530. 1'rekronorssköld) (Krönt s. 

• • • • • o 

App 254, N11 XVI:281, Sl1 62 , SS 931. 
kantspricka • • • . . • . • . . • • . • • • • • • o 

x) 766 Örtug 1533. Trekronorssköld varöver 2 
ringar) (Krönt S mellan 2 liljor. App 286, 

4 

4 

HH .AVI :301 , SI"l 70 , SS 944 , kantspricka •••• o (5) 

x) 767 

x) 768 

x) 769 

x) 770 

x) 771 

x) 772 

x) 773 

Örtug 1534o 'rrekronorssköld varöver 
tre M.gar)(Krönt So App 310,NM XVI:334, 
Sl\1 72a, ss 953 • • • • • · • • • · 

Svartsjö , Ilfa.rk 1541 o Streck under från­
sidans krona. ETånsiduns omskrift del­
vis ompunsad och förflyttad i stampen. 
APP.' 727 ,NN XVI :930 , SN 17?,SS 1081, 
mindre repa åts, samt små kantsk. 

Hark 1549. App 811 , Nf1 XVI :11 57 , SH 187 , 

• • • tl • • 

• • • • • o 

ss 1100. a •............ . . . . . . . 
1/2 mark 1543o Ned SHECI i frånsidans 
omskri ft . App 838 ,NN XVI :1374, SN 190 , 
SS 1104. S.<rapad p& f rånsidan ••• • . . . . . . . 
Stockhol m, Daler 1559. App 1003 var , 
HH XVI :746 , SM 105 , SS 1151 . Fälten något 
uppgraverade , varit hängd. 28 , 8 g ••. . . . . . . 
1/2 mark 1558o Bröstbild med lånat 
rakt skägcr. Konungen bär ej riksgloben 
vilket är falle t med Åbos halvmarker. 
Åtsidan är graverad av Erik Olofsson. 
~-PP 1068 , ?·TI1 XVI : 1493, Sf·1 130==SN Typ VIIA)(VI 
SS 1168 . RRFR. • • • • • • • • • • • • 
Detta mynt är känt i två exemplaro Det 
andra f örvaras i K.N.K: s samlingar. 
l~x Bruun 1914 Nr 411 (r-'1 71:- ) 

1/2 mark 1559o Åtsidan är präglad med en 
i Åbo tidigare anvi.ind stampo App 1070, 

• • • o 

Hl"! XVI :1495 , S?'1 131 , SS 1169. RR ••••• • • • • o 

5 

(6) 

2 

(6) 

(6) 

7 

6 
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132 

x) 774 

lo~rik XIV 1 560- 1568 

Daler 1562 . J f r Anto 504)(506 , Sf'1 6, SS 11 97 , 
liten kantskadao R •. • ..••. •• • 

x) 775 i)aler 1568/7 o stor krona över riknvapnet. 

x) 776 

x) 777 

Anto 516)(514 , 8!1 11 , SS 1206 • • , . , , 

Na.rk 1563o Ant. 537,SN 23 , SS 1222 , små repor 

1/2 ör e 1561 . Punkt efter Mone . Ant. 558) (-, 
sN 36 , s s 1242 . • . ••• • .•• 

x) 778 16 öre klipping 1562 . Kors över värde t . 

. . . 

• • • 

• • o 

(6) 

5 

(6) 

8 

Anto 570, SM 43b , SS 1255 • • • . • . • • . • • • • • 6 

Johan III 1568- 1592 

x) 779 f·'!a.rk 1592 . Lev 234 , S?'l 54b , SS 1336, korrodera.d.R. 
Hyn te t har god sil verha.l t , vilket är mycket 
ovanligt när det gål ler markmynt f r ån 1592 • • • • 5 

x) 780 

x) 781 

2 öre 1570o Hed SVEC i åtsidans omskrift . 
Lev 318)(323, SlvJ 62 , SS 1349 , mindre kant-
spri cka • • . • • • • . . . . . . . . . . . . . . 
2 öre 1571 . Ned SVECI i å tsidans omskrift. 
Lev 336, SH 63 , SS 1353 •••• •• .••• •• . . 

x) 782 Öre 1575 Lev 464 , SJ··! 71, SS 1375 . . . . 
x) 783 Öre 1576 Lev 475, SI'1 72, SS 1378 • • • o 

x) 784 

x) 785 

x) 786 

x) 787 

x) 788 

Öre 1576 värde t med stör re tecken. Lev 476, 
SM 72, SS 1380 ••• •• • .•• • • • • • • 

Öre 1576 värdet med mindre tecken. Lev 476~ , 
SM 72 , SS 1382 ••• •• • • ••• 

2 mark klipping 1569. 'Frånsidans blomrna 
ut~~ skaft . Lev 785 var , SM 129 , SS 1569. R. 

4 öre klipping 1591o Lev 833 , SI1 144, 

. . . 

. . . 

. . . 
ss 1583 •.• •.•. •.• . •. •• . . . . . . . 
Karl IX 1604-1 611 

4 mar k 1608. I åtsidans inre omskrift 
SOLATI-VN. Si>l 38 , SS 1707 , kan"'.;sprickor . . . . . . 

9)(8 

9 )(8 

5 

6 

7 

6 

7 

6 

( 9) 



775 

784 

786 787 
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x) 789 

x) 790 

x ) 791 

x) 792 

134 

4 mark 1608o I åtsidans in~e omskrift 
SOLAT- I H. Dokstaven V sa.lmaso Ej tidic;are 
beskriven variante SH 38 , SS 1708, kant­
sp-rickor o RRRJl • • • • • • • • • • • • • • • • • o 

4 mark 1609. I åtsidans omskrift SOLATI- VN 
SN 39 , SS 1710. Liten kantspricka • •••• 

Ha.rk 1604o I åtsi dans omskri f t , DESIGNoREXo 
SVECIAE, stora å.r tnlssiffroro Si•i 50 , SS 1675. ?til'lR • 
1 tfark 1604 fö::ekommcr i två olika utföranden 
beträffanne åtsidecomskri ftcn och årt alssiffror­
nas storleko Se :Ursch Ns"11tauktion 27-28 april 
1970 Nr 134 ( l!"'!x So Svcnsson) . Den här utbjudna 
vari anten är rlen allra ovaP~i&acteo 

4 öre 1605, SN 58 , SS 1678 , b~dckt sprickor. rm.:lR 

788 789 790 

( Q', 
~, 

( 9) 

6 

5 



Uppnådda priser från SNFs auktion den l och 2 dec 1986 

Nr Kr Nr Kr Nr Kr Ur Kr 

1 '2350 33 700 65 150 97 325 

2 1700 34 625 66 100 98 2500 

3 625 35 2350 67 75 99 150 

4 625 36 2500 68 120 100 160 

5 500 37 20000 69 2500 101 210 

6 500 38 525 
o 

70 A .?000 102 a o 

7 640 39 3400 71 1900 
o 

103 A 6000 

8 375 40 1900 72 330 
o 

104 A 2000 

9 380 41 725 73 250 104 A 800 

10 490 42 800 74 170 ro5 350 

11 490 43 1150 75 220 106 80 

12 Ä 270 44 575 76 60 107 130 

13 625 45 850 77 310 100 150 

14 2300 46 800 78 210 109 160 

15 1050 47 1500 79 80 11 o 450 

16 11 25 48 800 80 210 111 500 

17 2800 49 900 01 220 112 575 

18 1450 50 1000 82 320 11 3 55 

19 1550 51 1050 83 55 114 50 

20 1750 52 525 84 625 115 190 

21 1650 53 90 85 450 11 6 150 

22 900 54 210 86 500 117 190 

23 1600 55 175 87 140 118 Å 900 

24 9600 56 Å 900 80 60 119 1025 

25 3300 57 2100 89 111 o 120 55 

26 11 000 58 230 90 1050 121 160 

27 5600 59 140 91 95 122 100 

28 500 60 4500 92 50 123 55 

29 1550 61 400 93 50 124 120 

30 550 62 200 94 360 125 150 

31 1550 63 120 95 130 126 55 

32 300 64 150 96 100 127 120 
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Nr Kr Nr Kr Nr Kr Nr Kr 

128 460 161 110 '194 45 '227 250 

129 35 162 75 195 160 228 90 

130 140 163 165 196 35 229 40 

131 Ä 800 164 80 197 65 230 105 

132 180 165 75 198 45 231 80 

133 30 166 100 199 210 232 185 

134 150 167 130 200 Å 30 233 160 

135 190 168 100 201 160 234 70 

136 150 169 180 202 140 235 80 

:131 50 170 60 203 140 236 65 
: ~ i 

138 100 171 50 204 130 237 75 

139 200 172 140 205 370 238 90 

140 190 17~ 80 206 120 239 60 

141 170 174 160 207 130 240 40 

142 45 .175 40 208 180 241 11 o 
143 160 176 Utgår 209 160 

o 

242 A 55 

144 210 177 22 210 140 243 50 
o 

145 A 4000 178 50 211 135 244 30 

146 200 179 90 212 120 245 165 

147 350 180 230 213 100 246 70 

148 220 181 320 214 160 247 120 

149 230 182 160 215 60 248 40 

150 170 183 60 216 140 249 20 

151 150 184 220 217 100 250 160 
o 

152 A 140 185 240 218 100 251 20 

153 160 186 50 219 90 252 40 

154 180 187 120 220 120 253 75 

155 120 188 50 221 120 254 460 

156 160 189 200 222 80 255 380 

157 100 190 60 223 85 256 600 

158 80 191 75 224 100 257 190 

159 150 192 65 225 11 o 258 120 

160 Å 120 193 80 226 190 259 60 
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!Nr Kr Nr Kr Nr Kr Hr ~r 
260 120 294 Å 80 327 65 360 35 
261 40 295 75 328 35 361 60 
262 85 296 160 329 325 362 00 
263 100 297 60 330 225 363 )5 
264 90 298 750 331 310 364 460 
265 70 299 425 33 2 230 365 60 
266 Å 90 300 70 333 250 366 130 
267 11 o 30'1 6'25 334 170 367 75 
268 140 302 75 335 2250 366 90 
270 50 303 99 336 180 369 20 

o 

50 304 35 337 125 370 271 A 35 
272 80 305 70 338 100 371 420 
273 210 306 60 339 260 372 35 

o 

274 A 55 307 50 340 250 373 210 

275 360 308 30 341 160 374 70 
276 10 309 60 342 70 375 11 o 
277 90 310 35 343 Å 60 376 320 
278 125 31 1 40 344 90 377 240 
279 300 312 20 345 55 378 240 
280 290 313 45 346 130 379 70 
261 130 314 4200 347 220 380 240 
282 130 315 3050 348 70 38•1 120 

283 95 316 60 349 240 382 140 
284 400 317 55 350 140 303 900 
285 700 310 GO 351 220 384 850 
286 850 319 420 352 190 385 190 
287 075 320 50 353 11 o 3G6 350 
208 600 321 50 354 100 307 450 
289 650 322 175 355 270 388 700 
290 60 323 180 356 250 309 1600 

291 1500 324 Ä 00 357 40 390 150 
292 1300 325 35 358 11 0 39'1 900 

293 1500 326 30 359 500 3?2 300 
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!lir Kr Nr Kr Nr Kr Hr Kr 

393 95 425 55 458 120 491 140 
394 75 426 625 459 85 492 95 
395 11 o 427 26 460 60 493 11 o 
396 1100 428 10 461 170 494 75 
397 120 429 50 462 200 495 90 
398 150 430 50 463 170 496 120 
399 190 431 30 464 130 497 11 o 
400 210 432 40 465 100 498 35 
401 120 433 40 466 90 499 65 
402 2600 434 85 467 300 500 20 
402A 675 435 30 468 350 501 120 
403 320 436 40 469 140 502 35 
404 210 437 25 470 25 503 25 
405 270 438 60 471 140 504 160 
406 460 439 125 472 160 505 140 
407 150 440 50 473 11 o 506 80 
408 115 44 1 60 474 110 507 85 
409 60 442 130 475 80 

o 

508 A 35 
410 50 443 60 476 170 509 35 
41 1 40 444 150 477 95 510 120 
412 40 445 90 478 25 511 135 
413 65 446 . 90 479 35 512 11 o 
414 220 447 280 480 130 513 140 
415 625 448 30 481 130 514 50 
416 11 o 449 26 482 220 515 160 
417 140 450 170 483 150 516 120 
418 40 451 60 484 80 517 1'{0 
419 95 452 130 485 190 510 40 
420 30 45 3 35 486 11 o 519 30 
421 115 454 60 487 260 520 50 
422 120 455 30 488 120 52 1 35 
423 55 456 30 489 85 522 40 
424 50 457 45 490 200 523 140 
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fr Kr Nr Kr Nr Kr Hr .Kr 
J 524 230 557 85 589 270 622 130 

525 25 558 210 590 25 623 450 
526 30 559 160 591 11 o 624 40 
527 35 560 30 592 200 625 525 
528 55 56 1 55 593 475 626 430 
529 375 562 65 594 175 627 11 o 
530 40 563 75 595 85 628 15 
531 160 564 190 596 100 629 Å 35 
532 35 565 Å 1100 597 30 630 40 
533 40 566 30 590 23 0 631 70 
534 85 567 75 599 90 632 70 
535 85 568 1050 600 130 633 210 
536 240 569 170 601 40 634 160 
537 325 570 45 602 20 635 160 
538 330 571 95 603 270 636 150 
539 55 572 30 604 55 637 200 
540 40 573 00 605 35 630 120 
541 20 574 210 606 20 639 25 
542 220 575 80 607 75 640 325 
543 75 576 30 608 25 641 20 
544 340 577 360 609 70 642 220 
545 250 578 370 610 90 643 250 
546 270 579 40 611 55 644 30 
547 55 580 300 612 75 645 20 
548 220 581 310 613 325 646 90 
549 170 582 1000 614 65 6~7 70 
550 75 583 60 615 25 648 30 
551 100 584 100 616 t15 649 45 
552 50 585 300 617 100 650 40 
553Å 800 586 20 618 20 651 30 
554 70 587 90 619 95 652 20 
555 90 581A 180 620 15 653 20 
556 525 588 25 62j 60 654 ?t::; 

'-.,l 
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Nr Kr 

655 •60 

656 28 

657 190 

658 70 

659 20 

Reffr samling II 
såldes den 14mars i Oslo. Som vanligt 
hade Oslo Mynthandel AS framställt 
en mycket vackeroch föredömlig kala· 
log (nr 18 i deras serie) med intressanta 
småuppsatser av framstående fackmän 
(Kolbj~rn Skaare, Jan H. Nord bp) allt· 
ifrån medeltid till den avslutande anti­
ken. Liksom föregående år utbjöds 
enastående rariteter; även den danska 
delen av samlingen var utomordentlig. 
Oslo Mynthandel har adress Postboks 
355 Scntrum, N-0101 Oslo l. 

Kenneth J onsson: Viking-age hoards 
amilille Anglo-saxon coins. A swdy in 
h onOtlr of Bror Emil flildebrcmd's 
Anglo-sachsiska mynt. Eget förlag, 
Stockholm 1986. 156 s.ISBN 91-7260-
638-X. Ca pris 200 kr inbunden. 
Det är ett mycket fångstande material, 
som presenteras för oss i denna bok. 
Det måste locka till ytterligare forsk· 
ningar och överväganden i skilda hän­
seenden. 

Bokens första kapitel handlar om 
fynd i Sverige och Danmark av anglo­
saxiska och anglo-normandiska mynt 
fram till mitten av l JOO-talet. Författa­
ren inleder med att beskriva och tolka 
myntströmmarna till och inom Norden 
under denna tid. Sedan presenterar 
han fynden av nämnda mynt i dc två 
liinderna. De svenska fynden fördelas 
c,lärvid på Gotland resp fastlandet och 
Öland (exkl de skånska landskapen 
som redovisas i de danska siffrorna). 
Förteckningarna ger oss för varje fynd 
följande uppgifter: fyndår, fyndplats. 
antal mynt fördelade på engelska och 
andra Hinders, tidigaste nedläggnings­
tider för fynden ("terminus post 
qucm") för de engelska resp övriga 
mynten samt litteraturhiinvisningar. 
Fynden med engelska mynt har även 
sammanställts i 10-årsperiodcr fr o m 
970 t o m 1149. med uppgifter om antal 
fynd och totalt antal mynt. de engelska 
därvid både antalsmässigt och procen­
tuellt. Ytterligare några scheman 
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Nr Kr Nr 
660 •75 665 
661 75 666 
662 20 667 
663 70 668 
664 75 

finns, som närmare belyser fyndens 
sammansättning. Denna del av boken 
avslutas med en förteckning på mynt­
typerna f ro m 959 t o m 1135, med kro­
nologiska data för deras präglingstid 
enligt forskningens nuvarande stånd­
punkt - ett mycket fint hjälpmedel för 
his toriker och samlare. 

l nästa kapitel sammanställs de i dag 
kända mynten från tidsperioden 973-
991, d v s av Small Cross-typerna (Re­
form, Normal and First Small Cross) 
och av First. Second och Benedictian 
Hand-typerna. Samtliga mynt har 
ordnats typmässigt efter myntort och 
för varje myntort fördelats på mynt· 
mästare. Scdan har för mynten angetts 
i vilka samlingarde återfinns, med pro­
veniensuppgifte r. Engelska kartor ut­
visar för varje mynttyp myntningsor­
temas belägenhet. Författaren be­
handlar i detta sammanhang även 
stämplarnas olika karaktär. 

På samma sätt presenteras därefter 
mynten präglade under slutet av den 
efterföljande Cruxtypen ca 997. Dessa 
delas upp i grupperna lntermediate 
Small Cross, ln termediate Small 
Cross/Crux, Cruxllntermediate Small 
Cross och Transitional Crux. Författa­
ren avslutar boken med särbehandling 
av en samling anglo-saxiska och angla­
normandiska mynt samt av tre mynt­
fynd. Samlingen tillhör Lunds univer­
sitets historiska muscum och är den 
största utanför KMK. Vi får veta hur 
samlingen ökat sedan 1829. dtl Bror 
Emil Hildebrand beskrev den, fram till 
1972. För de i dag i samlingen ingående 
766 mynten lämnas samma uppgifter 
som i föregående kapitel om typer. 
myntorter och myntmästarc. 

När det gliller myntfynden har för­
fattaren lyckats rekonstruera det 1783 
gjorda fyndet i Värpinge i Skåne. Han 
beskriver även Igelösa-fyndet (Skåne) 
från år 1924 och Liffride-fyndet (Got­
land) från år 1974. 

Boken är rikt illustrerad och en vär­
dig hyllning till Hildebrand. Den är 
därtill - trots den komprimerade upp-

Kr Nr Kr 

10 669 130 
10 670 140 
10 671 30 
25 672 440 

läggningen- skriven på ett sådant sätt 
att den ger mersmak och fyller läsaren 
med förväntningar inför den avhand­
ling, till vilken den är ett förspel. 

NUF 

Silverskatter och boningshus. En stu­
die av gården Gannarve i Hall sn. Got· 
land. Av Majvor Östergren med bidrag 
av Kenneth Jonsson och Berit Sigvalli­
us. Utg av Riksantikvarieämbetet och 
Statens Historiska Museer. RAGU:s 
rapportserie, 1986: l, Skattfyndprojek· 
tet l . Visby 1986. 89 sid. Pris 90 kr. 
Kan beställas från RAGU. Box 2063, 
62102 VISBY. 
Denna skrift på temat Silverskatter och 
boningshus är en studie över gården 
Gannarve i Hall sn på norra Gotland 
med utgångspunkt från de vikingatida 
silverskatter som där påträffats sedan 
1920-talet. forfattare är Majvor Ost er· 
gren, som i RAGU:s rcgioch med hjälp 
av metalldetektor de sista tio liren ar­
betat med efterundersökningar av 
gamla, redan kända fyndplatser pil 
Gotland. framför allt redovisade av 
Mårten Stenberlfl!r i det grundläggan­
de verket Die Sclwtz,/imde Gotlands 
der \Vikingerzeit. Rapporter orn vi kli· 
ga fynd från sådana undersökningar 
har då och då presenterats i denna tid· 
skrift. vars läsare därigenom har hållits 
informerade. 

Avsikten med undersökningarna var 
i första hand att finna ut, hur mycket 
som låg kvar i jorden av den ursprung-

SPECIE 
MYNTHAN DEL HB 

Köper o säljer 
Mynt• Sedlar • Medaljer 

Spec. Äldre Sl'enska kopparmym. 
Sedlar.före 1900. 

Kommissionsuppdrag- Auktioner. 

Storgatan 19. Box 69 
57401 VETLANDA 

Tel 0383/153 OJ 



liga skatten och i så fall rädda detta för 
forskning och publicering, undan de 
privata skattletare, vilkas intresse för 
den gotländska jorden blivit alltmera 
påträngande och lagstridigt. För Kungl 
Myntkabinettets pågående internatio­
nella lagarbete med publicering av de 
vikingatida mynten funna i Sveriges 
jord (serien Corpus Nummorum Sae­
culorum IX-XI qui in Suecia reperti 
sunt) är dessa cfterundersö'kningar av 
största betydelse och har tillfört myck­
et nytt material, inte bara som kom­
plettering till gamla fynd , utan också 
många nya fynd, som varit givande: 
senast de i Akebäck, en socken som 
tidigare betraktats som denenda på 
Gotland , där inga vikingatida mynt­
fynd gjorts! (Jfr SNT 7/86.) 

l andra hand - till en början - var 
avsikten också att undersöka skattfyn­
dens förhällande till den samtida be­
byggelsen. Resultaten av de första 
årens verksamhet i slutet av 1970-talet 
blev så betydelsefulla, att ett projekt 
skapades för det fortsatta arbetet, som 
till s in karaktlir blivit av stort intresse 
också för andra vetenskaper än arke­
ologi och numismatik. Det som kallas 
skattfyndprojektet har genom Majvor 
Östergrens tes och tvärvetenskapliga 
utgångspunkt utvecklats till att bli 
också en bebyggelsehistorisk under­
sökning med kulturgeografiskt intres­
santa resultat. där mynten genom date­
ring. ursprung, gruppering och sprid­
ning har mycket att säga om bosätt­
ningens och traktens historia, om han­
delskontakter och myntcirkulation. 

De nya rönen visar nämligen enligt 
författaren på att skattema Jades ned 
helt i anslutning till eller inne i bonings­
husen. 

Den nu föreliggande rapporten- den 
första i serien skattfyndprojektet - vi­
sar också hur mycket information man 
kan m ut av en grundlig undersökning 
av en skattfyndplats och hur fruktbar 
tesen är om sambandet silverskatter­
boningshus. "Genom ett systematiskt 
arbete efter klara mälsättningar kan 
stora översik tliga kunskaper om den 
förhis toriska bebyggelsen på Gotland 
erhållas tack vare skattfynden och 
kartläggningen av dessa." (Förf:s för­
ord.) 

Redan 1981. som nr l i serien Arkc­
ologiska Skrifter från Riksantikvarie­
ämbetets Gotlandsundersökningar, 
gav författaren ut Gotländska fynd av 
solidi och denarer. En undersökning 
av fyndplatserna. som redovisade hen­
nes arbete från en tidigare period. Den 
nu publicerade. utomordentligt väl­
gjorda studien över en enda gårds 
fyndkomplex från en tidrymd av drygt 
200år-93~a 1160-ärett förebud om 
det större arbete i form av en doktors­
avhandling, som vi har att vänta av 
Majvor Östergren inom de närmaste 
åren. 

l bokens fyra huvudkapitel beskrivs 
J. Bakgrunden till det gotländska skat­
tefyndprojektet ; 2. Bebyggelskom­
plexet Gannarve i Hall sn; 3. Under­
sökningen 1983: kap. 4 ger en diskus­
sion och tolkning av materialet. 

Rapportens sista del. kap. 9 innehål­
ler tre bilagor: först en lista över det 
arkeologiska fyndmaterialet, därpå, 
med Kenneth Jonsson som författare , 
en beskrivning av alla de från platsen 
kända myntfynden. De t.alrika fynd 
som gjorts vid olika tillfällen, första 
gängen 1924 och s ista vid efterunder­
sökningen 1983, delas upp i 6 skilda 
grupper. Eftersom fynduppgifterna vi­
sat s ig vara delvis oriktiga, bar ut­
gångspunkten fått vara sammansätt­
ningen av dc olika fynddelama. Det 
tidigast nedlagda fyndet , 23 arabiska 
dirherner. har ett slutmynt daterat 9341 
5; det senaste- ett fragment av ett got­
ländskt mynt- kan vara nedlagt så sent 
som 1160. Störst är det s k Gannarve l , 
funnet vid två tillfällen på 1920-talet 
och tre i samband med efterundersök­
ningar 1977-83. Dess slutmynt visar på 
en nedläggning efter 1120. 

Med föredömlig klarhe t benar Ken­
neth Jonsson upp de olika fynddelama, 
motiverar grupperingen och ger slutli­
gen en sammanfattning och analys, 
som även behandlar fenomenet skatt­
nedläggning i s tort samt de slutsatser vi 
genom skattemas sammansättning kan 
försöka dra vad beträlfar handelsverk­
samheL Sist presenteras en förteck­
ning över de mynt som kom i dagen vid 
efterundersökningen 1983 och bedöms 
höra samman med 1924 års fynd. 

l bilaga J redovisar Berit Sigvallius 
en osteologisk undersökning av djur­
bensmaterialct, som vittnar om Gan­
narvebornns husdjursbestånd, jaktva­
nor och diet. 

Boken är försedd med Abstract och 
rikt illustrerad med fotobiJder, kartor, 
diagram och tabeller. 

Elsa Lindberger 

Harald Nilsson: Det kufiska myntet 
från Vik (i] Värmdö Skeppslags Forn­
minnes Förenings årsskrift 1987. 5 s. 
Värmdö 1986. JSSN 0349-4233. 

Våra hembygdsföreningars årsböcker 
är en sann guldgruva för dem som vill 
samla artiklar om olika utslag av 
mänskligt liv. Inte minst den numisma­
tiskt intresserade linner i dem små 
"pärlor". 

Harald Nilssons mynt är en dirham. 
präglad i Bagdad år 307 e. H.; det enda 
myntfynd som gjorts på ön. Nilssons 
bidrag ger en hembygdsforskare just 
vad hans lokalpatriotiska sinnelag be­
höver: bilder på myntet, de skriftliga 
källoma om fyndet, noggrann över­
sättning av den kuliska texten, dess 
inplacering på de olika sidorna, den 
islamiska tiderJkningen samt de kufis-

ka myntfynden i Sverige och forsk­
ningens syn på dem. 

Våra äldre numismatiker bar lämnat 
många bidrag till årsböcker. Det är ro­
ligt att se, att också den yngre genera­
tionen nu gör sammalunda. Jag tror, alt 
den verksamhet som N U M SAM bedri­
ver bland hembygdsföreningarna skul­
le ge ännu mer utdelning till forskning­
ens fromma, om de som på KMK kän­
ner t.ill intressanta lokala fynd ville er­
bjuda årsböckernas redaktionskom­
mitt~er sin medverkan med att berätta 
om vad som döljs i de offentliga sam­
lingarnas skåp. NUF 

Reinold Swurmtm: Jaarboek Munten 
en Penningen der Nederlanden 1987. 
Deel J. Stuurman & Partners/Uitge­
vers, Amersfoort-Holland 1986. ISBN 
90 6177 002 5. Pris 39 floriner. 

Denna 640-sidiga. rikt illustrerade vo­
lym beskriver en mängd mynt, sedlar, 
medaljer och polletter från Nederlän­
derna och dess besittningar. Objekt 
från medeltiden fram till våra dagar är 
representerade. 

Det är en bok som vill visa aktuella 
priseroch avsikten är att det skall kom­
ma en ny del varje år. l denna första del 
redovisas priser från ett stort antal in­
hemska och utländska auktioner, som 
ägt rum under andra halvåret 1985 och 
första halvåret 1986. Från Sverige är 
några holländska mynt medtagna från 
B. Ahlströms Mynthandel AB:s auk­
tioner. Alla priser är omsorgsfullt om­
räknade till floriner på två decimaler 
när. 

Boken torde vara vä.rdefull för speci­
alsamlare och de handlare som mest 
sysslar med nederländska objekt. Be­
gränsningen är ju att innehälJet är bero­
ende av vad som utbjudits på ett urval 
auktioner under den bcst.ämda tiden. 
Efter något eller några år är priserna 
inaktuella. 

Det är emellertid en snygg bok som 
det är roligt att bläddra i. Många egen­
domliga föremål inom numismatikens 
vida gränser finns medtagna till glädje 
inte bara för specialisten utan också för 
den som är road av diverse kuriosa. 

FO 

HÅKAN WESTERLUND 
Mynthandel 
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ESKILSTUNA NUMISMATISKA FÖRENING (MYNTKLUBBEN) samman­
tråder 28/4 på Nya Gästis kll9.00 

FAGERSTABYGDENS MYNTKLUBB sammanträder första helgfria månda­
gen i va1je månad (utom juli och augusti). Undantag: december den 30/11. Ny 
lokal: Gillesstugan i Kolarby, Skogsvägen 5, Fagersta. Tid: kl 19.00. Under 
verksamhetsåret anordnar myntklubben 4 s t anbudsauktioner med senas te an­
budsdag den lO apr, 3 okt resp. 4 dec. Upplysningar: tel 02231116 71. 

FALU-BORLÄNGE MYNTKLUBB. Möteslokal " Samlaren" Biblioteket Bor· 
länge tisdagar kl 19.00 den 1215, 17/ 11. Möteslokal Krislinegården Falun lisdagar 
kl 19.00 den 14/4. 18/8 . 20/10. 15/12. Kona mötesförhandlingar, bytesaktiviteter 
och som regel e tt tema valje gång. 

MYNTKLUBBEN GOTEN, Visby. har möte kll9.00 på Solhem den 23/4,2 1/5, 
24/9, 29/ 10. 2611 1, 29/ 12. Upplysningar 0498/15724. 

GÖTEBORGs NUMISMATISKA FÖRENING. Lokal: Traktören, Köpmans­
gatan 20, 6 bg. Tid: 19.00, 13/4 Norsk<~ mynt efter 1814, bakgrund och ''hur 
samla". 11/5 Att samla antikt. Att samla medaljer, Att samla utländskt, Att samla 
motiv. Antiksektionen: Lokal Schackspelets Hus, Haga Kyrkogatan 3. Tid 
18.30. 9/4 Bysantinska mynt , 23/4 Marcus Aurelius. Medtag mynt. 14/5 Alexand­
rinska mynt. Upplysningar: tel 031/177970 (Bo Nordell) under dagtid. ej helger 
e ller lörd/sönd. 

HALMSTADS MYNTKLUBB har möte med auktion i Klara-salen kl 18.30 den 
6/4. 4/5 och 116. Upplysningar: 035/ 12 96 76. 

HÖÖRS MYNTKLUBB har möte med auktion i Höörs Plåts matsal den 9/4 och 
14/5. Upplysningar: Evert Olofsson 0413/22 1 51. 

KALMAR MYNTKLUBB har möten första helgfria måndagen i varje månad 
(utomjuni,juli och augusti) kl 19.00 i SE-banken, Storgatan 17, Kalmar. Upplys­
ningar: tel 0480/15929, 0480/11584. Auktioner varje gång. 

KATRlNEHOLMS MYNTKLUBB har möten första helgfria onsdagen i valje 
månad på restaurang Storstugan, S tortorget J, Katrineholm. Upplysningar: t e l 
0150121045 el 15100. 

KLARÄLVDALENs MYNTSAMLARE har auktion på Råda Strand 5/4 kl 
13.00. Upplysningar: 0563/603 47. 

KRISTIANSTADORTENS NUMI SMATISKA FÖRENING har möten med 
auktion på Hemgarden, Nomullsgatan 9. Kris tianstad. kl 18.30 den 24/4, 15/5, 
12/6, 17/7, 21/8, 18/9, 16/10, 20/ 11 och 18/12. Lis tor och upplysningar gm Ingvar 
Nilsson 044/713 28. 

LUNDS NUMISMATISKA FÖRENING har möten kl 19. 15 den 1/4, 615. 
Lokal: Utbildningshuset Studentl itteratur, Åkergränd l. Upplysningar: tel 
046/12 25 93. 

MYNTKLUBBEN NICOPIA har möten andra mandagen i valje månad på Pen­
sionärsgården, V Trädgårdsgatan 57, Nyköping, kl 19. Upplysningar: tel 
0155/13429,67154, 12841. 

NORRKÖPINGs MYNTKLUBB har möte med auktion kl 19.00 tredje ti sdagen 
valje månad utom i maj-augusti. i Ek torps fritidsgård. Auktionsvisning böljar kl 
18.00. Aven icke medlemmar är välkomna . Beställlista på tel 011/ 12 50 12. 

NÄSSJÖ MYNTKLUBB har möte med auktion på Gustavssons Trafikskola, 
Rådhusgatan 33, Nässjö, kl 19 den 28/4. 26/5, 25/8, 29/9 , 27/ 10, 24/11. Upplys­
ningar: te l 0383/ 158 35 kl 07.00-09.00. 

SAMLARKLUBBEN NUMIS , Skellefteå har möten första torsdagen i varje 
månad i NV-huset, konferensrummet. Upplysningar: te! 0910/ 18680. 

SKARABORGS NUMISMATISKA FÖRENING , har möten med auktion den' 
!0/5 . Lokal Club Balder på Kulturhuset Oden i Skövde kl16.00. Upplysningar te l 
0500/808 50 (Thord Lund). 

SKÅNES NUMISMATISKA FÖRENING, Malmö. Mötesadress IOGT. 
Kungsgatan 16 A. Möten 23/4, 21 /5. 24/9,29/10, 26/1 l. Klubblokalen Kungsgatan 
38 A, Malmö häller öppet valje ti sdag kl 19-21 under september-maj. 
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Kungl Myntkabinettet 
Utställningar: 

Ingång Narvavägen (hörnet 
Linnegatan), 2 tr. 

Stockholm 

På grund av ombyggnadsarbeten 
under våren kommer 

utställningarna att vara begränsat 
tillgängtiga och t idvis helt stängda. 
Se meddelanden i pressen eller ring 

vår telefonväxelföre ett besök 

Aktuell programinformation: 
08n839400 

Museet: 
T~dag-söndag 11 - 16 

Måndag stängt 
Besökstid: tisdag 13-16 

ingång Narvavägen 
Besöksadress (efter 
överenskommelse 
om t id per telefon): 

Storgatan 41 

Postadress: Box 5405, 
11484 Stockholm 
Tel.: 08·7839400 

SVENSKA 

April 

25-26 Frimynt. Helsingborg 

Oktober 

4 Värends Numismatiska 
Förening, Växjö, anord­
nar Myntmässa på Små­
lands museum. 

UTLÄNDSKA 

April 

23-26 Stuttgan: ISA + NWB, 
lnt samlarbörs, antik­
viteter, mynt , vapen. 

Medalj vän! 
Du medaljvän har väl skaffat 
F. I.D.E.M.-katalogen 1985? Om 
inte, kan du få hjälp genom SNF:s 
kansli eller Kungl. Myntkabinet­
tet! 



SÖDRA DALAR N AS MYNTKLUBB sammanträder första torsdagen efter den 
15 i vaJje månad kl 18.30 i Rembostugan, Hedemora den 16/4, 21/5, 11/6. Upplys­
ningar: t el 0226/562 78. 

TRELLEBORG$ MYNTSAMLARKLUBB har möte andra milodagen i måna­
den kll8.30 i Söderslätts Sparbanks samlingssal. C B Friisgatan 4 A, Trelleborg. 
På programmet står auktioner, föredrag, lotteri mm. Upplysningar: te! 
0410/34544. 

TÄUE MYNTKLUIH3. Södertälje har möte i Wendelas rum. biblioteket Luna 
kll9.00 den 9/4 och 14/5. Upplysningar: te! 0755/61938 eller 313 14. 

NUMISMATISKA KLUBBEN I UPPSALA. 21/4 föredrag. Lokal: Uppsala 
Universitets myntkabinett. Tid: 19.00. Upplysningar: 018/115000. 

VETLANDA NUMISMATlSKA FÖRENING har möte med auktion på Kul­
turhuset,Storgatan 20, Vetlanda kl 19.15 den 24/4, 28/8, 25/9, 30/10, 27/1 1. Upp­
lysningar: tel 0383/ 158 35 kl 07.00-09.00. 

VILLSTADORTENS MYNTKLUBB, Smålandsstenar, har möten andra mån­
dagen i varje månad utom juni, juli och augusti. Föredrag o dyl följs av auktion. 
Upplysningar: te l: 0345/112 95. Lokal: Finnvedens Sparbank (kiillarlokalen). 

V ÄRENDS NUMlSMATISKA FÖRENfNG , Växjö, har möte med auktion den 
2/4 kl 18.30 i Röda Korsets lokal, Kungsg. 18, Växjö. t slutet av april resa till 
Frimynt -87 i Helsingborg. Upplysningar 0470n3t 14. Myntmässa anordnas 4/10 
å Smålands museum. 

V ÄSTERÅS MYNTKLUBB har möten på Jakobsbergsgatan 13 A kl 19.00 förs­
ta onsdag i månaden. Närvarolotteri vid varje möte. Upplysningar: tel 
0211139494 (efter kl 18). 

ÖREBRO NUMISMATISKA FÖRENING har möten med auktion Järntorgs­
gatan 3. Upplysningar: tel 019/13 52 13. Datum ej meddelat. 

Abrahamsonska medaljen 

August Abrahamson föddes 1817 i 
Karlskrona. 1840 kom han till Gö­
teborg. Han blev en driftig och 
lyckosam köpman och inköpte 
1868 herresätet Nääs. På Nääs in­
rättade han det välkända slöjdse­
minariel. 

I anledning av seminariets 25-
års jubileum präglades 1893 en 
medalj av Lea Ahlborn med Au­
gust Abrahamsons porträtt . Vid 
sin död 1898 testamenterade han 
hela N ääs och 380 000 kr till sta­
ten. Härigenom bildades "August 
Abrahamsons stiftelse". 

Lea Ahlborns medalj (Hy 

11:240) blev stiftelsens belönings­
medalj. Den "utdelas till personer, 
vilka på ett eller annat sätt gjort sig 
särskilt förtjänta av ett erkännan­
de från Stiftelsens s ida". 

Erik Johansson erhöll medaljen 
i brons 1947. Tyvärr blev den stu­
len vid ett inbrott. Han har länge 
förgäves försökt få tag i ett exem­
plar som ersättning. Om någon 
mynthandlare eller samlare kan bi­
stå honom så skriv till Erik Jo­
hansson, Tistelviigen 16, 122 35 
Enskede eller ring 08/4973 85. 

FO 

Tysk guldskatt 
I november 1986 gjorde en murare 
en förnämlig upptäckt. Under ar­
bete i ett hus vid Markts trasse 32 i 
Marbach vid Neckar (Kreis Lud­
wigsburg i Västt yskland) påträffa­
de han inte mindre än l 004 guld­
mynt från tiden ca 1340-1400. 
Vikten var sammanlagt omkring 
3,5 kg! 

Flertalet av mynten är slagna i 
präglings011er tillhörande de fyra 
kurfurstarna vid Rehn: ärkebisko­
parna av Köln, Mainz och T rier 
samt pfalzgreven vid Rhen (bara 
den sistnämnde representerad 
med bortåt 100 exemplar). Om­
kring 200 mynt kommer från 
kungarikena Ungern och Böhmen, 
likaså ett stort antal från de öster­
rikiska hertigarna. I fåtaliga ex­
emplar är bl a Lubeck, JUl ich, 
Berg, Nassau, Lothringen m fl fö­
reträdda. Ett enda mynt är slaget 
för biskopen av Wurzburg, några 
få för ärkebiskopen av Salzburg, 
därtill för ytterligare några tyska 
grevar och hertigar samt Brabant 
och Holland. Mera långväga mynt 
som dukater från Venedig förvå­
nar inte, då dessa var allmänt cir­
kulerande i hela Europa, inte hel­
ler från städer som Florens och 
Milano. Påvarna i A vignon och 
kungariket Aragenien ingår likaså. 

Man förmodar att skatten till­
hört en köpman med internationel­
la förbindel ser. F yndet bearbetas 
nu vid Wiirttembergisches Lan­
desmuseum i Stuttgart. (N umis­
matisches Nachrichtenblatt 
1987: l) 

Mitt i City 
PEO Mynt 

& Frimärken 
Med stor sortering av 

Mynt • Sedlar • Medaljer 
Frimärken • Vykort 

A ktiebrev • Tillbehör 
Drottningg. 19, Box 16245 

103 25 STOCKHOLM 
Tel 08-2 1 12 10 
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Innehåller bl a mynt ur följande samlingar 

Gunnar Ekström 
Sverige, Pommem, Sedlar, G uldmedaljer 

Holger Hede 
Norge samling krone, Mark och skillingmynt 

Helge Reff 
Norge samling, Speciemynt 

Katalogen erhålles enklast genom insättning med 65 kr på pg 30 03-1 
Arsprenumeration 100 kr 

B: AHLSTRÖM MYNTHANDEL AB 

•~ Kungsgatan 28- 30 ft 
(.~~;~~ Box 7662, 103 94 STOCKHOLM {~J 
~~.,/W Tel os/14 02 20, 10 10 10 ~..;:;:,~ 

De nuvaronda medlemmarna är: 

B. Ahlstr6ms Mynthandel AB 
Kungsgatan 28, Box 7662 
10394 Sthlm 7, tel 08-140220 

Amneklevs Mynthandal 
Skolgatan 20, 602 25 Norrköping 
tol 011 -102950 

Hlrsch Mynthandel 
Humlegårdsgatan 13, Box 5358 
102 46 Stockholm, te l 08-783 77 65 

Karlskrona Mynthandel 
Hantverkargalan 11 
37135 Karlskrona, tel 0455-81373 

Rune Larsson Mynthandel 
Öster långgatan 15,50232 Borås 
tel 033-110315 

lunds Mynthandel 
Klostorgatan 5 
22222Lund, tel 046-144369 

Malmö Mynthandel 
Kalendogat.an 9. 211 35 Malmö 
tel 040·116544 

Mynt & Medaljer HB 
Sveavägen 96. Box 19507 
l 04 32 Stockholm, te l 08-34 34 23 

SVERIGES MYNTHANDLAREs FÖRENING 
är en sedan 1973 etablerad sammanslutning av mynthandlare, hitintills 23 före­
tag i 11 olika städer i landet. Föreningen är ensam i sitt slag i Sverige. Samtliga är 
medlemmar i Svenska Numismatiska Föreningen och har skrivit under uppropet 
mot myntförfalskningar - Genom samarbete med de övriga medlemmarna vill 
varje mynthandlare förbättra och utöka sina tjänster. 

Myntat i Malmö 
Stora Nygatan 17. 21137 Malmö 
tel 040-129930 

Mynthuset 
Biblioteksgatan 5, Box 7049 
103 86 Stockholm, te l 08-20 51 81, 20 60 52 

Ulf Nordlinds Mynthandel AB 
Nybrogatan 36. Box 5132 
10243 Sthlm, tel 08-626261 

Norrtälje Mynth•ndel AB 
Tullportsgatan 13, Box 4 
76100 Norrtälje, tel 0176-168 26 

Numis Mynt & Frimärkshandal AB 
Kaserntorget 6. Box 2332 
40315 Göteborg, tel 031-133345 

J. Pedersen Mynthandel 
Skolgatan 24, 50231 Borås 
te l 033-11 24 96 

Peo Mynt & Frimärken AB 
Drottninggatan 19, Box 16245 
10325 Sthlm. tel 08-211210 

Selins Mynthandel AB 
Regeringsgatan 6 
11153 Stockholm, tel. 08-115081 

Specie Mynthandel HB 
Storgatan 19 
57400 Vetlanda. tel 0383·15301 

Stundbergs Mynt & Frimärkshandel AB 
Arsenalsgatan 8. Box 7377 
10391 Sthlm, tel 08-208120 

HB Thörnströms Mynt & Sedlar 
Apotekaregatan 8 C 
582 27 Linköping, t el 013-1 3 5465 

Ticalen Mynthandel 
stureplatsen 3. 411 39 Göteborg 
tol 031 -208111 

R. Uppgrens Mynthandel 
Fågelsångsgatan 5, 252 20 Helsingborg 
tel 042-110101,136742 

Ingamor Wallin Mynthandel AB 
Kungsgatan 4 B 2'h tr, Box 7317 
10390Sthlm,te108·100057,100058 

Hi kan Westerlund Mynthandal AB 
Vasagatan 42, 111 42 Stockholm 
tel 08-110807 

SVERIGES MYNTHANDLAREs FÖRENING 
Box 19507, 104 32 Stockholm, t el 08-34 3423 


